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G İ R İ Ş  

Bölgenin Coğrafi Konumu ve Tarihi 

Bugün; kuzeyinde Tekman, kuzeydoğusunda Karayazı, doğuda Karaçoban ilçeleri, güneyde Muş ili, batıda 
ise Muş ili ve Erzurum iline bağlı Tekman ilçesi ile çevrilidir. Erzurum ilinin güneydoğusunda, yüksek bir 
platoda yer alan Hınıs ilçesi Hınıs-Varto çöküntü alanının kuzeydoğu kesimini kapsar. İlçenin en önemli 
akarsuyu, Bingöl dağlarının doğu ve kuzeydoğu yamaçlarından kaynaklanan Hınıs (Kocasu) suyudur. Doğu-batı 
doğrultusunda akarak Hınıs ovasından geçen ve çeşitli akarsularla beslenen Hınıs suyu, ilçe sınırları dışında 
Murat ırmağına katılır. 

1556 yılında Hınıs sancağı; batıda Karlıova'nın doğusu, güneybatıda Şerafeddin dağları, güneyde Muş ilinin 
Varto ve Bulanık ilçeleri, doğuda Malazgird ve Patnos ilçelerini içine alarak kuzeyde Tutak, Karayazı ve Tekman 
hattını dışarıda bırakarak, bu hattın güney tarafını içine almaktadır. Sancak; Hınıs, Varto, Handırıs, Suşehri, 
Göksu, Elmalı, Bulanık, Bilican1 ve Malazgird olmak üzere 9 nahiyeden oluşmaktadır. Defterde sancağın hangi 
eyalete bağlı olduğuna dair bir bilgi bulunmamakla birlikte bu defterin öncesi ve sonrasındaki bazı kayıtlardan 
Erzurum eyaletine bağlı olduğunu görmekteyiz2. 

Yavuz Sultan Selim'in tahta geçmesiyle  Osmanlı Devleti'nin siyaseti Safavi tehdidi nedeniyle batıdan 
doğuya yönelmiştir. Şah İsmail, İran'da iktidarı ele geçirdikten sonra Anadolu üzerindeki emellerini 
gerçekleştirmek için propoganda faaliyetlerine başlamış ve bunun sonucu olarak da 1511'de Şah Kulu isyanı 
çıkmıştır. Şii propogandasından Şehzade Ahmet'in en büyük oğlu Şehinşah ve Murad bile etkilenmiştir3. Osmanlı 
Devleti'nin dini ve siyasi birliğini koruyabilmek için Yavuz Sultan Selim İran üzerine yürümüştür. 1514'de 
Çaldıran'da yapılan savaşta Şah İsmail'i hezimete uğratarak Anadolu'yu şii tehlikesinden temizlemiştir. Safavi 
hanedanına son vermemesine rağmen bu sefer, Safavileri zayıflatarak şia akidesinin İran dışına çıkmasına engel 
olmuştur. 

Çaldıran zaferi ve sonrasında yapılan askeri hareketler ve görüşmeler sonucu Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu'da Diyarbakır, Harput, Bitlis, Hısn-ı Keyf, Urfa ve Mardin bölgeleri Osmanlı Devleti'nin topraklarına 
dahil olmuşlardır. 

XIV. yüzyılda Şerefoğulları sülalesinin hüküm sürdüğü Bitlis; önce Karakoyunlular'a, bu devletin 1467'de 
Akkoyunlu Hükümdarı Uzun Hasan tarafından ortadan kaldırılmasından sonra da Akkoyunlular'a tabi olmuştur. 
Karakoyunlu hükümdarı Kara Yusuf Bey'in 820/1417 tarihli bir "hükümname"sinde de belirttiği üzere Bitlis 
hakimlerinin Bitlis'ten başka Ahlat, Muş ve hatta Hınıs şehirlerini idareleri altında bulundurdukları 
anlaşılmaktadır4. Ömerî, XIV. yüzyılda fakir ve küçük bir şehir olan Bitlis'te Nusayrî olarak itham edilen 
Şerefeddin Ebu Bekir adlı bir emir bulunduğunu ve bunun önemli hizmetler yaptığını söyler. Ardından Safaviler 
şehre hakim olurlar. Yavuz Sultan Selim'in Çaldıran seferi dönüşünde İdris-i Bitlisî'nin de gayretleriyle Bitlis'teki 
mahalli beyler Osmanlı Devleti'ne bağlılıklarını bildirirler. Fakat bu bağlılık sürekli olmaz. Bitlis'i idare eden 
mahalli idareciler zaman zaman İran'a meylederler. Mesela Yavuz Sultan Selim zamanında Osmanlı Devleti'ne 
bağlılığını bildiren Bitlis Emiri IV. Şeref Han, Kanuni döneminde Osmanlı tabiiyyetinden ayrılıp yeniden İran 
himayesine sığınmıştır. 

Eskiden İran'ın Azerbaycan valisi iken Yavuz'un ölümünden sonra Osmanlılar'a katılan Ulama Han (Paşa) 
Bitlis'in geri alınmasıyla görevlendirilmiş, ilk teşebbüsünde sonuç alamamışsa da sonradan başarı kazanarak 
Bitlis'i 1534'te kesin olarak Osmanlı topraklarına katmıştır5. Bu askeri hareketler sonucunda daha önce tahriri hiç 

                                                 
1 BOA. TD 294 s. 161'de "Nahiye-i Bulanık ve Bilican" şeklinde tek nahiye başlığı altında verilirken yine aynı sayfada ve vakıflar 

bölümünde ayrı ayrı nahiye olarak geçmektedir. 
2 BOA. MAD 22171, s. 67-71 sayfaları arasında ".... ber-muceb-i mektub-ı Mevlana Hamza kadı-i vilayet-i mezbure ve Mevlana İyas 

kadı-i Erzurum" şeklinde kayıtlar vardır. Ayrıca BOA. MD 3, hüküm no: 175 (966/1559 tarihli) 
3 Dr. N. Ahmet Asrar, Kanuni Sultan Süleyman ve İslam Alemi, s. 40, İstanbul 
4 Faruk Sümer, Selçuklular Devrinde Doğu Anadolu'da Türk Beylikleri, s. 60, Ankara-1990 
5 Metin Tuncel, TDV. İA. Bitlis maddesi 
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yapılayan Bitlis vilayetinin tahriri yapılmıştır. Bölgenin muhtemelen ilk tahrir defteri olan BOA. TD 189 
numaralı ve 944/1537 tarihli6 defterde Hınıs, Bitlis'e bağlı bir nahiyedir. Bu deftere göre Bitlis; Güzel-dere, 
Tatik, Küfündür, Koltik, Çukur-uğurmak, Tatvan, Sivi, Gevar-Selim, Karçikan, Boğnarid, Ahlat, Muş, Bilican, 
Bulanık, Üçikan, Handırıs ve Hınıs nahiyelerinden meydana gelen bir vilayet olup Diyarbakır eyaletine bağlıdır. 
Sancak beyi ise Sinan Bey'dir. 

Kanuni Sultan Süleyman devri boyunca Osmanlı Devleti ile Safaviler arasındaki münasebetler 1555'te 
imzalanan Amasya Barış Anlaşması'na kadar gergin ve düşmanca idi. Şah İsmail'den sonra Safavi tahtına Şah 
Tahmasb'ın geçmesiyle İranla ilişkiler tekrar sertleşmeye başladı. Safavilerin Osmanlı Devleti'nin doğu 
sınırlarında hareketleri ve Bağdat'ın sünni valisini katletmeleri Kanuni'nin Irakeyn seferine çıkması için bir sebep 
teşkil etmiştir. 1534'de başlayan ve 1535 sonuna kadar devam eden bu sefer sonunda istenilen netice elde 
edilemediyse de Van, Erzurum, Kars, Azerbaycan, Bağdat ve Irak'ın bazı bölgeleri ele geçirilmiştir. 

İranlıların doğudaki tecavüzlerine, dini ve siyasi hakimiyetlerine son vermek için 1548'de Kanuni tekrar 
İran üzerine yürüdüyse de Şah karşısına çıkmadı. Kanuni'nin Halebe çekilmesini fırsat bilen Şah Van, Erciş, 
Adilcevaz, Erzincan ve Kars bölgelerini yağmaladı. 

Safavilerin Adilcevaz, Ahlat ve Erciş kalelerini almaları ve Erzurum'u kuşatmaları sebebiyle Kanuni 
1553'te tekrar İran üzerine sefere çıktı. Bu seferin akabinde 1555 yılında Amasya'da bir barış antlaşması yapıldı. 
Bu tarihten sonra uzunca bir dönem İran ile ciddi bir çatışma meydana gelmemiştir. Bu antlaşma, Basra, Bağdat, 
Şehr-i Zor, Van, Bitlis, Erzurum, Kars ve Atabegler üzerindeki Osmanlı hakimiyetinin Safavilerce tanınması 
anlamına gelmektedir7. Antlaşma yaklaşık II. İsmail'in tahta geçmesine kadar 25 yıl yürürlükte kalmıştır. 

Bölgenin İran saldırı ve yağmalarına açık olması ve iki taraf arasında sürekli el değiştirmesi dolayısıyla 
yaşanan huzursuzluklar, yayınını yaptığımız Hınıs sancağına ait 1556 tarihli defterde de açık bir şekilde göze 
çarpmaktadır. Bu tarihte Hınıs sancağında "hali ani'r-reaya" (boşalmış) köy sayısı hayli fazladır. Toplam 238 adet 
köyde reaya yaşamamaktadır. Bu rakam bize bu bölgede yaklaşık olarak köylerin % 32'sinin boş olduğunu 
göstermektedir. Defterde kaydedilen toplam 742 adet köyde8 2.621 nefer reaya, ziraat ve hayvancılıkla 
uğraşmaktadır. Bu sayı diğer bölgelerdeki sancaklarla karşılaştırıldığında bölgenin yukarıda zikredilen bu özelliği 
açık olarak gözükmektedir. Örneğin 1530 yılında Beyşehri sancağnda (iki kaza merkezi hariç) 312 adet köyde 
toplam 14.932 nefer bulunmaktadır. Yine aynı tarihte Biga sancağında (üç adet merkez hariç) 361 köyde toplam 
8.833 nefer reaya yaşamaktadır. Bu sancaklarda hali olan (boşalan) köy sayısı yok denecek kadar azdır. Sancak 
genelinde meskun olan 504 köyde ortalama 5,2 nefer yaşamaktadır. Bu köylerin 359'undaki yaşayan reaya sayısı 
1 ila 5 arasında değişmektedir. 

BOA. TD 294 numaralı defterden önce tutulan BOA. MAD 22171 numaralı defterde bölgedeki nüfus 
yoğunluğu oldukça düşüktür. İçerisindeki derkenarlardan 950/1543 tarihinden önce hazırlandığı anlaşılan bu 
defterde Göksu nahiyesinde 36 adet köy yazılırken hiç birine reaya kaydedilmemiştir. Hatta 12 adedinde 
"viraneha-i hali ani'r-reaya ba-harabe olmağın tevzi olunmayan bunlardır ki zikrolunur" kaydı düşülerek bu 
köylerin 1 tanesi hariç diğerlerine hasıl kaydedilmemiştir. Diğer nahiyelerde de durum bundan farklı değildir. 

Elmalu nahiyesinde toplam 31 köyün hiç birinde reaya kaydedilmemiş, bunların 24 tanesine de "viraneha-i 
hali ani'r-reaya ba-harabe ...." kaydı düşülmüştür. Malazgird nahiyesinde ise toplam 77 köyde reaya yazılmazken 
merkez de dahil olmak üzere bunların 60'ında "viraneha-i hali ani'r-reaya ba-harabe ...." ibaresi olup hasılları 
yazılmamıştır. 

Görüldüğü gibi bu defterin tutulduğu tarihte (950'den önce) sancağın doğu ve kuzeydoğusunu teşkil eden 
bölümünü oluşturan Malazgird, Elmalu ve Göksu nahiyeleri nüfustan arınmış bir vaziyettedir. Buna karşılık iç 
taraflara geldikçe Handırıs (Handırıs ve Varto), Bilican ve Bulanık nahiyelerinde meskun köyler karşımıza 
çıkmaktadır. Bilican nahiyesinin defterde kayıtlı 28 köyünden sadece 6 tanesinde "viraneha-i hali ani'r-reaya ba-
harabe ...." kaydı varken, geri kalan 22 köyden bazılarında nüfus gözükmemekle birlikte toplam 60 nefer 

                                                 
6 BOA. TD 189, s. 37 
7 TDV. İA. Amasya Antlaşması maddesi, İ. Şahin, F. Emecen 
8 Defterin 3. sayfasında verilen icmalde 721 adet köy verilmesine rağmen toplam köy sayısı 748 olup, bunların 6 tanesinin üzerinde 

"mükerrer" veya "terkin" kaydı vardır. Ayrıca 58. sayfada Sultanlu köyü de mükerrer kaydı düşülmeden iki defa yazılmıştır. Sayfa 
53'te "an-karye-i Ağıl" şeklinde yazılan karye bir daha geçmesi gerekirken başka yerde geçmemektedir. Akpınar köyü ise s. 33'te 
"mükerrer" kaydı ile yazıldığı halde defterde bir daha yer almamıştır. Başlık olarak "mükerrer" kaydı düşülenlerle birlikte toplam 
726 adet, başlık olarak geçmeyip de önceki köye "ve, ma‘a" bağlaçlarıyla bağlanan 23 tane köy vardır. Başlık olarak geçen 725 
sayısının üzerine bunu ilave edip "mükerrer" yazılan 7 köyü düştükden sonra toplam köy sayısı 742 olarak bulunmuştur. 
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kaydedilmiştir. Bulanık nahiyesinde de 39 köyde toplam 92 nefer bulunmaktadır. Baş tarafı ve son kısmı eksik 
olduğu anlaşılan Handırıs ve Varto nahiyesine ait bölümde ise 64 köyün 9'u hasıl kaydedilmeyen virane köy, 26'sı 
"hali ani'r-reaya" olup hasıl kaydedilen köy, geriye kalan 29 köyde ise toplam 289 nefer kaydedilmiştir. 

Bu defterin (BOA. MAD 22171) eksik olmasından dolayı sancağın merkezi olan Hınıs nahiyesi yoktur. 
Bundan önce tutulan BOA. TD 189 numaralı icmal defterinde ise bu nahiyenin toplam 107 köyünün 43'ü 
meskun, 64'ü ise "harabe" kaydı bulunan köylerden oluşmaktadır. Bu defterde nüfus verilmemiştir. Fakat meskun 
köylerin 38'i "İslam", 5 tanesi ise "Eramine" diye ayrılmıştır. 

Yukarıda verilen bilgilerden de anlaşılacağı üzere, köylerin boşalması ve nüfustan arınması, İran ile 
Osmanlı arasında bir çatışma bölgesi olan bu coğrafyanın güvenliğinin sağlanamaması, huzur ve sükunun 
bulunmamasından kaynaklanmaktadır. Bu durum 1555 yılında imzalanan Amasya Antlaşmasından sonra 
bölgenin istikrara kavuşmasından dolayısıyla nüfus yoğunluğunun arttığı yayınını yaptığımız defterde açık bir 
şekilde gözükmektedir. 

Hınıs Livasına Ait Tahrir Defterleri ve Bölgenin İdari Taksimatı 

Bölgeye ait ilk defter Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde bulunan TD 189 numaralı tahrir defteridir. 
Muhtemelen 944/1537 tarihli olan bu defter9 icmal olarak hazırlanmıştır. "Defter-i İcmal-i Vilayet-i Bitlis" 
ibaresiyle başlıyan defterde Bitlis merkezi ve bağlı nahiyeleri hakkında bilgiler mevcuttur. Ayrıca deftere 
açıklama olarak düşülen derkenarlarda da bölgenin tarihi açısından çok önemli bilgiler vardır. Bu tarihte sancak 
statüsünde olan Bitlis, Diyarbakır eyaletine bağlı olup10 mirlivası ise Sinan Bey'dir11. Yayınladığımız defterde 
Hınıs livası içerisinde yer alan Malazgird, Elmalu, Göksu ve Suşehri dışındaki Bilican, Bulanık, Handırıs12 ve 
Hınıs, Bitlis vilayetine bağlı birer nahiye konumundadırlar. 

Hınıs'a ait ikinci defter ise BOA. MAD 22171 numarada kayıtlı mufassal defterdir. Bu defter BOA. TD 
189 numaralı defterden sonra tutulmuştur. Kanuni dönemine ait olan defter, içindeki derkenarlardan anlaşıldığına 
göre 950/1543 tarihinden önce hazırlanmıştır. Sonradan tamir gören defterde yanlış ciltlemeler mevcuttur. 
Defterin sonunda bulunması gereken vakıflar bölümü 65-74. sayfaları arasına girmiştir. Ayrıca 79. sayfada, 
Bulanık nahiyesinin sonundaki reddadeye göre Bulanık nahiyesinden sonra gelmesi gereken Göksu nahiyesi de 
deftterin baş tarafına konmuştur. Göksu, Elmalu ve Malazgird nahiyeleri Bulanık nahiyesinden sonra geldiği 
takdirde bu defterin nahiye sıralaması yayınladığımız defterle aynıdır. Defterin baş tarafı eksik olmasından dolayı 
Hınıs nahiyesinin tamamı ve Handırıs (Handırıs+Varto)  nahiyesinin baş tarafı eksiktir. Bu eksiklik defterin 
vakıflar bölümünden anlaşılmaktadır13. Ayrıca defterin 25-46. sayfalarındaki köyler diğer defterlerle 
karşılaştırılınca bunların Handırıs ve Varto nahiyesine bağlı olduğu ortaya çıkmaktadır. Yukarıda zikredildiği 
üzere 1537 yılında Bitlis'e bağlı bir nahiye konumunda olan Hınıs, bu defterin tutulduğu tarihte (1543'ten önce) 
Bitlis'ten ayrılarak müstakil sancak yapılarak14 Erzurum eyaletine bağlanmıştır15. Vakıf olan köylerin altlarında 
Hınıs kadısı ve Erzurum kadısından bahse-dilmektedir. İlk defa bu defterde sancak olarak karşımıza çıkan Hınıs; 
Hınıs, Handırıs (Handırıs+Varto), Bilcan, Bulanık, Göksu, Elmalu ve Malazgird nahiyelerinden müteşekkildir. 
Defterin eksik olmasından dolayı Hınıs nahiyesi defterde mevcut değildir. Bazı dönemlerde Tekman'a bağlı olan 
Suşehri nahiyesi ise Hınıs livasının içerisinde yer almamıştır. Yayınlanan defterde geçen “defter-i atik"16, "haric 
ez-defter"17  gibi kayıtlarla gönderme yapılan defter bu defterdir. 

Sancağa ait üçüncü defter, yayına hazırladığımız BOA. TD 294 numaralı mufassal defterdir. 1555 yılındaki 

Amasya antlaşmasından sonra yapılan tahririn sonuçlarını ihtiva etmektedir. Defterin dibacesinden anlaşıldığı 

                                                 
9 BOA. TD 189, s. 37 

10 "...şimdiki halde vilayet-i mezbure (Diyarbakır) beylerbeyisi olan cenab-ı saadet-nisab devlet-intisab Rüstem Paşa hazretlerinin emr-i 
şerifleri ile zikr olan oniki kıta harabe karye ..." BOA. TD 189, s. ,37 

11 BOA. TD 189, s. 1, 7 
12 Yayınladığımız defter ve BOA. TD 874'te Handırıs ve Varto ayrı ayrı geçerken BOA. TD 189 ve BOA. MAD 22171 numaralı 

defterlerde bu iki nahiyenin köyleri Handırıs nahiyesi başlığı altında yazılmıştır. Ayrıca BOA. MAD 22171 numaralı defterin 69. 
sayfasında "nahiye-i Handırıs nam-ı diğer Varto" şeklinde bir kayıt mevcuttur. 

13 BOA. MAD 22171, s. 67 "Nahiye-i Hınıs" başlığı altında nahiyenin vakıflarına ait kayıtlar vardır. 
14 BOA. MAD 22171, s. 12 "Karye-i Sirmen tabi-i m., hali ani'r-reaya, hass-ı mir-liva-i Hınıs" 
15 BOA. MAD 22171, s. 67-71 sayfaları arasında ".... ber-muceb-i mektub-ı Mevlana Hamza kadı-i vilayet-i mezbure ve Mevlana İyas 

kadı-i Erzurum" 
16 BOA. TD 294, s. 3, 201 
17 BOA. TD 294, s. 3  
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üzere 963/1556 yılında Hınıs sancağı Kiğı mirlivası olan Hayrüddin Bey tarafından tahrir edilip defteri 

tutulmuştur. Varto'ya bağlı Hasan-abad köyünün geliri olan 7.500 akça da Hayrüddin Bey'e hass olarak 

kaydedildiği görülmektedir18. Aynı tarihli olan 297 numaralı Adilcevaz livasına ait defter de yine Hayrüddin Bey 

tarafından sancağın tahriri yapılarak hazırlanmıştır. Defter, 15,5x44,5 cm. ebadında, 204 sayfadır. Birinci 

sayfasında yer alan dibaceden sonra üçüncü sayfada "İcmal-i Muhasebe-i Liva-i Hınıs" başlığı altında livanın 

icmali verilmiştir. Bu icmale göre sancakta 1 mirliva, 1 kadı, 2 zaim, 582 sipahi ve cebelü, 1 kasaba, 1 kala 

(Hınıs kalası), 721 [742] karye19, 127 [308] mezraa20, 4 [11] memlaha21 mevcuttur. 

Toplam 2.621 nefer reayanın 2.149'u müslim, 472'si Ermeni'dir. Görevleri gereği bazı vergilerden muaf 

tutulan 48 nefer vardır. Bunların 13'si imam, 16'sı sipahizade, 5'i mazul sipahi, 4'ü şeyh, 1'i müezzin 5 tanesi de 

Ribat-ı Kala-i Hınıs köyünde olup ehl-i berat kaydı düşülen ve raiyyet rüsumu (resm-i çift, resm-i bennak vs.) 

vermeyen kimselerden oluşmaktadır. Sancağın toplam geliri 2.222.82622 akçadır. Dibace ile icmalden sonra ve 

nahiyeler arasında adet vechile boş sayfalar vardır. Defterde kullanılan kağıt aharlı ve filigranlıdır. 

Beşinci sayfada "Defter-i Mufassal-ı Liva-i Hınıs" ve "Hassha-i Mirliva-i Hınıs" başlıkları altında Hınıs 

nahiyesinden başlamak üzere diğer nahiyelerdeki mirliva hassları 5-16 sayfaları arasında verilirken, 14.850 

akçalık padişah hassı 16. sayfada yazılmıştır. Sancaktaki zeamet gelirleri 16-20 sayfaları arasında kaydedilmiştir. 

Bölgenin tahririni yapan Kiğı mirlivasının hassı 21. sayfada yazıldıktan sonra, 22-193 sayfaları arasında da Hınıs 

ve diğer nahiyelerdeki sipahi timarlarının kayıtları vardır23. Sancağa ait vakıf müesseseleri ve bunların gelirleri 

194-204 sayfalar arasında verilmiştir. Sayfa numarası verilirken 188. sayfadan sonra gelen "189." sayfa 

atlanmıştır. Bu tarihe kadar kaynak olarak kullanıldığı için sayfa numarasında düzeltme yapılmamıştır. 

Sancak dahilinde iki taife bulunmaktadır. Bunladan birincisi Panuki taifesidir. Hınıs nahiyesinde Ali-

Kethuda ve Döngel, Göksu  nahiyesinde Keşiş viranı, Elmalu nahiyesinde de Ağca-viran, Dülbendlü, Monla-Şah-

Veli, Depecik, Ağca-kaya, Mağara-i Ulya ve Gözü-Küçük-i Ulya köylerinde meskun olan bu taife, Göksu'da 

Armudlu, Elmalu'da da Haçlu ve Mendüklü mezraalarını ziraat etmektedir. Ayrıca padişah hassı kaydedilen 

Bulanık ve Bilican'a tabi Pertek-bulak, Şeker-bulak, Kerniç ve Göllüce mezraaları da Şikaki taifesi mensuplarının 

uhdelerindedir. 

Bu deftere göre Hınıs; Hınıs, Varto, Handırıs, Bulanık, Bilican, Suşehri, Göksu, Elmalu ve Malazgird 

olmak üzere toplam 9 nahiyeden müteşekkil bir sancaktır. 

Yayınladığımız defterde, Hınıs sancağının hangi eyalete bağlı olduğuna dair herhangi bir kayıt mevcut 

değildir. Fakat 966/1559 ve 972/1565 tarihlerinde Erzurum eyaletine bağlı olduğu 3 ve 6 numaralı mühimme 

kayıtlarından anlaşılmaktadır. İlk kayıtda Erzurum beylerbeyine gönderilen bir hükümde "Yeniden tahriri yapılan 

Hınıs livasının defterinin gönderildiği"ni bildiren hükümden24 sancağın Erzurum eyaletine bağlı olduğunu 

görmekteyiz. Söz konusu tahrir de muhtemelen yayınladığımız defterin kayıtlarını içerdiği ve Kiğı mirlivası 

Hayrüddin Bey tarafından yapılan tahrir olmalıdır. 972/1565 tarihinde de Hınıs sancağının Erzurum eyaletine 

bağlı olduğu anlaşılmaktadır25. 

Ankara Tapu Kadastro Kuyud-ı Kadime Arşivi'nde 70 numarada kayıtlı II. Selim dönemine ait olan 
mufassal defterde sancak; Hınıs livası başlığı altında Hınıs, Varto, Handırı26, Bulanık ve Bilican, Göksu, 
Malazgird, Elmalu ve Ayntab nahiyelerinden müteşekkildir. Yine aynı döneme ait olan TK. KKA 231 numaralı 
                                                 
18 BOA. TD 294, s. 21 
19 Katib bu rakamları verirken muhtemelen başlık olarak geçen köyleri almıştır. Memlaha ve mezraalar için de durum aynıdır. Başlık 

olarak 726, köylere "ve, maa" şeklindeki bağlaçlarla bağlı 23 olmak üzere toplam 749 tane köy tesbit edilmiştir. Defterin içerisinde 
mükerrer kaydı bulunan 7 köyü çıkarınca Hınıs livasındaki köy sayısı 742 olmalıdır. 

20 Mezraa sayısı da başlık olarak 135, diğer şekillerde de 173 olmak üzere toplam 308'dir. 
21 Başlık olarak 4 memlaha geçmesine rağmen 8 tane Handırıs, 2 tane Elmalu ve 1 tanesi de Göksu nahiyelerinde olmak üzere 11 adet 

memlaha vardır. 
22 Defterin 3. sayfasındaki verilen icmalde 2.222.827 akçadır. 
23 Yalnız defterin 171. sayfasında Malazgird merkezi yazılırken "hass-ı mirliva-i Malazgird" kaydı düşülmüştür. Bunun sehven yazıldığı 

kanaatindeyiz. Çünkü bu dönemde Malazgird liva değildir. Ayrıca aynı sayfada başlık olarak "timarha-i sipahiyan" kaydı vardır. 
24 BOA. MD. 3, hüküm no: 175 
25 BOA. MD. 6, hüküm no: 1165 
26 Tapu Kadastro Kuyud-ı Kadime Arşivi'ndeki defterlere ait bilgiler Aslıhan Doğan'ın hazırlamış olduğu katalogdan alınmıştır. Burada 

Handırıs nahiyesi "Handırı" diye yazılmıştır. Ayrıca BOA. TD 874 numaralı defterde de bu nahiyenin imlası "Handırı" şekildedir. 
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icmal defterde ise Hınıs ve Tekman livaları başlığı altında Varto, Handırı, Bulanık, Göksu, Malazgird, Elmalu, 
Ayntab, Suşehri ve Söylemez nahiyeleri kaydedilmiştir. Ayrıca sancağın TK. KKA 397 ve 405 numaralarda 
kayıtlı tarihi belli olmayan iki adet defteri daha vardır. 

Sancağa ait elimizde bulunan diğer bir defterde BOA. MAD 5152 numarada kayıtlı  ve 1052/1642 tarihli 
avarız defteridir. Bu deftere göre Hınıs, kaza statüsünde olup, Bulanık ve Varto bu kazaya bağlı nahiyelerdir. 
Defterin 846-869. sayfalarında Hınıs kazası, 870-876. sayfalarında Bulanık nahiyesi ve 877-869. sayfalarında ise 
Varto nahiyesi yer almaktadır. Malazgird bölgesi bu defterde yoktur. Dolayısıyla Erzurum eyaletine bağlı olan 
Hınıs kazası, Hınıs, Varto ve Bulanık üçgeninin kapsadığı bölgeyi içine almaktadır. Bu tarihte Hınıs kazası 1 
kasaba ve 45 köy, Bulanık nahiyesi 14 köy ve Varto nahiyesi ise 35 köyden müteşekkildir. 

Bölgenin iki önemli şehri olan Hınıs ve Malazgird bazen Hınıs livası başlığı altında tek sancak27 bazende 
müstakil sancaklar olarak nitelendirilmişlerdir28. 

Ayrıca BOA. TD 874 numarada kayıtlı ve 1126/1714 tarihli bir icmal defter de mevcuttur. Bu tarihte Hınıs 
ve Malazgird ayrı ayrı livalardır. Defterin 196-214 sayfaları arasında Hınıs sancağına tabi Hınıs, Handırıs, Varto 
ve Göksu nahiyelerine ait köyler ve bunların gelirleri kaydedilmiştir. Hınıs sancağı bu nahiyelerden 
müteşekkildir. Malazgird ise ayrı bir sancak olarak 214-228 sayfaları arasında yazılmıştır. Malazgird, Elmalu ve 
Ayntab nahiyeleri sancağın idari birimlerini oluşturmaktadır. Bulanık ve Bilican nahiye olarak kaydedilmeksizin 
bunlara ait yerleşim birimleri Malazgird'in içinde yer almıştır. 

Bölgenin XIX. yüzyıldaki İdari Taksimatı ve İktisadi Durumu29 

1281/1864 tarihli salnameye30 göre Hınıs ve Tekman Erzurum sancağına bağlı kaza statüsündedirler. 
Malazgird ve Bulanık ile Varto-yı Ulya ve Varto-yı Süfla'da Muş sancağına tabi müstakil kazalardır. Bu iki 
sancağın da merkezi Erzurum eyaletidir. 

1288/1871 ve daha sonraki salnamelerde ise Hınıs, Erzurum sancağına, Varto ve Bulanık ise Muş 
sancağına bağlı kazalardır. Bu tarihte Malazgird Bulanık'a Handırıs da Muş'a bağlı nahiyelerdir. 1299/1881 ve 
1318/1900 yılları arasında müstakil kaza konumunda olan Hınıs hakkında 1318 tarihli salnamede kaza hakkında 
şu bilgiler verilmektedir31: 

"Hınıs, Erzurum'un güneybatısında 230 köy, 4.806 hane, 17.551'i erkek ve 13.045'i kadın olmak üzere 
toplam 30.596 nüfusuyla, Halilçavuş, Karaçoban, Söylemez ve Madrak nahiyelerinden meydana gelen bir 
kazadır. Hınıs kasabasının bir tepe üzerinde yalçın kayalar üzerinde kare şeklinde inşa olunmuş bir kalesi, 
kasabanın her tarafını kuşatan kayalar üzerinde garib görünüşlü surları vardır. Bu kale ve surların Azerbaycan 
hükümdarlarından Şah Şabur tarafından yaptırıldığını bazı tarihler yazmaktadır. 

Kazada 13 cami ve mescid, 3 tekke, 20 kilise ve manastır, 1 mekteb-i rüştiye, 2 mekteb-i ibtidai, 99 
medrese32, 1 hükümet konağı, 1 askeri kışla, 1 telgrafhane, 99 dükkan ve mağaza, 3 furun, 4 meyhane, 2 han, 29 
bezirhane, 1 boyahane, 119 değirmen ve ding, 179 çeşme, 4 köprü, 1.015 arsa, 122 yaylak ve 220 kabristan 
vardır. 

Buğday, arpa, çavdar, zegrek (keten tohumu), nohut mercimek, kavun ve karpuz gibi ürünler yetiştirilirdi.  

Kadınların kendi evlerinde dokudukları seccade, kilim, şal, çorap, tozluk, gibi dokuma ürünleri kaza içinde 
sorfolunduğu gibi Erzurum ve başka mahallere de gönderilirdi. Kazada demirci, nalband, bakırcı, kalaycı, taşcı 
ve dülger gibi sanat erbabı bulunurdu. Bölgede büyük orman bulunmayıp etraftaki dağ ve vadilerde ufak tefek 
meşelikler mevcuttur. 

Hınıs kasabasının üst tarafındaki Bingöl dağları Aras nehrinin menbaıdır. Nehir bu dağın batı tarafındaki 
tepeden çıkıp kazaya tabi Şuşar (?) nahiyesine varıncaya kadar Bingöl dağının diğer bölgelerinden çıkan sularla 
karışarak büyük bir nehir halini alır. Tekman nahiyesi ile Pasinler kazasından İran tarafına doğru akar. Bingöl 

                                                 
27 BOA. TD 294, TK. KKA 70, TK. KKA 231 ve TK. KKA. 397 
28 BOA. TD 874 ve BOA. MD. 6, hüküm no: 1072 ve 1165 
29 Kaynaklarda Hınıs hakkında yeterli bilgi olmaması nedeniyle XIX. yy'a ait bilgilerin de burada zikredilmesi uygun görülmüştür. 
30 1281 Tarihli Erzurum Vilayet-i Sahnamesi 
31 1318 Tarihli Erzurum Vilayet-i Sahnamesi 
32 1312 ve 1315 tarihli salnamelerde medrese sayısı 27'dir. 



 

6 

dağları otlu, sulak bir yer olup büyük meralar ve yaylaklar vardır. Büyük küçük birçok akarsu Hınıs ovasında 
birleşerek Muş'a tabi Bulanık kazasında Murad nehrine dökülürler. Yine Hınıs'a tabi Akdağ'ın altında Ağırgöl (?) 
gölünden çıkarak akan ve Bingöl dağının diğer bir kısmından gelen sularla karışıp Karaçoban köyünden geçerek 
Şirvanşeyh köyü önünde bir büyük nehre dönüşerek Hamzaşeyh köyü yakınında Murad nehrine dökülür. Hınıs 
ovasındaki köylerden Hart köyünde bir türbe yanında Haziran ayında çıkan tatlı ve ferahlık veren bir su 40 gün 
kadar artarak akdıktan sonra bir nehir haline gelir. Bu su 40 günde bu şekliyle aktıktan sonra günbegün azalarak 
120 gün sonunda tamamen kurur. Türbe civarındaki 15 kadar köy bu sudan istifade ederler. 

Kaza dahilindeki Tekman nahiyesinin Katranlı köyü önünde ve Hamurpit dağında Temmuz ve Haziran 
aylarında neft çıkarılır. Halk bunu bezir ve gaz olarak kullanır. Şuşar (?) nahiyesinin Gökoğlan ve Maman 
köylerinde birer sıcak kaplıca ve Bingöl dağı eteğindeki Mamaş köyü ile Hınıs kasabasının Değirmenboyu 
denilen dere de suyu soğuk ve acı bir kaplıca olup sızı ve romatizma ağrılarına faydalıdır." 

XX. yüzyıla gelindiğinde uzun süreli olmasa da Hınıs'ın sancak statüsünde olduğunu görüyoruz. 1321/1904 
tarihli bir belgede bölgenin stratejik konumundan bahsedilerek asayişin temini için Hınıs'ın sancak statüsüne 
kavuşturulması istenmektedir33. 1323/1905 tarihli belgelerde ise Hınıs sancak olarak olarak karşımıza 
çıkmaktadır34. 

Vergi Kaynakları 

Vergi mükellefi olan müslimanlardan ekip biçtiği toprak miktarına ve sosyal durumuna göre "resm-i çift, 
resm-i bennak ve resm-i mücerred" adı altında rüsum-i örfiyye de denilen vergiler alınmaktaydı. Bu vergiler; 
resm-i çift 40 akça, resm-i bennak 12 akça, resm-i mücerred de 6 akça şeklinde idi. Bölgede bulunan 
Ermeniler'den de "ispençe-i gebran" ve "resm-i ırgadiyye" vergileri alınmaktaydı. İspençe-i gebran 25 akça, resm-
i ırgadiyye ise 6 akça olup vergi vermekle yükümlü her haneden bu iki vergi alınıyordu. Ayrıca gayr-i müslimler 
baş vergisi de denilen cizye vermekle de yükümlüdürler. Nefer başına 30 akça olarak alınan bu vergi sancak 
genelinde toplam 14.280 akça olup padişah hassı kaydedilmiştir. 

Bölgede hınta (buğday), şair (arpa), gavers (surat darısı), zegrek (keten tohumu) gibi tarım ürünleri 
üretilmekteydi. Verilen rakamlardan o dönemdeki hububat fiyatları hakkında da bilgi sahibi oluyoruz. Buğdayın 
kilesi 12, arpanın kilesi 10, gaversin kilesi ise 8 akça şeklinde idi. Varto'ya tabi Gümgüm köyünde35 üretilen 
zegreğin kilesi 12 akçadır. Liva genelinde üretilen bu ürünlerden müslimanlardan 1/636, gayr-i müslimlerden ise 
1/5 oranında vergi alınıyordu. 

Bölgede bulunan değirmenlerden, 6 ay işleyenlerin 30 akça, tam yıl işleyenlerin ise 60 akça vergi 
alınıyordu. Arı kovanı bulunduğu anlaşılan 7 köyde "resm-i küvare" kaydı olmasına karşın ne miktar vergi 
alındığı yazılmamıştır. Hemen hemen her yerleşim biriminde "adet-i ağnam" resminin bulunmasından  bölgede 
önemli oranda hayvancılık yapıldığı anlaşılmaktadır37. Bunun vergilendirilmesi ise 2 koyuna 1 akça şeklindedir. 
Murat nehrinde yapılan taşımacılıktan (mahsul-i kelek) yıllık 1.000, livada bulunan boyahaneden de 1.500 akça 
gelir elde ediliyordu. Handırıs'ta 8, Elmalu'da 2 ve Göksu nahiyesinde de 1 tane olmak üzere toplam 11 adet 
memlahadan (tuzla) senede 173.399 akçalık gelir elde ediliyordu.  

Sancağın toplam vergi geliri 2.222.826 akçadır. Bu gelirin 14.580'i padişah hassı, 271.251'i Hınıs 
mirlivasının, 7.500 akçası da Kiğı mirlivasının hassıdır. Geriye kalan 1.929.495 akçanın 40.000 akçası zeamet, 
1.853.172 akçası timar, 36.32338 akçası da vakıf gelirlerinden oluşmaktadır. 

Hınıs Sancağındaki Vakıflar 

1- Şeyh-İdris zaviyesi: Defterde nerede bulunduğuna dair bir kayıt olmayan bu zaviyenin Handırıs 
nahiyesine bağlı Hirgis ve Kivak köyleri ile Avris, Yayılmış-ı Ulya, Yayılmış-ı Süfla, Pöhrenklü, Yarımca ve 

                                                 
33 Y.MTV, dosya no: 255, belge no: 221 
34 Y.PRK.UM, dosya no: 75, belge no: 68 
35 Varto'nun bu günkü merkezi 
36 Bu oran vakıflar bölümünde geçen Abri ve Piyonk köylerinde 1/8 şeklindedir. 
37 Defterin büyük bir bölümünde vergi kalemleri yazılırken bunların miktarları yazılmayıp toplam hasılının yazılmasından dolayı sancak 

genelinde herbir vergi kaleminden ne miktar gelir elde edildiğini tesbit etmek imkansızdır. 
38 Defterin 3. sayfasında verilen icmalde vakıf gelirleri 36.399 olarak verilmesine rağmen içeride geçen vakıfların gelirleri tek tek 

sayıldığında bunun 36.323 akça olduğu görünmektedir. Ayrıca icmalde sancağın toplam geliri 2.222.847 akçadır. 
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Sivamun mezraalarından toplam 7.816 akça gelir kaydedilmiştir. Diğer zaviyelerde de olduğu gibi bu gelir 
ayende ve revendeye sarf olunurdu. 

2- Pirhal-ı Ahlati zaviyesi: Handırıs'a tabi Avris köyünde olan bu zavyiyenin yine aynı nahiyeye bağlı 
Ekrek, Avris, Mamahı, Kayalı köyleri ile Melhemlü, Dirik ve Orta-harab mezraalarında toplam 4.325 akçalık 
geliri bulunuyordu. 

3- Hacı-Pir-Ahmed zaviyesi: Handırıs'a bağlı Kızıl-mescid-i Süfla köyünde olan bu zaviyenin yine aynı köy 
ile Depecik mezraasında 663 akçalık geliri vardı. 

4- Hacı-Bahşayiş zaviyesi: Çaksor köyünde bulunan bu zaviyenin Handırıs'a tabi Çaksor ve Havirzil köyleri 
ile Bostan mezraasında 1.199 akçalık geliri mevcuttu. 

5- Şeyh-Veli zaviyesi: Bilican nahiyesine tabi Ali-ekrek köyündeki bu zaviyenin yine aynı köyden 842 
akçalık geliri vardı. 

6- Şeyh-Şirvan zaviyesi: Şeyh-Şirvan39 köyünde bulunan bu zaviyenin yine aynı köy ile Orta-viran ve Halil-
viranı mezraalarında 978 akçalık geliri bulunuyordu. 

7- Baba-Söylemez zaviyesi: Söylemez-Baba şeklinde de geçen bu zaviye Handırıs nahiyesine tabi Kozlu-
Baba köyünde bulunuyordu. Zaviyenin aynı nahiyeye tabi Beş-kardaş, Esence-viran ve Kara-ağaç mezraalarıyla 
birlikte Kozlu-Baba köyünden 1.132 akça; Hınıs nahiyesine tabi Hırt, Ağ-viran, Çakmak ve Emir-Hacı 
köylerinden de 8.000 akça olmak üzere toplam 9.132 akçalık geliri bulunuyordu. 

8- Mevlana-Mehmed zaviyesi: Bilican nahiyesine bağlı Mevlana-Mehmed-kendi köyünde bulunan bu 
zaviyenin bu köyden başka Nunik ve Ağ-viran mezraalarından 1.038 akçalık geliri vardı. 

9- Aynü'l-Melik zaviyesi ve camisi40: Bilican nahiyesine tabi Abri ve Piyonk köyleri ile Köşmir, Keşir ve 
Kiğvank mezraalarından 1.753 akçalık gelir kaydedilmiştir. Bu gelirin 3/4 zaviyenin, 1/4'de camiye ait idi. 
Defterin 202. sayfasında ki bir kayıttan bu tarihte zaviyenin mamur olmadığı anlaşılmaktadır. 

10- Yol-Hamza zaviyesi: Zaviyenin Bulanık'a tabi Ağca-viran, Söğütlü ve Kekrelü köylerinden 6.577 
akçalık geliri mevcuttu. Bu zaviye de Aynü'l-Melik zaviyesi gibi harab olmuştur. 

11- Abdullah medresesi/mescidi: Malazgird merkezde olan bu medrese/mescid defterin vakıflar bölümünde 
medrese41 olarak yazılırken, timarların kaydedildiği bölümde "vakf-ı mescid-i Abdullah, der-nefs-i Malazgird42" 
şeklinde mescid olarak kaydedilmiştir. Malazgird'e tabi Mescidlü ve Çıldır köylerinden 1.500 akçalık geliri 
bulunmaktadır. 

12- Hamza-Şeyh zaviyesi43; 13- Seydi-Ahmed-Ağa zaviyesi44: Bu iki zaviyenin defterde gelirleri 
yazılmadığı gibi vakıflar bölümünde de kayıtları yoktur. Bu zaviyelerden birincisi Handırıs nahiyesine bağlı 
Hamza-Şeyh köyünde, ikincisi ise yine aynı nahiyeye tabi Pertek köyündedir. 

Ayrıca Handırıs nahiyesine tabi Arıncık mezraasından Harameynü'ş-Şerifeyn vakfına 500 akçalık gelir 
kaydedilmiştir. 

Yayına hazırlanan 294 numaralı Mufassal Tahrir Defteri; Livaya Ait Tahrir Defterleri, Dizin, Harita, 

Fihrist, Defterin Transkribesi ve Tıpkıbasım olmak üzere 6 bölümden oluşmaktadır. Daha önce kurumumuzca 

yayınlanan Tahrir Defterleri'nden farklı olarak bu defterin görev ve hizmetleri gereği bazı vergilerden muaf 

olanlar haricindeki reayanın isimlerine yer verilmeden transkribe bölümü hazırlanmıştır. Yapılan taranskribeye 

göre de "Şahıs ve Cemaat Adları, Yer Adları ile Terimler" dizinleri oluşturulmuştur. 

Yayını yapılan bu defterdeki yer isimlerinin okunuşunda İçişleri Bakanlığı tarafından 1946 yılında basımı 

yapılan "Türkiye'de Meskun Yerler Klavuzu", T.C. Dahiliye Vekaleti Nüfus Müdiriyyeti Umumiyye'si tarafından 

1928 yılında neşredilen "Son Teşkilat-ı Mülkiyyede Köylerimiz", Harita Genel Müdürlüğü tarafından değişik 

                                                 
39 BOA. TD 294, s. 198'de "Karye-i Kara-pınar nam-ı diğer Şirvan" şeklindedir. 
40 Aynı defterin 202. sayfasındaki "hisse-i cami-i zaviye-i mezbur" kaydından bu zaviyenin bir de camisinin olduğu anlaşılmaktadır. 
41 BOA. TD 294, s. 204 
42 BOA. TD 294, s. 181 
43 BOA. TD 294, s. 96 
44 BOA. TD 294, s. 104 
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tarihlerde revize edilerek basılan 1/200.000 ölçekli Hınıs, Malazgird, Karaköse, Hasankale ve Kiğı paftalarından 

yararlanılmıştır. 
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A- DİZİN YAPILIRKEN YARARLANILAN TAHRÌR DEFTERLERİ 

 

MUFASSAL DEFTER 

BOA. MAD 22171 

İdàrì Birimler 
Nàhiye: Gök-su (s. 1-6), Elmalu (s. 8-12), Malazgird (s. 15-24), 
[Varto ve Handırıs (s. 25-46)], Bilican (s. 47-55), Bulanık (s. 60-
79)* 

* Defterin 66-73 sayfaları arası vakıflar bölümü olup defterin 
sonuna gelmesi gerekir. 

‘AVÀRIZ DEFTERİ 

BOA. MAD 5152 

İdàrì Birimler 

Kazà: Hınıs (s. 846-869) 

Nàhiye: Bulanık (s. 870-876), Varto (s. 877-890) 

İCMÀL DEFTERLER 

TD 189 

Nàhiye: Bilican (s. 23-24), Bulanık (s. 25), Handırıs (s. 28-33), 

Hınus (33-38) 

TD 874 

Livà: Hınıs (s. 196), Malazgird (s. 214) 

Nàhiye: Hınıs (s. 196-204), Handırı (s. 204-207), Varto (s. 207-

212), Gök-su (s. 212-214), Malazgird (s. 214-223), Elmalu (s. 

223-227), ‘Ayntàb (s. 227-228) 

 

 

B- LİVÀYA AİT TAHRÌR DEFTERLERİ 

 

YERİ ESKİ NU. YENİ NU. DURUMU SAYFA, VARAK ÇEŞİDİ HİCRÎ TARİHİ 

BOA.TD 677 189 Tam 39 s. İcmàl 944 

BOA.TD 945 294 Tam 204 s. Mufassal 963 

BOA.TD 489 874 Tam 350 s. İcmàl 1126 

BOA. MAD — 5152 Tam 1120 s. Avàrız 1052 

BOA. MAD — 22171 Eksik 79 s. Mufassal Kànùnì 

TK. KKA45 114 70  86 v. Mufassal II. Selìm 

TK. KKA 115 231  103 v. İcmàl II. Selìm 

TK. KKA 116 397  89 v. Derdest — 

TK. KKA 117 405  98 v. Derdest — 

 

 

 

                                                 
45 TK. KKA'deki tahrir defterlerine ait bilgiler Aslıhan Doğan'ın hazırlamış olduğu "Tapu Kadastro Kuyud-ı Kadime Arşivi Mufassal, İcmàl, Evkàf ve 

Derdest Defterlerinin Toplu Kataloğu" isimli lisans tezinden alınmıştır. AÜ. DTCF Kütübhanecilik Bölümü, Arşiv Anabilim Dalı, Ankara 1993 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DİZİNLER 
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KİŞİ VE CEMAAT ADLARI DİZİNİ 

 

‘Abdu'l-Halìm bin Monlà Mahmùd,  
imàm: 198 

‘Abdullàh: 181, 204 

Ahìcık: 61 

Ahmed bin İlyàs, sipàhì-zàde: 84 

Àl-i ‘Osmàn: 1 

‘Alì: 22 

‘Alì Ağa, Hınıs kal‘ası dizdàrı: 10 

‘Alì bin Mehmed, imàm: 165 

‘Alìhàn bin Hasan, mü’ezzin: 201 

Ashàb-ı Kiràm: 1 

Ayas bin Halìl, sipàhì-zàde: 86 

‘Aynü'l-Melik: 201, 202 

Baba Söylemez: 29, 30, 31, 201, 200 

Bayındır bin İhtiyàr, sipàhì-zàde: 165 

Behlùl bin Bekir, Şikàkì tà’ifesinden: 16 

Cemà‘at-ı Eràmine, bk. Eràmine cemà‘ati 

Çal ‘Ömer: 74 

Dàvud bin Şeyh Şekubàd, imàm: 199 

Dervìş bin Kaya, Yol-Hamza zàviyesi  
şeyhi: 203 

Dervìş Çelebi, defter emìni: 199 

Ebù Bekir bin Hàcì ‘Alì, ma‘zùl sipàhì: 
131 

Ece: 5 

Er Mehmed: 72 

Eràmine: 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 22, 69, 169 

Eràmine cemà‘ati: 13, 19, 170 

Gündoğmuş: 91 

Habìb-oğlu (?): 77 

Hàcì bin Halìl, ehl-i beràt: 9 

Hàcì Bahşàyiş: 197 

Hàcì Pìr Ahmed: 196 

Halìl bin İbràhìm, Şikàkì tà’ifesi  
kethudàsı: 16 

Hamza Şeyh: 96 

Hànkulu bin ‘Alà’ü'd-dìn, sipàhì-zàde: 82 

 

Hayrü'd-dìn, Kiğı mìr-livàsı: 1 

Hızır bin Ahmed, sipàhì-zàde: 84 

Hızır bin Pìrì, ma‘zùl sipàhì: 131 

Hüseyin: 75 

Hüseyin bin ‘Alì, ehl-i beràt: 9 

İbràhìm: 119 

İbràhìm bin Maksùd, ma‘zùl sipàhì: 89 

İlyàs bin Ahmed, sipàhì-zàde: 84 

‘Ìsà: 174 

İskender biràder-i O (Bàyezìd), sipàhì- 
zàde: 86 

Kalo (?) bin Halìl, Şikàkì tà’ifesinden: 16 

Karaca bin Sàfì (?), ‘Aynü'l-Melik 
zàviyesi şeyhi: 202 

Kiraküs Karpit, kethudà: 8 

Kiraküs Sivastos, kethudà: 8 

Kör Kàsım: 63 

Kör Şeyh ‘Alì: 93 

Kulu bin Tur ‘Alì, imàm: 58 

Kureyş bin Cebrà’ìl, sipàhì-zàde: 82 

Mahmùd bin İsmà‘ìl, sipàhì-zàde: 139 

Mahmùd bin ‘Ömer, mü’ezzid 
[mü’ezzin]: 196 

Mehmed bin ‘Abdullàh, imàm, ehl-i 
beràt: 9 

Mehmed bin Emìn, sipàhì-zàde: 97 

Mehmed bin Hüseyin, sipàhì-zàde: 109 

Mehmed bin Mahmùd, ehl-i beràt: 9 

Mehmed Veltan (?): 99 

Mevlànà Hasan, imàm: 64 

Mevlànà Mehmed: 201 

Mevlànà Mehmed, imàm: 194 

Mezìd bin Şàhkulu, sipàhì-zàde: 86 

Monlà ‘Abdì, imàm: 79 

Monlà Halef, imàm: 69 

Monlà Hasan bin ‘Alì, imàm: 165 

Monlà Hüseyin, imàm: 78 

Monlà Sittì (?), imàm, sipàhì: 69 

Muhammed el-Mustafà: 1 

Mustafà bin ‘Alì, biràder-i Kul, ehl-i 
beràt: 9 

 

Mustafà bin Mahro, sipàhì: 89 

Nazar, imàm: 169 

Panukì tà’ifesi, Hınıs n.: 32, 60 

Panukì tà’ifesi, Elmalu n.: 143, 145, 154, 
155, 156, 158 

Panukì tà’ifesi, Gök-su n.: 139 

Pìr Ahmed: 59, 182 

Pìrhàl-ı Ahlatì: 99, 101, 195, 199 

Sağır Mehmed: 25 

Seydì Ahmed Ağa: 104 

Söylemez Baba, bk. Baba Söylemez 

Sùfì Mehmed: 10 

Sultàn Süleymàn Hàn Gàzì: 1 

Şa‘ban: 5 

Şàh Veled bin ‘Alà’ü'd-dìn, sipàhì-zàde: 
132 

Şeref bin Halìl, sipàhì-zàde: 86 

Şeyh Ahmed, Hàcì-Pìr-Ahmed zàviyesi 
şeyhi: 196 

Şeyh Budak, Pìrhàl-ı Ahlatì zàviyesi 
şeyhi: 200 

Şeyh İdrìs: 194, 195, 196 

Şeyh İsmà‘ìl, Hamza-Şeyh zàviyesi şeyhi: 
96 

Şeyh Maksùd bin Şeyh Mehmed, Pìrhàl-ı 
Ahlatì zàviyesi şeyhi: 199 

Şeyh Şirvàn: 198 

Şeyh Velì: 198 

Şeyh Velì bin Şeyh İbràhìm, ‘Aynü'l-
Melik zàviyesi şeyhi: 201 

Şeyh Velì [-bin Şeyh İbràhìm], ‘Aynü'l-
Melik zàviyesi şeyhi: 202 

Şeyhì biràder-i O (Kureyş), sipàhì-zàde: 
82 

Şikàkì tà’ifesi: 16 

Şücà‘ Ağa: 10 

Teberrük: 146 

Tokacı bin Şàhkulu, sipàhì-zàde: 86 

Uzun Hàcì: 51 

Vartan: 10 

Velì bin Mansùr, ehl-i beràt: 9 

Yàr Ahmed bin Mezìd, ma‘zùl sipàhì: 89 

Yol Hamza: 203, 204 

*  *  * 
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YER ADLARI DİZİNİ 

 

Abdàlcık (?) k., Varto n.: 84 

‘Abdì mz., Varto n.: 88 

‘Abdì-Kethudà k., Hınıs n.: 54, 55 

‘Abdullàh md., Malazgird nf.: 181, 204 

[‘Abdullàh md.], bk. ‘Abdullàh ms., 
Malazgird nf. 

‘Abdullàh ms. [‘Abdullàh md.], 
Malazgird nf.: 204 

Abri k., Bilican n.: 201, 202 

Acı-su k., Bulanık n.: 163 

[Ada-kend k.], bk. Ada-viran k., Elmalu 
n. 

Ada-pük k., Hınıs n.: 62 

Ada-pük k., Su-şehri n.: 119 

Ada-viran k., Malazgird n.: 192 

Ada-viran [Ada-kend] k., Elmalu n.: 141 

Adgön k., Bilican n.: 169 

Ağ-viran k., Hınıs n.: 44 

Ağ-viran [Ak-viran] k., Hınıs n.: 30 

Ağ-viran mz., Bilican n.: 201 

Ağ-viran mz., Bulanık n.: 168 

Ağa-càn k., Hınıs n.: 36 

Ağaklu (?) mz., Hınıs n.: 58 

Ağca mz., Gök-su n.: 130 

Ağca-Bey k., Malazgird n.: 184 

Ağca-giran k., Elmalu n.: 143 

Ağca-haç k., Malazgird n.: 173, 193 

Ağca-haç-ı ‘Ulyà k., Malazgird n.: 187 

Ağca-kaya k., Elmalu n.: 155 

Ağca-kaya k., Gök-su n.: 128 

Ağca-kaya k., Hınıs n.: 57 

Ağca-kaya mz., Gök-su n.: 127 

Ağca-künbed k., Su-şehri n.: 101, 125 

Ağca-Melik k., Hınıs n.: 42 

Ağca-mescid k., Malazgird n.: 177 

Ağca-viran k., Bulanık n.: 162, 203, 204 

Ağca-viran k., Elmalu n.: 159 

Ağca-viran k., Malazgird n.: 187, 188 

Ağca-viran mz., Elmalu n.: 146 

Ağca-viran mz., Handırıs n.: 93, 104 

Ağca-viran mz., Su-şehri n.: 119 

Ağca-viran-ı Süflà k., Elmalu n.: 144 

Ağca-yar mz., Handırıs n.: 106 

Ağıl k., Handırıs n.: 101 

Ağıl k., Hınıs n.: 53 

Ağıl k., Su-şehri n.: 125 

Ağıl mz., Malazgird n.: 191 

Ağıl-ı Bedel-kal‘a k., Hınıs n.: 26 

Ağvanis k., Hınıs n.: 10 

Ahìcık mz., Hınıs n.: 61 

Ahmed-viranı k., Bulanık n.: 168 

Ahrakom k., Bulanık n.: 169 

Àhùr k., Elmalu n.: 154 

Ak-bulak mz., Gök-su n.: 129 

Ak-gelin k., Hınıs n.: 26 

Ak-meşhed k., Varto n.: 90 

Ak-pıñar k., Bulanık n.: 165 

Ak-pıñar k., Gök-su n.: 22, 134 

Ak-pıñar k., Hınıs n.: 33 

Ak-pıñar k., Su-şehri n.: 118, 122 

Ak-pıñar mz., Handırıs n.: 107 

Ak-pıñar mz., Varto n.: 65, 76 

Ak-pıñar suyu, Kızıl-mescid-i Süflà k., 
Handırıs n.: 196 

Ak-taş k., Hınıs n.: 47 

Ak-taş mz., Elmalu n.: 153 

Ak-viran k., Bulanık n.: 162, 168 

[Ak-viran k.], bk. Ağ-viran k., Hınıs n. 

Ak-viran k., Hınıs n.: 200 

Ak-viran k., Su-şehri n.: 125 

Ak-yar k., Su-şehri n.: 112 

Ak-yar mz., Handırıs n.: 105 

Ak-yaz (?) k., Handırıs n.: 104 

Ak-yokuş mz., Hınıs n.: 35 

[Ala-göz k.], bk. Elgöz k., Bulanık 
[Bilican] n. 

Ala-göz k., Malazgird n.: 177 

Ala-göz-i Büzürk k., Varto n.: 72 

Ala-göz-i Küçük k., Varto n.: 84 

Ala-kalkan k., Hınıs n.: 54 

Ala-kilise mz., Su-şehri n.: 112 

Alaca k., Su-şehri n.: 120 

Alaca-kàrbànsarày k., Elmalu n.: 146 

‘Alì çf., Haçlu k., Hınıs n.: 22 

‘Alì-càn k., Varto n.: 72 

‘Alì-ekrek k., Bilican n.: 198 

‘Alì-Kethudà k., Hınıs n.: 32 

‘Alì-kuşcu k., Hınıs n.: 24 

‘Alì-Paşa k., Bulanık n.: 163 

‘Alì-Şeyh k., Hınıs n.: 23, 61 

Aluca mz., Gök-su n.: 136 

Alpavud k., Bulanık n.: 165 

Alucara-i Küçük k., Gök-su n.: 22 

Amık-mişe mz., Varto n.: 78 

Anır k., Varto n.: 13 

‘Arab-Ahmed k., Hınıs n.: 37 

‘Arablu mz., Varto n.: 65 

Arduç-pıñarı mz., Varto n.: 64 

Arduçlu k., Su-şehri n.: 124 

Arıncık mz., Handırıs n.: 195 

Armudlu k., Gök-su n.: 134 

Armudlu k., Handırıs n.: 107 

Armudlu k., Hınıs n.: 38, 62 

Armudlu mz., Gök-su n.: 127, 139 

Armudlu mz., Handırıs n.: 90, 106 

Armudlu mz., Malazgird n.: 183 

Armudlu mz., Varto n.: 87 

Armudlu-i Kebìr k., Varto n.: 78 

Armudlu-i Küçük k., Varto n.: 80 

Arpa-deresi k., Varto n.: 90 

Arpa-deresi mz., Hınıs n.: 52 

Arpa-viranı k., Handırıs n.: 35 

‘Aros k., Hınıs n.: 8 

Aru-mağarası k., Bulanık n.: 162 

Arunis [Avris] k., Handırıs n.: 195, 199 

Asirkir (?) k., Hınıs n.: 124 

Aşkunlu mz., Elmalu n.: 149 

Aşur-viranı k., bk. Demürci k., Elmalu n. 

Aviş (?) k., Malazgird n.: 180 

[Avris k.], bk. Arunis k., Handırıs n. 

Aygır-çukuru k., Varto n.: 67 

Aygır-gölü mz., Malazgird n.: 177 

‘Aynü'l-Melik-zàviyesi c., Abri k., Bilican 
n.: 202 

‘Aynü'l-Melik zv., Abri k., Bilican n.: 
201, 202 

Ayu-bükü mz., Handırıs n.: 107 

Ayu-viranı mz., Malazgird n.: 187 

‘Azìz-Ovanis k., bk. İlyas-viranı k., Gök-
su n. 

Bàb-ı Sa‘àdet: 202 

Baba-Söylemez zv., Kozlu-Baba k., 
Handırıs n.: 200 

Baba-Söylemez zv., [Kozlu-Baba k., 
Handırıs n.]: 29, 31 

Badeşan k., Malazgird n.: 181, 192 

Badıruk k., Malazgird n.: 161 

Bàğçe mz., Elmalu n.: 148 

Bàğçecük k., Gök-su n.: 64 

Bàğçecük k., Malazgird n.: 173, 187 

Bàğçelü-dere k., Hınıs n.: 44 

Bahadin k., Gök-su n.: 129 

Balçıklu k., Malazgird n.: 174 

Balıklavi k., Varto n.: 18 

Bàlì-Dànişmend k., Malazgird n.: 176 

Barmaksuz k., Su-şehri n.: 118 

Baş-kend k., Elmalu n.: 156 

Baş-kend46 k., Hınıs n.: 9, 24 

Baş-köy k., Su-şehri n.: 120 

Baş-pıñar k., Elmalu n.: 145 

Baş-viran k., Malazgird n.: 177 

Baş-yurd mz., Hınıs n.: 26 

Başsuz k., Gök-su n.: 135 

Bayram-daresi k., Elmalu n.: 159 

Bayram-viranı mz., Handırıs n.: 28 

Bàzàr-ı Çevirme k., Su-şehri n.: 115 

Bàzàrcik-viran mz., Varto n.: 67 

                                                 
46 Hınıs nahiyesine bağlı "Başkend" 

köylerinden birisi "Başköy" olmalıdır. 
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Beharge (?) mz., Hınıs n.: 36 

Berdav k., Malazgird n.: 190 

Beş-depe k., Hınıs n.: 27 

Beş-kardaş mz., Handırıs n.: 200 

Bey-çimeni k., Varto n.: 90 

Bey-kendi k., Varto n.: 81 

Bey-yurdu k., Hınıs n.: 35 

Bey-yurdu k., Varto n.: 64 

Bezan k., Varto n.: 66 

Bezìr-hàne k., Elmalu n.: 146 

Bezìr-hàne k., Gök-su n.: 133 

Bezìr-hàne mz., Handırıs n.: 95 

Bığınduk mz., Handırıs n.: 104 

Bilican n.: 16, 161, 169, 201, 202 

Bilürdi (?) k., Elmalu n.: 144 

Biraniç [Viraniç] k., Varto n.: 73 

Bircik memlahası, Handırıs n.: 5 

Birekivan (?) suyu, Kızıl-mescid-i Süflà 
k., Handırıs n.: 196 

Boğa-viranı k., Hınıs n.: 61 

Boğsak k., Malazgird n.: 185 

Boncuklu mz., Handırıs n.: 106 

Bostàn mz., Elmalu n.: 150 

Bostàn mz., Handırıs n.: 197 

Bostàn-kaya k., Malazgird n.: 185 

Bostàn-kendi k., Hınıs n.: 61 

Bostànlı mz., Varto n.: 64 

Boy-nöker[-Ahmed] k., Gök-su n.: 131 

Boyacı k., Bulanık n.: 167 

Boynu-uzun k., Hınıs n.: 55 

Bozvank (?) k., Bulanık n.: 161 

Börekci k., Elmalu n.: 155 

Buğracık (?) mz., Handırıs n.: 90 

Bulanık n.: 15, 16, 93, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
203 

Bulduk k., Handırıs n.: 106 

Burnaz k., Hınıs n.: 22 

Burun-bulak mz., Malazgird n.: 190 

Càmùşlu k., Gök-su n.: 137 

Càmùşlu k., Malazgird n.: 179 

Càmùşlu(-i diğer) k., Malazgird n.: 185 

Càmùşlu [Çamurlu] k., Bulanık n.: 170 

Càmùşlu mz., Malazgird n.: 186 

Cànluca-Ya‘kùb k., Gök-su n.: 135 

Cebrà’ìl k., Gök-su n.: 130 

Çadırlu k., Hınıs n.: 48 

Çakmak k., Hınıs n.: 31, 200 

Çakraflı mz., Hınıs n.: 26 

Çaksor k., Handırıs n.: 197 

Çal-‘Ömer mz., Varto n.: 74 

Çamurlu k., Bilican n.: 161 

Çamurlu k., Gök-su n.: 127, 128 

Çamurlu k., Hınıs n.: 60 

[Çamurlu k.], bk. Càmùşlu k., Bulanık n. 

Çamurlu mz., Su-şehri n.: 117, 122 

Çap-viran mz., Elmalu n.: 154 

Çaparlu k., Su-şehri n.: 111 

Çaşurlu k., Hınıs n.: 34 

Çaşurlu memlahası, Handırıs n.: 5 

Çaşurlu mz., Hınıs n.: 26 

Çat-kal‘a k., Hınıs n.: 37 

Çat-viran k., Malazgird n.: 171, 186 

Çat-viran k., Varto n.: 90 

Çat-viran mz., Hınıs n.: 62 

Çatak k., bk. Yörükàn-yurdu k., Hınıs n. 

Çatak k., Su-şehri n.: 123 

Çatak k., Varto n.: 65 

Çatak mz., Gök-su n.: 136 

Çatak mz., Su-şehri n.: 123 

Çatma-meşhed k., Su-şehri n.: 117 

Çatma-meşhed k., Varto n.: 72 

Çatova k., Hınıs n.: 59 

Çavirme mz., Su-şehri n.: 110 

Çayır-viran mz., Su-şehri n.: 114 

Çayır-viranı k., Handırıs n.: 107 

Çayır-viranı k., Hınıs n.: 41 

Çayırlu k., Gök-su n.: 140 

Çayırlu k., Su-şehri n.: 117, 122 

Çelebì k., Malazgird n.: 173 

Çelebì-kendi k., Malazgird n.: 176 

Çevrim-kaya k., Malazgird n.: 180 

Çıldır k., Malazgird n.: 190, 204 

Çıralu (?) mz., Malazgird n.: 192 

Çiçek (?) k., Elmalu n.: 142 

Çiğillü-viran mz., Hınıs n.: 33 

Çiğlü (?) mz., Hınıs n.: 42 

Çile-hàne(-i diğer) k., Malazgird n.: 182, 
185 

Çillü-baş (?) k., Varto n.: 88 

Çillüce k., Hınıs n.: 45 

Çillüce mz., Malazgird n.: 31 

Çimen-ağılı k., Su-şehri n.: 113 

Çimen-ağılı mz., Su-şehri n.: 118 

Çirme k., Su-şehri n.: 113 

Çolak-Mezìd k., Varto n.: 66 

Çorsan k., Varto n.: 87 

Çorum-Polad (?) k., Malazgird n.: 186 

Çörmük k., Su-şehri n.: 115 

Çukur mz., Gök-su n.: 138 

Çukur-kilise k., Malazgird n.: 174 

Çukur-viran k., Elmalu n.: 150 

Çukur-viran k., Handırıs n.: 98 

Çukur-viran k., Hınıs n.: 39 

Çukur-viran mz., Bulanık n.: 168 

Çukur-viran mz., Hınıs n.: 27 

Çukur-yurd mz., Su-şehri n.: 118 

Çulluca mz., Malazgird n.: 191 

Çüküs k., Bulanık n.: 93 

Dağdağan mz., bk. Söğütlü mz., Hınıs n. 

Dam-basan k., Su-şehri n.: 111 

Dapak k., Varto n.: 80 

Daruğa-pìrì k., Handırıs n.: 94 

Daruluk k., Malazgird n.: 175 

Daşhaş k., Handırıs n.: 100 

Daşluca-viran k., Su-şehri n.: 113 

Daşluca[-viran] k., Su-şehri n.: 114 

Dàvud-beli k., Handırıs n.: 105 

Day-viranı (?) k., Hınıs n.: 44 

Dede-viran k., Bulanık n.: 170 

Dede-viran mz., Bulanık n.: 168 

Dede-viranı k., Hınıs n.: 27 

Değirmen k., Malazgird n.: 192 

Değirmen-deresi k., Varto n.: 90 

Değirmenlü k., Su-şehri n.: 109, 125 

Değirmenlü mz., Hınıs n.: 62 

Değirmenlü mz., Varto n.: 71 

Değnek (?) k., Varto n.: 67 

Delüce k., Elmalu n.: 146 

Demürci k., Elmalu n.: 148 

Demürci k., Hınıs n.: 31 

Depe-i Büzürk k., Malazgird n.: 181 

Depe-köy k., Elmalu n.: 152 

Depe-viranı mz., Handırıs n.: 103 

Depecik k., Elmalu n.: 155 

Depecik k., Varto n.: 70 

Depecik mz., Handırıs n.: 95, 196 

Depecik mz., Hınıs n.: 44, 59 

Depecik mz., Su-şehri n.: 123 

Depelü k., bk. Meşhedlü k., Bulanık n. 

Depelü k., Elmalu n.: 143, 152 

Depelü k., Gök-su n.: 135 

Depelü k., Malazgird n.: 55, 178, 186 

Depelü mz., Varto n.: 76 

Depelü-köy k., Malazgird n.: 172 

Depelü-tarla mz., Hınıs n.: 23 

Depelü-viran mz., Hınıs n.: 55 

Dere-kendi mz., Malazgird n.: 192 

Deve-boynu mz., Handırıs n.: 107 

Devletşàh k., Varto n.: 75 

Dıravi k., Bulanık n.: 164 

Dibeklü k., Malazgird n.: 174 

Dibeklü mz., Elmalu n.: 141, 148 

Dikis [Hirgis] k., [Handırıs n.]: 6 

Dikme-taş k., Elmalu n.: 149 

Dikme-taş k., Gök-su n.: 133, 136 

Dikme-taş k., Su-şehri n.: 123 

Diltop k., Elmalu n.: 148 

Dirik mz., Handırıs n.: 199 

Dìvàne-Hüseyin k., Hınıs n.: 58 

Diyadin k., Hınıs n.: 29 

Dizdàr bostànı, Hınıs n.: 10 

Doğdab k., Varto n.: 70 

Dora-Bey k., Gök-su n.: 138 

Doraman k., Hınıs n.: 48 

Döngel k., Hınıs n.: 60 

Dönmelik (?) mz., Varto n.: 68 

Duman k., Hınıs n.: 6 

Dutmuş k., Su-şehri n.: 114 

Düğnük k., Malazgird n.: 173 

Dülbendlü k., Elmalu n.: 145 

Ece memlahası, Handırıs n.: 5 
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Eğrice k., Malazgird n.: 180 

Ekrek k., Handırıs n.: 195 

Elbis k., Bulanık n.: 163 

Elgöz [Ala-göz] k., Bulanık [Bilican] n.: 
167 

Elmacık mz., Su-şehri n.: 110 

Elmalu k., Gök-su n.: 138 

Elmalu k., Handırıs n.: 102 

Elmalu k., Malazgird n.: 183 

Elmalu mz., Elmalu n.: 149 

Elmalu mz., Malazgird n.: 179 

Elmalu n.: 18, 51, 60, 139, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 
158, 159 

Elmalu-i Küçük k., Gök-su n.: 131 

Elmalu-i ‘Ulyà k., Hınıs n.: 62 

Emìr-‘Alì-viran mz., Hınıs n.: 7 

Emìr-bar k., bk. Ribat k., Bulanık n. 

Emìr-Hàcì k., Hınıs n.: 29, 200 

Er-Mehmed mz., Varto n.: 72 

Ertur [Ortuz] k.: 6 

Esence-viran mz., Handırıs n.: 200 

Eynel-Şeyh k., Hınıs n.: 56 

Fahro mz., Bulanık n.: 162 

Fındıklu mz., Varto n.: 71 

Fındıklu-viran k., Hınıs n.: 55 

Garyad (?) k., Hınıs n.: 20 

Gaybì k., Malazgird n.: 181 

Gedik-viranı k., Gök-su n.: 132 

Gök k., Elmalu n.: 152 

Gök-su n.: 22, 25, 26, 64, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140 

Gök-viran k., Hınıs n.: 28, 59 

Gök-viran k., Malazgird n.: 177 

Göl k., Varto n.: 73 

Göl mz., Elmalu n.: 157 

Göl mz., Handırıs n.: 79 

Göl-viran k., Elmalu n.: 142 

Göl-viran k., Handırıs n.: 104 

Göl-viran k., Hınıs n.: 35 

Göl-viran mz., Hınıs n.: 29 

Göllü-pıñar k., Malazgird n.: 181 

Göllüce k., Bulanık n.: 164 

Göllüce k., Elmalu n.: 141 

Göllüce k., Hınıs n.: 48 

Göllüce k., Malazgird n.: 133, 174 

Göllüce k., Varto n.: 85 

Göllüce mz., Bilican n.: 16 

Göllüce mz., Hınıs n.: 29, 30 

Göz-çıkaran mz., Varto n.: 78 

Gözü-küçük-i ‘Ulyà k., Elmalu n.: 158 

Güllüce k., Elmalu n.: 149 

Güllüce k., Hınıs n.: 38 

Güllüce k., Malazgird n.: 187 

Güllüce-viran mz., Gök-su n.: 131 

Gümgüm k., Varto n.: 18 

Gündoğmuş mz., Varto n.: 91 

Gür-viran mz., Malazgird n.: 180 

Güranis mz., Bilican n.: 169 

Gürce-viran mz., Bulanık n.: 163 

Gürcü-viranı k., Handırıs n.: 100 

Gürcü-viranı mz., Hınıs n.: 61 

Gürlevik k., Hınıs n.: 29 

Güzel-dere k., Hınıs n.: 10 

Güzel-dere mz., Hınıs n.: 37 

Habìb-oğlu (?) mz., Varto n.: 77 

Hàcì-alañı-viran k., Hınıs n.: 58 

Hàcì-Bahşàyiş zv., Çaksor k., Handırıs n.: 
197 

Hàcì-Bey k., Varto n.: 69 

Hàcì-Hasan-kendi k., Gök-su n.: 134 

Hàcì-Pìr-Ahmed zv., Kızıl-mescid-i Süflà 
k., Handırıs n.: 196 

Hàcìlu-i ‘Ulyà k., Malazgird n.: 190 

Hacingerd [Meşingerd] k., Hınıs n.: 8 

Haçlu k., Bulanık n.: 165 

Haçlu k., Hınıs n.: 22 

Haçlu k., Malazgird n.: 174 

Haçlu mz., Elmalu n.: 143 

Haddàdì k., bk. Arunis [Avris] k., 
Handırıs n. 

Hafed (?) memlahası, Handırıs n.: 5 

Hahil (?) mz., Handırıs n.: 96 

Haldırım (?) k., Handırıs n.: 107 

Halìl-Ağa-yurdu mz., Hınıs n.: 37 

Halìl-viranı mz., Handırıs n.: 198 

Hamur-kesen k., Hınıs n.: 46 

Hamza, Varto n.: 78 

Hamza-Şeyh k., Handırıs n.: 96, 107 

Hamza-Şeyh zv., Hamza-Şeyh k., 
Handırıs n.: 96 

Handırıs n.: 5, 28, 35, 79, 90, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 164, 177, 194, 
195, 196, 197, 198, 199, 200 

Haniki k., Hınıs n.: 124 

Haniki mz., Hınıs n.: 29 

Harameynü'ş-Şerìfeyn: 195 

Haràmì-pıñarı k., Varto n.: 75 

Haràmlu (?) mz., Varto n.: 78 

Harbuzik k., Bulanık n.: 165 

Harik k., Varto n.: 86 

Harmanlu mz., Elmalu n.: 145 

Harsek (?) k., Malazgird n.: 185 

Hasan-àbàd k., Varto n.: 21 

Hasan-Şeyh k., Hınıs n.: 10 

Hasluca (?) k., Malazgird n.: 192 

Haso k., Varto n.: 64 

Hàssa k., Hınıs n.: 11 

Haşhàş k., Varto n.: 74 

Haşhàş mz., Su-şehri n.: 124 

Hatem-ağıl k., Hınıs n.: 35 

Havirzil k., Handırıs n.: 197 

Havunlu (?) mz., Bulanık n.: 170 

Havuzlu k., Malazgird n.: 174 

Hezàrşe k., Su-şehri n.: 124 

Hınıs: 3, 5 

Hınıs kl.: 6, 10 

Hınıs l.: 1, 3, 5, 6, 10, 16, 22, 63, 93, 109, 
127, 133, 141, 161, 171, 194, 202, 
203 

Hınıs n.: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
124, 182, 200 

Hınıs nf.: 6 

Hınıs sancağı: 16 

Hınıs-nefs k., Hınıs n.: 5 

Hınzori k., Varto n.: 70 

Hırt k., Hınıs n.: 30, 200 

Hirgis k., Handırıs n.: 194, 195 

[Hirgis k.], bk. Dikis k., [Handırıs n.] 

Hirgizan k., Handırıs n.: 96 

Holuf (?) mz., Su-şehri n.: 125 

Holus deresi, Varto n.: 85 

Horan-oğlu k., Malazgird n.: 192 

Horos mz., Varto n.: 89 

Hoşik mz., Malazgird n.: 176 

Hoşkàr k., Handırıs n.: 103 

Hùbyàr k., bk. Hasan-Şeyh k., Hınıs n. 

Hùbyàr k., Malazgird n.: 174 

Hüseyin mz., Varto n.: 75 

Hüseyin-Şihàb k., Varto n.: 65 

İbràhìm k., bk. Mağara k., Hınıs n. 

İbràhìm mz., Su-şehri n.: 119 

İğik (?) k., Su-şehri n.: 117 

İhtiyàr k., Malazgird n.: 186 

İki-kilise k., Malazgird n.: 188 

İl-kıtal [İl-Kutlu] k., Hınıs n.: 23 

[İl-Kutlu k.], bk. İl-kıtal k., Hınıs n. 

İlbiz k., Hınıs n.: 17 

‘İlmü'd-dìn k., Varto n.: 84 

‘İlmü'd-dìn k., [Varto n.]: 195 

İlyàs k., Varto n.: 14 

İlyàs-viranı k., Gök-su n.: 129, 130 

İnak-Kàsım k., Varto n.: 81 

İnce-pıñar mz., Varto n.: 68 

İne-Bey k., Varto n.: 80 

İnile (?) mz., Elmalu n.: 148 

İnlü k., bk. Kazan-oğlu k., Hınıs n. 

İrkendab (?) k., Bulanık n.: 162 

‘Ìsà k., Malazgird n.: 192 

‘Ìsà mz., Malazgird n.: 174 

İzvir mz., Bulanık n.: 169 

Kaçar-ağıl k., Handırıs n.: 93 

Kaçar-değirmen mz., Handırıs n.: 107 

Kaçar-ı Küçük k., Malazgird n.: 185 

Kaçar-viran k., Handırıs n.: 103 

Kaçar-viranı k., Gök-su n.: 132 

Kaçar-viranı k., Malazgird n.: 185 

Kadem mz., Varto n.: 77 
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Kadìm-oğlu k., bk. Şükrullàh k., Hınıs n. 

Kàfir-olan (?) k., Hınıs n.: 32 

Kàfir-viran mz., Hınıs n.: 58 

Kahkik k., Hınıs n.: 7 

Kal‘a-kendi k., Varto n.: 12 

Kal‘acik k., Elmalu n.: 157 

Kal‘acik k., Gök-su n.: 135, 137 

Kal‘acik k., Handırıs n.: 93, 101 

Kal‘acik k., Hınıs n.: 42, 43, 62 

Kal‘acik k., Su-şehri n.: 125 

Kal‘acik k., Varto n.: 74 

Kal‘acik(-i diğer) k., Varto n.: 75 

Kal‘acik mz., Handırıs n.: 106 

Kal‘acik mz., Hınıs n.: 26, 33 

Kal‘acik mz., Malazgird n.: 175 

Kal‘acik-yurd mz., Handırıs n.: 199 

Kamışlu k., Hınıs n.: 62 

Kamışlu k., Malazgird n.: 178 

Kamışlu k., Varto n.: 68 

Kamışlu mz., Handırıs n.: 95, 98, 99, 100 

Kàncı k., Elmalu n.: 60 

Kancuğa k., Gök-su n.: 135 

Kancuğa (?) mz., Handırıs n.: 90 

Kandıralu k., Hınıs n.: 43 

Kanluca-pıñar mz., Handırıs n.: 107 

Kantarıklud (?) k., Malazgird n.: 181 

Kanzik k., Bulanık ve Bilican n.: 161 

Kapucı k., Varto n.: 76 

Kàr-hàne mz., Elmalu n.: 147 

Kara-ağaç k., Handırıs n.: 93, 95 

Kara-ağaç k., Hınıs n.: 52 

Kara-ağaç mz., Bulanık n.: 163 

Kara-ağaç mz., Handırıs n.: 200 

Kara-ağaç mz., Malazgird n.: 173 

Kara-ağaç mz., Varto n.: 74 

Kara-ağaçlu mz., Varto n.: 74 

Kara-budak k., Hınıs n.: 11 

Kara-bulak k., Elmalu n.: 149 

Kara-bulak k., Hınıs n.: 55 

Kara-bulak k., Malazgird n.: 193 

Kara-depe k., Malazgird n.: 183 

Kara-depe komu, Hınıs n.: 49 

Kara-dutak k., Hınıs n.: 56 

Kara-giviç k., Gök-su n.: 25 

Kara-giviç k., Varto n.: 19 

Kara-göl k., Handırıs n.: 107 

Kara-göl mz., Handırıs n.: 103 

Kara-göz k., Malazgird n.: 171, 172 

Kara-Güne k., Elmalu n.: 147 

Kara-Hamza k., Varto n.: 63 

Kara-Hamza [k.], Varto n.: 74 

Kara-‘Ìsà, Varto n.: 77 

Kara-kaya k., Elmalu n.: 151, 153 

Kara-kaya k., Su-şehri n.: 111 

Kara-kaya k., Varto n.: 89 

Kara-kaya(-i diğer) k., Malazgird n.: 192 

Kara-kaya mz., Elmalu n.: 151 

Kara-kaya mz., Gök-su n.: 130 

Kara-kız k., Malazgird n.: 190 

Kara-kilise k., Hınıs n.: 38, 40, 62 

Kara-kilise k., Su-şehri n.: 123 

Kara-kilise k., Varto n.: 44 

Kara-köprü k., Hınıs n.: 23 

Kara-kupa (?) k., Bulanık n.: 170 

Kara-kurt [Kara-kurud] k., Hınıs n.: 46 

[Kara-kurud k.], bk. Kara-kurt k., Hınıs n. 

Kara-kuyu k., Malazgird n.: 185 

Kara-kuzu k., Varto n.: 68 

Kara-künbed k., Elmalu n.: 151 

Kara-mişe k., Handırıs n.: 101 

Kara-mişe mz., Varto n.: 77 

Kara-pıñar k., Handırıs n.: 198 

Kara-pıñar k., Su-şehri n.: 83, 110, 116, 
119 

Kara-pıñar mz., Gök-su n.: 132 

Kara-pıñar mz., Handırıs n.: 90, 104 

Kara-pıñar mz., Varto n.: 63, 67, 78 

Kara-pük k., Hınıs n.: 55, 59 

Kara-pük mz., Handırıs n.: 97 

Kara-Seydì k., Varto n.: 25 

Kara-taş mz., Varto n.: 71 

Kara-taş47 mz., Varto n.: 71 

Kara-tokacı k., Varto n.: 86 

Kara-viran k., Su-şehri n.: 111 

Kara-viran k., Varto n.: 90 

Kara-viran mz., Varto n.: 74 

Karaca k., Elmalu n.: 150 

Karaca-ağaç k., Elmalu n.: 153 

Karaca-ağaç k., Malazgird n.: 190, 191 

Karaca-kal‘a k., Gök-su n.: 127 

Karaca-kal‘a k., Su-şehri n.: 116 

Karaca-kaya k., Elmalu n.: 144 

Karaca-kaya k., Malazgird n.: 188 

Karaca-viran k., bk. Kolu-kaba (?) k., 
Hınıs n. 

Karaca-viran k., Handırıs n.: 97 

Karaca-viran k., Hınıs n.: 62 

Karaca-viran k., Su-şehri n.: 116, 122 

Karaca-viran k., Varto n.: 83 

Karaca-viran mz., Hınıs n.: 55 

Karahàn k., Su-şehri n.: 115 

[Karahàn k.], bk. Karhàn k., Gök-su n. 

Karaman-Şeyh k., Malazgird n.: 48, 191 

Kargalık k., Elmalu n.: 153 

Kargalık k., Malazgird n.: 187 

Karhàn [Karahàn] k., Gök-su n.: 134 

Karıkşe memlahası, Gök-su n.: 139 

Karıkşe memlahası, Handırıs n.: 5 

Karıkşe-oğlu (?) mz., Hınıs n.: 56 

Karımış k., Hınıs n.: 46 

Karımış k., Su-şehri n.: 110 

                                                 
47 Aynı sayfada Varto nahiyesine bağlı 

hasılları farklı iki tane "Kara-taş" mezraası 
yazılmıştır. 

Karlı-i Büzürk k., Gök-su n.: 138 

Karlı-i Küçük k., Gök-su n.: 138 

Karlı-yurdu mz., Hınıs n.: 62 

Karmus [Kız-Mùsà] k., Hınıs n.: 32 

Karugan mz., Bulanık n.: 166 

Kàrvàn-sarày k., Malazgird n.: 186 

Kavaklu k., Bulanık n.: 162, 170 

Kavaklu k., Hınıs n.: 54 

Kavaklu k., Su-şehri n.: 120 

Kavaklu mz., Elmalu n.: 149, 158 

Kavaklu mz., Hınıs n.: 58 

Kayalu k., Handırıs n.: 101, 199 

Kayalu mz., Elmalu n.: 146 

Kayalu mz., Gök-su n.: 134 

Kayar (?) k., Handırıs n.: 164 

Kayma-taş mz., Hınıs n.: 41 

Kazan k., Elmalu n.: 151 

Kazan-oğlu k., Hınıs n.: 56 

Kazlı-göl k., Malazgird n.: 183 

Keçilik mz., Handırıs n.: 100 

Kekrelü k., Bulanık n.: 203, 204 

Keladik k., Bulanık n.: 162 

Kelek-gölü mz., Handırıs n.: 106 

Kendik (?) mz., Bulanık n.: 168 

Kepeneklü k., Varto n.: 77 

Kerde-pirhoz k., Bulanık ve Bilican n.: 
161 

[Kerdendıràz k.], bk. Kerdetırhos k., 
Hınıs n. 

Kerdetırhos [Kerdendıràz] k., Hınıs n.: 61 

Keremü'd-dìn k., Elmalu n.: 154 

Kermiç (?) mz.: 16 

Kesnemer-çayırı [Kestemerd-çayırı] mz., 
Varto n.: 72 

[Kestemerd-çayırı mz.], bk. Kesnemer-
çayırı mz., Varto n. 

Kesük-köprü k., Elmalu n.: 152 

Kesük-viran k., Elmalu n.: 142 

Keşir mz., Bilican n.: 201 

Keşìş-viranı k., Gök-su n.: 139 

Kettàncı k., Hınıs n.: 28 

Keveklü mz., Handırıs n.: 106 

Kındıralu-pıñar mz., Bulanık n.: 162 

Kırañ-kaya k., Hınıs n.: 52 

Kırk-pıñar mz., Hınıs n.: 34 

Kırk-viran k., Handırıs n.: 93 

Kırtip k., Gök-su n.: 136 

Kız-kapan-kayalu k., Malazgird n.: 188 

[Kız-Mùsà k.], bk. Karmus k., Hınıs n. 

Kızıl-ağaç mz., Varto n.: 76, 77 

Kızıl-Ahmed k., Hınıs n.: 20 

Kızıl-çubuk k., Handırıs n.: 94 

Kızıl-depe k., Varto n.: 63 

Kızıl-kaya k., Handırıs n.: 105 

Kızıl-kilise çr., Varto n.: 21 

Kızıl-kilise k., Hınıs n.: 36 

Kızıl-kurd k., Varto n.: 64 

Kızıl-künbend k., Elmalu n.: 148 
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Kızıl-mescid k., Varto n.: 87 

Kızıl-mescid-i Süflà k., Handırıs n.: 196 

Kızıl-meşhed k., Varto n.: 63 

Kızıl-meşhed mz., Su-şehri n.: 110 

Kızıl-yatak mz., Varto n.: 71 

Kızılca k., Elmalu n.: 142 

Kızılca k., Gök-su n.: 130 

Kızılca k., Hınıs n.: 11, 29, 61 

Kızılca k., Su-şehri n.: 112, 122 

Kızılca-göl k., Elmalu n.: 157 

Kızılca-kal‘a k., Su-şehri n.: 112 

Kızılca-kal‘a mz., Handırıs n.: 98, 99 

Kızılca-komu mz., Gök-su n.: 130 

Kızılca-viran mz., Handırıs n.: 98 

Kigan k., Hınıs n.: 28 

Kiğı [l.]: 1, 3, 21 

Kiğvank mz., Bilican n.: 201 

Kilise k., Hınıs n.: 26, 43, 54, 58 

Kilise mz., Hınıs n.: 37 

Kilise mz., Varto n.: 71 

Kilise-viranesi k., Bulanık n.: 170 

Kilisecik k., Hınıs n.: 62 

Kiliselü k., Malazgird n.: 186 

Kiranlık k., Varto n.: 71 

Kireçlü k., Hınıs n.: 35 

Kirmanis k., Handırıs n.: 105 

Kirs k., Varto n.: 73 

Kivak k., Handırıs n.: 196, 197 

Koç-‘Alì-Şeyh k., Malazgird n.: 184 

Kokulu mz., Handırıs n.: 95 

Kolu-kaba (?) k., Hınıs n.: 46 

Kolu-künbed (?) k., Su-şehri n.: 47 

Kom mz., Su-şehri n.: 120 

Komlu k., Elmalu n.: 145 

Komluca k., Gök-su n.: 128 

Komluca mz., Gök-su n.: 127 

Kondu k., Bulanık n.: 161 

Kondu-oğlu k., bk. Mampir k., Hınıs n. 

Koñur-oğlu k., Hınıs n.: 10 

Kop k., Bulanık n.: 170 

Kopuz k., Elmalu n.: 146 

Kopuz-koncuk (?) mz., Elmalu n.: 147 

Koriki (?) mz., Handırıs n.: 94 

Korucu-başı k., Elmalu n.: 153 

Koşa (?) k., Handırıs n.: 95 

Koşa-kilise k., Su-şehri n.: 121 

Koşa-viran k., Elmalu n.: 157 

Koşaca-kilise k., Su-şehri n.: 122 

Koşaca-viran k., Su-şehri n.: 118 

Koşan-bulak mz., Su-şehri n.: 125 

[Koylu-hisàr k.], bk. Koyunlu-hisàr k., 
Hınıs n. 

Koyunlu-Baba, Handırıs n.: 195 

Koyunlu-hisàr [Koylu-hisàr] k., Hınıs n.: 
41 

Koyunlu-Maksùd k., Hınıs n.: 50 

Kozlu k., Hınıs n.: 33 

Kozlu-Baba k., Handırıs n.: 200 

Kozlu-viran k., Varto n.: 82 

Kozluca k., Hınıs n.: 39 

Köprülü k., Gök-su n.: 138 

Kör-Kàsım mz., Varto n.: 63 

Kör-oğlu k., Gök-su n.: 140 

Kör-Şeyh-‘Alì mz., Handırıs n.: 93 

Köse-Pìrì k., Elmalu n.: 151 

Köse-Velì k., Varto n.: 88 

Köseler k., Hınıs n.: 49 

Kösürelik k., Hınıs n.: 29 

Köşmir mz., Bilican n.: 201 

Kötenlü k., Handırıs n.: 102 

Kudlu-kilise k., Malazgird n.: 172 

Kùhi-kara k., Malazgird n.: 186 

Kulu-değirmen mz., bk. Kaçar-değirmen 
mz., Handırıs n. 

Kulu-göl mz., Varto n.: 13 

Kulu-viranı k., Malazgird n.: 175 

Kumluca k., Gök-su n.: 140 

Kurd-mezra‘ası k., Handırıs n.: 107 

Kurdı k., Hınıs n.: 39 

Kurin (?) k., Gök-su n.: 133 

Kuruca-göl k., Elmalu n.: 143 

Kutlu-Bey k., Handırıs n.: 96 

Kutlu-hisàr k., Hınıs n.: 54 

Kutluşàh k., Elmalu n.: 147 

Kuyucak-viranı mz., Malazgird n.: 180 

Kuyulu mz., Malazgird n.: 179 

Küçük-Hırt k., Gök-su n.: 140 

Küçük-Viran k., Malazgird n.: 186 

Kükütlü (?) k., Elmalu n.: 143 

Külek-‘Alì k., Hınıs n.: 59 

Küleklü k., Hınıs n.: 35 

Künbed k., bk. Kumluca k., Gök-su n. 

Künbed k., Handırıs n.: 100 

Künbed k., Malazgird n.: 191 

Künbed mz., Handırıs n.: 94 

Kürdì k., Elmalu n.: 141 

Kürdì mz., Bilican n.: 169 

Kürekci k., Elmalu n.: 158 

Làle mz., Varto n.: 88 

Làle-viran mz., Hınıs n.: 59 

Làle-viran mz., Malazgird n.: 182 

Latar k., Bulanık n.: 164 

Leğlek-deresi mz., Varto n.: 76 

Leşkerliş (?) k., Bulanık n.: 166 

Liz k., Bilican n.: 169 

Mağara k., Bulanık n.: 15 

Mağara k., Hınıs n.: 45, 52, 61 

Mağara k., Su-şehri n.: 109, 110 

Mağara mz., Elmalu n.: 147, 157 

Mağara mz., Gök-su n.: 133, 139 

Mağara mz., Hınıs n.: 34, 42 

Mağara-i ‘Ulyà k., Elmalu n.: 155 

Mağara-kom k., Bulanık n.: 164 

Mağaralu k., Gök-su n.: 129 

Mahmùdlu k., bk. Çiçek (?) k., Elmalu n. 

Mahmùdlu k., Elmalu n.: 142 

Mahmùdlu k., Malazgird n.: 178 

Malazgird n.: 31, 48, 55, 95, 106, 133, 
161, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 188, 190, 191, 192, 
193, 204 

Malazgird-nefs k., Malazgird n.: 171 

Malazgird nf.: 181 

Mamad-‘Alì k., Malazgird n.: 180 

Mamahı k., Handırıs n.: 99, 199 

Mamaş k., Hınıs n.: 24 

Mampir k., Hınıs n.: 49 

Mamu-badan k., Varto n.: 87 

Manukì [Panukì] k., Hınıs n.: 48 

Maral-kaçan k., Elmalu n.: 149 

Marbus (?) k., Malazgird n.: 191 

Marmus k., Malazgird n.: 187 

Marnik k., Bulanık [Bilican] n.: 167 

Ma‘rùf k., Hınıs n.: 30 

Medìne-i Münevvere: 195 

Mehmed-veltan (?) mz., Handırıs n.: 99 

Mehmedlü k., Malazgird n.: 187 

Melhemlü mz., Handırıs n.: 199 

Melik-‘Alì k., Malazgird n.: 182 

Mendeklü mz., Elmalu n.: 155 

Mercimeklü mz., Elmalu n.: 144 

Merek k., Malazgird n.: 191 

Merek-Hàrùn k., Su-şehri n.: 120 

Mervat-Sùfì (?) k., Elmalu n.: 145 

Mescid k., Elmalu n.: 150 

Mescidlü k., Bilican n.: 169 

Mescidlü k., Bulanık n.: 15 

Mescidlü k., Elmalu n.: 143, 156 

Mescidlü k., Handırıs n.: 103 

Mescidlü k., Hınıs n.: 32, 34 

Mescidlü k., Malazgird n.: 181, 204 

Mescidlü k., Su-şehri n.: 109, 119 

Meşhedlü k., Bulanık n.: 169 

[Meşingerd k.], bk. Hacingerd k., Hınıs n. 

Mevlànà-Mehmed zv.: 201 

Mevlànà-Mehmed-kendi k., Bilican n.: 
201 

Meydàn mz., Hınıs n.: 37 

Mıhık mz., Handırıs n.: 96 

Mıtıh (?) mz., Varto n.: 185 

Miç k., Hınıs n.: 23 

Mihik k., Bulanık n.: 168 

Minnetlü (?) k., Su-şehri n.: 125 

Minnetlü (?) mz., Su-şehri n.: 116 

Mìr-àhùr k., bk. Çamurlu k., Gök-su n. 

Mìr-àhùr k., Gök-su n.: 127 

Mìr-àhùr k., Malazgird n.: 187 

Mìr-àhùr-ı Şeker (?) k., Varto n.: 79 

Mişkan k., Hınıs n.: 42 

Miyadun mz., Handırıs n.: 195 

Monlà-‘Alì k., Handırıs n.: 107 
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Monlà-Bàkì k., Malazgird n.: 178 

Monlà-Dàvud k., Hınıs n.: 11, 22 

Monlà-Halìl k., Malazgird n.: 187 

Monlà-Hasan, Bulanık n.: 166 

Monlà-Kulaç k., bk. Sultànlu48 k., Hınıs 
n. 

Monlà-Kulaç k., Hınıs n.: 58 

Monlà-Pìr-Mezìd k., Malazgird n.: 188 

Monlà-Pìrì k., Hınıs n.: 50 

Monlà-Şàh-Velì k., Elmalu n.: 154 

Mora bostànı, Hınıs n.: 10 

Muràd àbı: 6 

Mùsà k., Malazgird n.: 184 

Mùsà-Kethudà k., Hınıs n.: 49 

Mühürdàr k., Varto n.: 66 

Nàrincik (?) k., Su-şehri n.: 114 

Nazar-Şeyh k., Elmalu n.: 144 

Nohudlu k., Elmalu n.: 139 

Nunik mz., Bilican n.: 201 

Nùru'd-dìn-oğlu k., Malazgird n.: 190 

Odunçor k., Bulanık n.: 165 

Oğuz k., Malazgird n.: 191 

Oğuz-viranı k., Hınıs n.: 52 

Okadar k., Malazgird n.: 179 

Okcu k., Malazgird n.: 173 

Okcu-Ca‘fer k., Varto n.: 79 

Oluklu k., Gök-su n.: 139 

Orhanlu k., Malazgird n.: 192 

Orhanlu(-i diğer) k., Malazgird n.: 186 

Orta-Haràb k., Malazgird n.: 176 

Orta-Haràb k., Su-şehri n.: 113 

Orta-Haràb mz., Handırıs n.: 200 

Orta-Köy k., Malazgird n.: 188 

Orta-Viran k., Hınıs n.: 40 

Orta-Viran k., Handırıs n.: 98, 99 

Orta-Viran mz., Handırıs n.: 198 

Ortuz k., Hınıs n.: 23 

[Ortuz k.], bk. Ertur k. 

Otlu-kaya k., Gök-su n.: 134 

Öğümsor-viranı (?) k., Handırıs n.: 103 

‘Ömer-köy k., Varto n.: 83 

‘Ömer-viranı k., Handırıs n.: 102 

‘Ömer-viranı k., Hınıs n.: 32 

Örs-viran k., Elmalu n.: 154 

Pağnik k., Su-şehri n.: 121 

Panos [Patnos] k., Malazgird n.: 172 

[Panukì k.], bk. Manukì k., Hınıs n. 

Pardı k., Su-şehri n.: 116 

Parmaksız k., Hınıs n.: 44 

[Patnos k.], bk Panos k., Malazgird n. 

Payamlu k., Gök-su n.: 139 

Payamlu k., Handırıs n.: 102 

Pazuki-mağarası mz., Varto n.: 70 

                                                 
48 Yayınlanan defterin 58. sayfasında iki defa 

Monla-Kulaç köyü geçmektedir. İlki 
"Karye-i Monla-Kulaç nam-ı diğer 
Sultanlı", ikincisi ise "Karye-i Sultanlu 
nam-ı diğer Monla-Kulaç". 

Perdar (?) mz., Su-şehri n.: 123 

Perhunik k., Su-şehri n.: 116 

Pertek k., Handırıs n.: 104 

Pertek-bulak (?) mz., [Bulanık n.]: 16 

Peyk k., Hınıs n.: 17 

Pıñar mz., Malazgird n.: 182 

Pìr-Ahmed k., Varto n.: 19 

Pìr-Ahmed mz., Hınıs n.: 59, 182 

Pìr-‘Alì k., Malazgird n.: 186 

Pìr-Gà’ib-viranı mz., Hınıs n.: 20 

Pìr-Kulu-viran k., Elmalu n.: 150 

Pìr-Kulu-viran mz., Hınıs n.: 54 

Pirahlu-göl (?) mz., Varto n.: 85 

Pireli (?) k., Malazgird n.: 31 

Pirelü k., Malazgird n.: 191 

Pìrhàl-ı Ahlatì zv., Arunis [Avris] k., 
Handırıs n.: 199, 200 

Pìrhàl-ı Ahlatì zv., [Avris k., Handırıs n.]: 
99, 101, 195 

Pìrìhàn k., Hınıs n.: 57 

Piyonk k., Bilican n.: 202 

Porsuklu k., Malazgird n.: 192 

Pöhrenk49 mz., Hınıs n.: 45 

Pöhrenk mz., Hınıs n.: 45 

Pöhrenklü k., Handırıs n.: 97 

Pöhrenklü k., Hınıs n.: 51 

Pöhrenklü mz., Handırıs n.: 197 

Pulur k., Monlà-Hasan, Bulanık n.: 166 

Pulur-vank k., Bulanık n.: 162 

Purnak k., Hınıs n.: 25 

[Pürkaşin k.], bk. Pürnaşin k., Bilican n. 

Pürnaşin [Pürkaşin] k., Bilican n.: 165 

Pürkaşin k., Handırıs n.: 103 

Pürkeşin k., Handırıs n.: 106 

Re’sü'l-‘ayn mz., Handırıs n.: 100 

Ribat k., Bulanık n.: 16 

Ribat-ı Kal‘a-ı Hınıs k., Hınıs n.: 9 

Ribat[-ı Kal‘a-ı Hınıs] k., Hınıs n.: 10 

Rind-‘Alì k., Varto n.: 11 

Saclu k., Bulanık n.: 15 

Sağdal [Sendel] k., Malazgird n.: 183 

Sağır-Mehmed mz., Hınıs n.: 25 

Sağırlu [Sarılı] k., Hınıs n.: 38 

Sahanlu (?) mz., Hınıs n.: 59 

Saklu mz., Malazgird n.: 174 

Salkanlu k., Hınıs n.: 44 

[Sarılı k.], bk. Sağırlu k., Hınıs n. 

Sarnıç k., Elmalu n.: 158 

Saru-Kethudà k., Elmalu n.: 141 

Saru-mağara k., Handırıs n.: 98 

Saru-Mustafà k., Hınıs n.: 51 

Saruhàn k., Malazgird n.: 180 

Sarunıç k., Varto n.: 83 

Satahanlu k., Hınıs n.: 35 

Satı-künbedi k., Bulanık n.: 164 

                                                 
49 Aynı sayfada aynı isimde iki tane mezraa 

geçiyor. 

Satı-Şeyh k., Varto n.: 82 

Sefìd memlahası, Handırıs n.: 5 

[Selçuk-viran k.], bk. Şeycük-viranı k., 
Malazgird n. 

Selmek k., Su-şehri n.: 121, 122 

[Sendel k.], bk. Sağdal k., Malazgird n. 

Serin-viran k., Elmalu n.: 157 

Seydì-Ahmed-Ağa zv., Pertek k., 
Handırıs n.: 104 

Seydì-‘Alì-viranı mz., Hınıs n.: 43 

Seydì-Şeyh k., Malazgird n.: 185 

Sıçanlu k., Handırıs n.: 97, 98 

Sığır k., Handırıs n.: 105 

Sihàmlu k., Su-şehri n.: 41 

Sitàn k., Gök-su n.: 134 

Sitànlu k., Hınıs n.: 34 

Sivaman50 k., Handırıs n.: 105 

Sivamun mz., Handırıs n.: 197 

Sorhunlu k., Gök-su n.: 132 

Sorhunlu k., Hınıs n.: 50 

Sorkun memlahası, Elmalu n.: 18 

Sorkuncuk mz., Gök-su n.: 132 

Sorkunlu mz., Elmalu n.: 141 

Sorkunlu-pıñarı mz., Gök-su n.: 131 

Sos k., Su-şehri n.: 114, 124 

Sosunge mz., Su-şehri n.: 114 

Sosunge k. [Sosunge mz.], Su-şehri n.: 
124 

[Sosunge mz.], bk. Sosunge k., Su-şehri 
n. 

Sosut mz., Bulanık n.: 164 

Sovuk-bulak mz., Hınıs n.: 33 

Sovuk-bulak mz., Malazgird n.: 192 

Söğütlü k., Bulanık n.: 162, 203, 204 

Söğütlü k., Elmalu n.: 158 

Söğütlü k., Handırıs n.: 106, 107 

Söğütlü k., Hınıs n.: 29, 55 

Söğütlü k., Varto n.: 67, 78, 83 

Söğütlü mz., Elmalu n.: 149 

Söğütlü mz., Hınıs n.: 38, 42 

Söğütlü mz., Varto n.: 70 

Söğütlü-kilise mz., Su-şehri n.: 124 

Söğütlü-mescid k., Elmalu n.: 147 

Söğütlü-pıñarı k., Hınıs n.: 26 

Söğütlü-ziyàreti mz., Varto n.: 88 

Söylemez-Baba zv., bk. Baba-Söylemez 
zv., Kozlu-Baba k., Handırıs n. 

Su-şehri n.: 41, 47, 83, 101, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125 

Su-şehri-nefs k., Su-şehri n.: 119, 120 

Sùfì-Mehmed tarlası, Hınıs n.: 10 

Sultànlu k., bk. Monlà-Kulaç k., Hınıs n. 

Sultànlu k., Hınıs n.: 58 

Sultànlu k., Su-şehri n.: 120 

Sultànşe k., Varto n.: 85 

Sur-viran k., Malazgird n.: 192 

                                                 
50 Aynı köy 197. sayfada "mezraa-i Sivamun" 
şeklindedir. 



 

20 

Susuzca-viran k., Su-şehri n.: 117, 118 

Südde-i Sa‘àdet: 204 

Südde-i Seniyye: 1 

Sülmek (?) k., Hınıs n.: 35 

Sürh memlahası, Handırıs n.: 5 

Şa‘bàn memlahası, Handırıs n.: 5 

Şàh-‘Alì[-kendi] k., Elmalu n.: 148 

Şàhìn-çayırı mz., Handırıs n.: 104 

Şahmaran k., Varto n.: 89 

Şalgam-tarlası mz., Hınıs n.: 40 

Şart (?) k., Handırıs n.: 177 

Şeker-bulak k., Hınıs n.: 58 

Şeker-bulak mz., [Bulanık n.]: 16 

Şemlü k., bk. Karaca-viran k., Hınıs n. 

Şemsü'd-dìn er-Rakkàs k., Hınıs n.: 47 

Şeşperlü k., Malazgird n.: 174 

Şey-geldi k., Malazgird n.: 182 

Şey-geldi mz., Hınıs n.: 55 

Şey-geldi mz., Malazgird n.: 188 

Şey-geldi-mezra‘ası k., Varto n.: 90 
Şeycük-viranı [Selçuk-viran] k., 

Malazgird n.: 188 

Şeyh-‘Alì k., Handırıs n.: 94 

Şeyh-Dede k., Malazgird n.: 95, 173 

Şeyh-İdrìs zv.: 194, 195, 196, 197 

Şeyh-mezra‘ai k., bk. Şeyh-Paşa k., 
Handırıs n. 

Şeyh-Paşa k., Handırıs n.: 104 

Şeyh-Pìr k., Hınıs n.: 41 

Şeyh-Pìr k., Varto n.: 83 

Şeyh-Şirvàn zv., Şirvàn[-Şeyh] k., 
Handırıs n.: 198 

Şeyh-Velì zv., ‘Alì-ekrek k., Bilican n.: 
198 

Şeyh-viran k., Varto n.: 77 

Şeyha-ekrek (?) mz., Piyonk k., Bilican 
n.: 202 

Şeyhal k., Elmalu n.: 51 

Şeyhlü mz., Hınıs n.: 59 

Şihàbü'd-dìn k., Hınıs n.: 6 

Şin [Şip] k., Varto n.: 74 

[Şip k.], bk. Şin k., Varto n. 
Şirvàn[-Şeyh] k., bk. Kara-pıñar k., 

Handırıs n. 

Şor mz., Handırıs n.: 93 

Şor-viran k., Handırıs n.: 99 

Şücà‘-Ağa tarlası, Hınıs n.: 10 

Şükrullàh k., Hınıs n.: 26 

Tandırlu k., Hınıs n.: 27 

Tandırlu mz., Malazgird n.: 179 

Tarab k., Handırıs n.: 105 

Tarağlı-kaftan (?) k., Malazgird n.: 175 

Tarahlu k., Gök-su n.: 135 

Taş memlahası, Elmalu n.: 18 

Taş-ağıl mz., Hınıs n.: 44 

Taşcı k., Varto n.: 76 

Tatanlu (?) k., Hınıs n.: 32 

Tatil (?) k., Hınıs n.: 8 

Tavilecik mz., Hınıs n.: 33 

Tavşan-gören k., Varto n.: 85 

Tavşancılık k., Malazgird n.: 179 

Tavtav (?) mz., Elmalu n.: 156, 159 

Tavuk-güneyi k., Handırıs n.: 99 

Teberrük mz., Elmalu n.: 146 

Teberrüklü (?) mz., Varto n.: 67 

Tekür-oğlu k., Malazgird n.: 184 

Teleşder k., Gök-su n.: 128 

Tendürek k., Malazgird n.: 192 

Terabek (?) k., Gök-su n.: 140 

Terb deresi: 106 

Tiğut k., Bulanık n.: 166 

Tirconik k., Varto n.: 14 

Tono k., Varto n.: 80 

Tono-kendi (?) mz., Varto n.: 63 

Toprak k., bk. Ak-pıñar k., Bulanık n. 

Toprak-depe k., Gök-su n.: 136 

Toprak-ı Gümgüm k., Varto n.: 83 

Toprak-kal‘a k., Gök-su n.: 137 

Toprak-kal‘a k., Hınıs n.: 59 

Toprak[-kal‘a] k., Hınıs n.: 60 

Toprak-kal‘a(-i diğer) k., Gök-su n.: 137 

Tora-Hàcì k., Hınıs n.: 23 

Tortut k., Bulanık n.: 168 

Toylacık k., Gök-su n.: 129 

Tuşimal k., Varto n.: 69 

Türken-bulağı k., Bulanık n.: 168 

Türken-bulak mz., Malazgird n.: 190 

Ulucara k., Gök-su n.: 133 

Ulucara-i Büzürk k., Gök-su n.: 140 

Ulucara-i Küçük k., Gök-su n.: 133 

Urunkuş mz., Bulanık n.: 166 

Usuklu-soru mz., Hınıs n.: 38 

Uşkunlu mz., Malazgird n.: 193 

Uzun-Hàcì mz., Hınıs n.: 51 

Uzun-haç k., Malazgird n.: 172 

Üç-budak k., Varto n.: 82 

Üç-depe mz., Hınıs n.: 57 

Üsehunlu (?) mz., Gök-su n.: 130 

Vank k., Hınıs n.: 26 

Vank mz., Hınıs n.: 7 

Vansor mz., Bulanık n.: 165 

Vartan tarla[sı], Hınıs n.: 10 
Varto n.: 11, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 25, 

44, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 185 

Viran-şehir k., Hınıs n.: 61 

Viran-şehir k., Varto n.: 75 

Viran-şehir mz., Varto n.: 74 

[Viraniç k.], bk. Biraniç k., Varto n. 

Ya‘kùb k., Hınıs n.: 51 

Yal-viranı k., Bulanık n.: 168 

Yaluñuz k., Elmalu n.: 158 

Yaluñuz-Dànişmend k., Gök-su n.: 132 

Yaluñuz-viran k., Elmalu n.: 159 

Yàr-Ahmed[-kendi] k., Malazgird n.: 191 

Yarımca mz., Handırıs n.: 197 

Yartut (?) k., Handırıs n.: 106 

Yassı-viran k., Malazgird n.: 191 

Yava-viranı k., Hınıs n.: 61 

Yaycı mz., Hınıs n.: 50 

Yaycı-viranı k., Elmalu n.: 157 

Yaycılu k., Gök-su n.: 129 

Yaylak-ı Söğüt mz., Hınıs n.: 34 

Yaymış-ı Süflà mz., Handırıs n.: 197 

Yaymış-ı ‘Ulyà mz., Handırıs n.: 197 

Yellüce k., Gök-su n.: 131 

Yellüce mz., Hınıs n.: 30 

Yemişlü mz., Hınıs n.: 25 

Yer-köprü k., Hınıs n.: 53 

Yer-köprü k., Su-şehri n.: 109 

Yıkılgan k., Elmalu n.: 147 

Yılanlu k., Hınıs n.: 53 

Yılanlu k., Varto n.: 91 

Yılkı-viranı (?) mz., Hınıs n.: 46 

Yol-Hamza zv., Hınıs l.: 203, 204 

Yoncalu k., Bulanık n.: 164, 166 

Yoncalu k., Gök-su n.: 133 

Yoncalu k., Hınıs n.: 38 
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124, 125, 128, 129, 132, 133, 134, 
135, 137, 138, 142, 150, 154, 156, 
157, 159, 161, 162, 164, 165, 166, 
167, 168, 169, 170, 172, 173, 176, 
178, 180, 181, 185, 186, 187, 191, 
192, 203 

resm: 10, 11, 15, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 159, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 190, 191, 192, 193, 
197, 203; —aπnàm: 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 159, 168, 174, 
185, 186, 187, 190, 191; —‘arùsàne: 
6, 201, 202; —àsiyàb: 5, 6, 7, 8, 9, 
12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 
26, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 
45, 46, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 63, 64, 
66, 67, 68, 69, 71, 73, 76, 77, 79, 80, 
81, 82, 86, 87, 88, 89, 94, 97, 99, 
109, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 123, 129, 133, 
137, 162, 169, 171, 176, 177, 181, 
190, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 
201, 202, 203; —àsiyàb, •aràb: 14; —
bennàk: 9, 10, 14, 15, 18, 19, 20, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 137, 139, 143, 147, 
163, 164, 167, 169, 170, 171, 172, 
177, 179, 182, 194, 196, 197, 198, 
199, 200, 201, 203; —bostàn: 163, 
164, 203; —çayır: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
13, 14, 15, 19, 56, 167, 177, 178, 
179, 183, 195; —çift: 9, 10, 14, 15, 
18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 94, 
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 
147, 148, 149, 163, 164, 167, 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 
184, 188, 194, 195, 196, 197, 198, 
199, 200, 201, 203; —giyàh: 10, 50, 
52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 104, 
105, 121, 122, 123, 124, 125, 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
143, 147, 148, 149, 163, 164, 167, 
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
188, 203; —ırπadiyye: 5, 6, 7, 8, 9, 
12, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 203; —
ispençe-i gebràn: 10; —kom: 24, 27, 
28, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 45, 48, 
49, 52, 56, 79, 84, 87, 97, 101, 102, 
118, 133, 175; —küvàre: 47, 105, 
163, 164, 203; —mücerred: 14, 18, 
19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 
56, 57, 58, 60, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 136, 138, 143, 147, 167, 170, 
171, 172, 173, 175, 177, 179, 182, 
194, 195, 196, 198, 199, 200; —
‘örfiyye: 30, 105, 190, 194, 195, 196, 
199, 204; —ra‘iyyet: 9; —∑apu-yı 
zemìn: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 143, 147, 148, 149, 163, 
164, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 188, 194, 195, 
196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 
203; —zemìn: 105 

rùy-ı zemìn: 1 

rüsùm, bk. resm 

rüsùm-ı ‘örfiyye, bk. resm-i ‘örfiyye: 

±à£ib-i ar¡: 10 

sancàß beyi: 16 

selà∑ìn: 1 

selà∑ìn-i mà¡iyye: 202, 204 

ser-‘asker: 26, 38, 64, 81, 82, 139 

sipàhì: 3, 22, 63, 69, 89, 93, 109, 127, 
141, 161, 171; —ma‘zùl: 89, 131; —
tìmàrı: 199 

sipàhì-zàde: 82, 84, 86, 97, 109, 132, 
139, 165 
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±u: 196 

±ulaπı olmaß: 196 

sul∑àn: 1 

südüs: 9, 10, 14, 15, 18, 19, 20, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 142, 143, 147, 148, 
149, 163, 164, 167, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 
191, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 
200, 201 

≥ümün: 201, 202 

şa‘ìr: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 
147, 148, 149, 163, 164, 167, 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 
184, 188, 194, 195, 196, 197, 198, 
199, 200, 201, 202, 203 

şar∑-ı vàßıf: 195, 196, 197, 198, 200, 
201, 202 

şehinşàh: —ba£r: 1; —berr: 1 

şenlik (!) itmek: 195 

şer£ virilmek: 202 

şer‘iyye: 1 

şey•: 196, 200, 201, 202, 204; —zàviye: 
96, 199, 200, 201, 202, 203 

ta£rìr: 1 

∑à’ife: 16, 32, 60, 139, 143, 145, 154, 
155, 156, 158 

tamπa-i siyàh: 6 

∑apu: —∑arìßi: 10; —zemìn: 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74,  
 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 143, 147, 148, 
149, 163, 164, 167, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 
194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 
201, 202, 203 

tarla: 10 

tas∑ìr: 1 

tava∑∑un etmek: 195 

tensìß: 1 

terßìn: 33, 38; —ßarye: 83 

tevliyet: 197, 198, 201 

tezkire: 199 

tìmàr: 6, 11, 14, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 159, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 
180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 
187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 
195, 196, 197, 199, 200; —

cebelüyàn: 22; —erbàbı: 3; —±à£ibi: 
21; —ser-‘asker: 26, 38, 64, 81, 82, 
139; —serbest: 6; —sipàhìyàn: 22, 
63, 93, 109, 127, 141, 161, 171 

topraß: 201 

vaßf: 3, 6, 105, 194, 195, 196, 197, 199, 
202, 204; —¢arameynü'ş-Şerìfeyn: 
195; —ßayd olunmaß: 199; —mescid: 
181, 204; —zàviye: 29, 30, 31, 96, 
99, 101, 104, 194, 195, 196, 197, 
198, 199, 200, 201, 202, 203, 204 

vaßf-ı medrese [vaßf-ı mescid]: 204 

[vaßf-ı mescid], bk. vaßf-ı medrese 

vaßfiyye: 197, 201, 202; —zàviye: 202 

vàßıf: 195, 196, 197, 198, 200, 201, 202 

yaπ: 204 

yava: 6 

yazılu ra‘iyyet: 195 

zàviye: 29, 30, 31, 96, 99, 101, 104, 194, 
195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 
202, 203, 204; —•aràb: 202, 204 

zàviye şey•i, bk. şey•-i zàviye 

zàviye vaßfı, bk. vaßf-ı zàviye 

ze‘àmet: 17, 18, 19, 20; —zu‘amà: 6 

zegrek: 19 

zemìn: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
140, 143, 147, 148, 149, 163, 164, 
167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 184, 188, 194, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 203 

zirà‘at idmek: 9, 10, 195 

zirà‘at-gàh: 197, 202; —ßarye: 7 

ziyàde: 3 

zu‘amà: 3, 6 

* Bu terimler indekse 
alınmamıştır. 

*  *  * 
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 Sayfa numarası verilmemiş beş boş sayfa 

(1)  El-hamdülillàhillezì rakkame mufassalàti defàtiri'l-
eyyàm. Bi-erkàmi'n-nizàm. Ve zeyyene icmàlàti sahàyifi'l-
à‘vàm. Bi-aklàmi'l-intizàm ve's-salàtü ve's-selàmü ve ‘alà-
nebiyyinà ve rasùlinà ve senedinà Muhammedini'l-Mustafà 
seyyidi'l-enàm. Ve ‘alà àlihi'l-‘izàm. Ve ashàbihi'l-kiràm. İlà-
kıyàmi's-sà‘ati ve sà‘ati'l-kıyàm. Emmà ba‘d garz ez-temnìk 
ìn-tahrìr. Ve tensìk ìn-tastìr ‘an-est ki. Ez-südde-i seniyye-i 
sa‘àdet makarr. Pàdişàh-ı heft-kişver. Ve ‘atabe-i ‘aliyye-i 
‘adàlet mazhar. Şehinşàh-ı bahr ve berr. A‘zam-ı selàtìn-i 
rùy-i zemìn. Zıllullàhi ta‘àlà fi'l-arzeyn. Sàlib ü esàlìbi'z-
zulmi ve'l-bid‘ati ‘an-vechi'l-arz. el-Kàyimü bi'n-nakl-i ve's-
sünneti ve'l-farz. el-Gàzì fì-sebìlillàh. el-Mücàhidü li-
vechillàh. el-Mustağnì zàtühu ve sıfàtühu. Mine't-tavsìf ve'l-
beyàn. es-Sultàn ibnü's-sultàn. İlà tis‘ati ceddin min àl-i 
‘Osmàn. Ebu'l-Gàzì. Hazret-i Sultàn Süleymàn Hàn Gàzì. 
Tàle bekàhu ve nàle menàhu. Emr-i celìlü'l-kadri müştemil 
be-kitàbeti livà-i Hınıs. Be-dìn-i ez‘afü ‘ibàd. Şeref-i 
nefàz(?)-yàft. İmtisàlen li'l-emri'ş-şerìfi's-sultànì. Ve 
mümtisilen li-hükmi'l-münìfi'l-hàkànì. Kàffe-i mahsùlàt-ı 
şer‘iyye. Ve ‘àmme-i ‘àyidàt-ı ‘örfiyye ez-livà. Mufassalan 
ve mücmelen be-ma‘rifeti in-ahkari'l-verà. Mìr-livà-i Kiğı 
Hayrü'd-dìn el-fakìr. Nakìr u kıtmìr. Semt-i tahrìr pezìreft 
(?). Der-tàrìh-i şehr-i Rebi‘ü'l-Evvel fì-sene selase ve sittìn 
ve tis‘a miyete [miete]. 

(2) Boş sayfa 

(3) İcmàl-i Muhàsebe-i Livà-i Hınıs bi-ma‘rifeti hakirü'l-
fakir (?) Mìr-livà-i Kiğı 

Mìr-livà 1 

Kàdì 1 

Kasaba 1 

Kal‘a 1 

Zu‘amà 2 

Sipàhiyàn ve cebelüyàn 582 

Kurà 721 

Mezàri‘ 127 

Memlaha51 4 

Neferan 2.621 

MİNHÀ 

İslàmiyye 2.149 
 Fi'l-asl 926 
 E'z-ziyàde, ‘ani'l-asl 1.223 

Eràmine 472 
 Fi'l-asl 206 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl 266 

Mahsùl ma‘a cizye-i gebràn ve 
hàric ez-defter-i ‘atìk 2.222.847 

 Fi'l-asl ber-mùceb-i defter-i ‘atìk 736.389 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl ma‘a 
 hàric ez-defter-i ‘atìk 1.486.458 

                                                 
51 Katib memlaha adedini verirken "mahsul-ı memlaha" 

başlıklarını dikkate almıştır. Defterde, 5. sayfasında iki başlık 
altında 8, 18. sayfada tek başlık altında 2 ve 139. sayfada da 1 
adet olmak üzere 11 tane memlaha geçmektedir. 

MİNHÀ 

Cizye-i gebràn, beher nefer fì 30 14.280 
 Fi'l-asl 5.710 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl 8.570 

Hàsshà-i Cedìd-i Hazret-i Pàdişàh-ı ‘Àlem-penàh, ‘an-hàric  
ez-defter 300 

Hàsshà-i Mìr-livà-i Hınıs 271.251 
 Fi'l-asl 129.086 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl ma‘a  
 hàric ez-defter-i ‘atìk 142.165 

Tetimme-i Hàsshà-i Mìr-livà-i Kiğı 7.500 
 Fi'l-asl 7.000 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl 500 

Der-Tasarruf-ı Zu‘amà 40.000 
 Fi'l-asl 26.998 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl 13.002 

Der-Tasarruf-ı Erbàb-ı Tìmàr 1.853.172 
 Fi'l-asl 531.196 
 E'z-ziyàde ‘ani'l-asl ma‘a  
 hàric ez-defter-i ‘atìk 1.321.976 

Evkàf-ı livà-i mezbùr 36.399 
 Fi'l-asl 36.399 
Cem‘an Hàsshà-i Cedìd ve Cizye-i Gebràn 14.580 

(4) Boş sayfa 

 Sayfa numarası verilmemiş oniki boş sayfa 

(5) DEFTER-İ MUFASSAL-I LİVÀ-İ HINIS 

HÀSSHÀ-İ MÌR-LİVÀ-İ HINIS 

Karye-i Nefs-i Hınıs, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
hàss-ı mìr-livà 

Neferan 46 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 1.150 

Resm-i ırgadiyye 276 

Hınta, 337 keyl, kıymet 4.044 

Şa‘ìr, 205 keyl, kıymet 2.050 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 75 

Resm-i àsiyàb, 3 hacer, nìm sàle fì 30 90 

Resm-i çayır 60 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 176 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 100 

Y e k ù n  8.021 

Mahsùl-ı memlaha-i Sürh52 ve Sefìd53 ve memlaha-i 
Karıkşe54 ve memlaha-i Şa‘bàn ve memlaha-i Ece ve Bircik 
ve Çaşurlu, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs55, hàss-ı mìr-livà, fì-
sene 115.000 

                                                 
52 BOA. TD 189, s. 36; HGD, 1940 Hınıs paftasında "Kırmızıtuz 

memlahası" vardır. 
53 BOA. TD 189, s. 36; HGD, 1940 Hınıs paftasında "Beyaztuz 

memlahası" var. 
54 BOA. TD 294, s. 139 
55 BOA. TD 189, s. 31 "Handırıs" şeklinde yazılmıştır. 
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Mahsùl-ı memlaha-i Hafed (?), tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr,  
hàss-ı mìr-livà, fì-sene 10.000 

(6) Mahsùl-ı boya-hàne-i livà-i Hınıs, hàss-ı mìr-livà,  
fì-sene 15.000 

Mahsùl-ı ihtisàb ve tamga-i siyàh, gayr ez-ihtisàb ve tamga-i  
siyàh, nevàhì-i mezbùre, hàss-ı mìr-livà, fì-sene 1.000  

Mahsùl-ı kelek, der-àb-ı Muràd, der-karye-i Dikis [Hirgis]56 
ve karye-i Ertur [Ortuz]57, hàss-ı mìr-livà, fì-sene 1.000 

Mahsùl-ı màbeyn-i tìmàrhà-i livà-i Hınıs ve beytü'l-màl ve 
màl-ı gà’ib ve yava ve kaçgun ve màbeyn-i mevàcibàt-ı 
mustahfızàn-ı kal‘a-i Hınıs, fì-sene 5.000 

Mahsùl-ı bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet ve resm-i ‘arùsàne-i 
nefs-i Hınıs ve nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet ve resm-i 
‘arùsàne-i livà-i Hınıs, gayr ez-hàsshà-i pàdişàh-ı ‘àlem-
penàh ve ze‘àmethà-i zu‘amà ve tìmàrhà-i serbest ve evkàf, 
fì-sene 25.000 

Karye-i Şihàbü'd-dìn58, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
hàss-ı mìr-livà 

Neferan 14 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 350 

Resm-i ırgadiyye 84 

Hınta, 118 keyl, kıymet 1.416 

Şa‘ìr, 166 keyl, kıymet 1.660 

Gàvers, 11 keyl, kıymet 88 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 48 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i çayır 15 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 10 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 16 

Y e k ù n  3.748 [3.717] 

Karye-i Duman, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i m., hàss-ı mìr-
livà 

Neferan 8 

(7) Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 200 

Resm-i ırgadiyye 48 

Hınta, 150 keyl, kıymet 1.800 

Şa‘ìr, 148 keyl, kıymet 1.480 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 18 

Resm-i çayır 20 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 30 

Y e k ù n  3.596 

Karye-i Kahkik, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, hàss-ı 
mìr-livà, ma‘a mezra‘a-i Vank ve mezra‘a-i Emìr-‘Alì-
viranı, zirà‘atgàh-ı karye-i mezbùre 

Neferan 48 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 1.200 

Resm-i ırgadiyye 288 

Hınta, 57,5 keyl, kıymet 684 

                                                 
56 BOA. TD 189, s. 31 "Hirgis"; BOA. TD 294, s. 96 "Hirgizan"; 

TMYK'nda "Hirgiz" şeklindedir. 
57 BOA. TD 189, s. 31 ve BOA. MAD 22171, s. 20 "Ortuz" 
şeklinde olup BOA. TD 294, s. 23'te Hınıs nahiyesine bağlı 
olarak geçmektedir. 

58 TMYK'nda "Şebadin" şeklindedir. 

Şa‘ìr, 110,5 keyl, kıymet 1.104 

Gàvers, 3 keyl, kıymet 24 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 150 

Resm-i àsiyàb, 3 hacer, nìm sàle fì 30 90 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 148 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 140 

Resm-i çayır 60 

Y e k ù n  3.888 

(8) Karye-i Tatil59 (?), Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, hàss-ı 
mìr-livà 

Kiraküs Karpit, kethudà 

Neferan 11 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 275 

Resm-i ırgadiyye 36 

Hınta, 64,5 keyl, kıymet 768 

Şa‘ìr, 48 keyl, kıymet 480 

Gàvers, 5 keyl, kıymet 40 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 21 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i çayır 10 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 36 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 30 

Y e k ù n  1.756 [1.726] 

Karye-i Hacingerd [Meşingerd]60, Eràmine, tàbi‘-i 
nàhiye-i Hınıs, hàss-ı mìr-livà 

Kiraküs Sivastos, kethudà 

Neferan 8 [7] 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 175 

Resm-i ırgadiyye 42 

Hınta, 118 keyl, kıymet 1.416 

Şa‘ìr, 43 keyl, kıymet 430 

Resm-i àsiyàb, 5 hacer, nìm sàle fì 30 90 
 Ma‘mùr 3 hacer 
 Haràb 2 hacer 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 11 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 10 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 10 

Y e k ù n  2.200 [2.184] 

Karye-i ‘Aros61, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, Eràmine, hàss-ı 
mìr-livà 

(9) Neferan 14 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 350 

Resm-i ırgadiyye 84 

Hınta, 134 keyl, kıymet 1.608 

Şa‘ìr, 112 keyl, kıymet 1.120 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 150 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

                                                 
59 BOA. TD 189, s. 38 
60 BOA. TD 189, s. 36 
61 TMYK'nda "Aros"; HGD, 1940 Hınıs paftasında "Garos" 
şeklindedir. 
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Resm-i çayır 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 84 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 44 

Y e k ù n  3.500 

Karye-i Baş-kend62, İslàmiyye, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
hàss-ı mìr-livà 

Neferan 10 

Çift 4 

Bennàk 5 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 160 

Resm-i bennàk 60 

Hınta, 31 keyl, kıymet 372 

Şa‘ìr, 12 keyl, kıymet 120 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 252 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i çayır 10 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 30 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 30 

Y e k ù n  1.064 

Karye-i Ribat-ı Kal‘a-i Hınıs, tàbi‘-i mezbùr, hàss-ı mìr-
livà 

Mehmed bin Mahmùd 

Hüseyin bin ‘Alì 

Mustafà bin ‘Alì, biràder-i Kul 

Mehmed bin Abdullàh, imàm 

Hàcì bin Halìl 

Velì bin Mansùr 

Neferan 6 

Mezkùrlar ehl-i beràt olub rüsùm-ı ra‘iyyet virmeyüb 
lakin (?) zirà‘at itdüğinden behresin virirler. 

Neferan 7 

(10) Hàsıl-ı karye-i Ribat mine's-südüs 

Resm-i ispençe-i gebràn 31 

Hınta, 225 keyl, kıymet 2.700 

Şa‘ìr, 29 keyl, kıymet 290 

Gàvers, 21 keyl, kıymet 168 

Y e k ù n  3.158 [3.189] 

Kal‘a-i Hınıs dizdàrı olan ‘Alì Ağa livà-i Hınıs 
beylerinden Kal‘a-i Hınıs'ın altı yanında bir büyük tarla ve 
bir tarla dahi ki Sùfì Mehmed tarlası dimekle ma‘rùfdur ve 
bunlardan gayri Şücà‘ Ağa tarlası dimekle ma‘rùf üç adet 
tarladır ve bir dahi Mora bostànı dimekle ma‘rùfdur ve kıt‘a 
dahi ki Dizdàr bostànı dimekle ma‘rùfdur ve bir kıt‘a dahi 
Vartan tarla[sı] içindeki bostàn yeri beş yüz akçaya tapu 
tarìkiyle almışdır. Ekib zirà‘at itdikden sonra kànùn-ı 
pàdişàhì mùcebince südüsün sàhib-i arza vire. 

Karye-i Koñur-oğlu63, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, hàss-ı mìr-
livà 

                                                 
62 Yayınını yaptığımız BOA. TD 294 numaralı defterde iki tane 

"Baş-kend" mevcuttur. Bunlardan biri "Baş-köy" olmalıdır. 
Çünkü; BOA. TD 189, s. 35 "Baş-kendi", s. 34 "Baş-köy"; 
BOA. MAD 5152, s. 863 "Baş-kend, s. 853 "Baş-köy" ayrı ayrı 
yazılmıştır. Ayrıca TMYK'nda ve STMKA'nda Hınıs kazasında 
hem "Baş-kend" hem de "Baş-köy" mevcuttur. 

63 BOA. MAD 5152, s. 856 "Koñur-oğlu"; BOA. TD 189, s. 35 
"Konkor-oğlu"; TMYK'nda "Kongur"; HGD, 1940 Hınıs 
paftasında "Kongor" şeklindedir. 

Neferan 11 

Çift 4 

Bennàk 7 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 200 

Resm-i bennàk 36 

Hınta, 150 keyl, kıymet 1.800 

Şa‘ìr, 123 keyl, kıymet 1.230 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 100 

Resm-i giyàh 52 

Resm-i çayır 10 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 32 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 40 

Y e k ù n  3.500 

Karye-i Ağvanis64, tàbi‘-i mezbùr, hàss-ı mìr-livà, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.500 

Karye-i Hasan-Şeyh nàm-ı diğer Hùbyàr ve Güzel-dere, 
tàbi‘-i m, hàss-ı mìr-livà, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(11) Karye-i Monlà-Dàvud, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, hàss-ı mìr-
livà, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  v e  à s i y à b  2.000 

Karye-i Hàssa, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, hàss-ı mìr-livà 

Neferan 4 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Kara-Budak, tàbi‘-i mezbùr 

Neferan 5 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 
 Hisse-i mìr-livà 2.000 
 Hisse-i tìmàr 3.000 

Karye-i Kızılca65, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, hàss-ı mìr-livà 

Neferan 3 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.582 

Karye-i Rind-‘Alì66, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
hàss-ı mìr-livà 

(12) Neferan 38 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 950 

Resm-i ırgadiyye 228 

Hınta, 334 keyl, kıymet 4.008 

Şa‘ìr, 166 keyl, kıymet 1.660 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 336 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 150 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 150 

Y e k ù n  7.512 

                                                 
64 STMKA ve TMYK'nda "Ağmasi"; HGD, 1940 Hınıs paftasında 

"Amasya" şeklindedir. 
65 BOA. TD 189, s. 36 "Cemaat-ı Eramine-i nahiye-i mezbure" 

(Hınıs) başlığı altında "Kızılca-i Kebire" köyü var. 
66 BOA. MAD 5152, s. 884 ve TMYK'nda "Rindalı"; HGD, 1940 

Hınıs paftasında "Rinalı"dir. 
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Karye-i Kal‘a-kendi, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
hàss-ı mìr-livà 

Neferan 47 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 1.175 

Resm-i ırgadiyye 282 

Hınta, 400 keyl, kıymet 4.800 

Şa‘ìr, 200 keyl, kıymet 2.000 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 150 

Resm-i àsiyàb, 3 hacer, nìm sàle fì 30 90 

(13) Resm-i çayır 100 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 142 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 140 

Y e k ù n  8.879 

Karye-i Anır ma‘a mezra‘a-i Kulu-göl, tàbi‘-i  
nàhiye-i Varto, hàss-ı mìr-livà 

Cemà‘at-ı İslàmiyye 

Neferan 59 

Çift 27 

Bennàk 18 

Mücerred 12 

Cemà‘at-ı Eràmine, der-karye-i mezbùr 

(14) Neferan 21 

Hàsıl-ı İslàmiyye mine's-südüs, Eràmine mine'l-hums 

Resm-i çift 1.080 

Resm-i bennàk 216 

Resm-i mücerredàn 72 

İspençe-i gebràn 525 

Resm-i ırgadiyye 126 

Hınta, 320 keyl, kıymet 3.840 

Şa‘ìr, 110 keyl, kıymet 1.100 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 2.140 

Resm-i àsiyàb, 3 hacer, nìm sàle fì 30 90 

Resm-i àsiyàb, haràb, 2 hacer, fì-sene 60 

Resm-i çayır 200 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 286 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 200 

Y e k ù n  9.935 

Karye-i İlyàs67, İslàmiyye, tàbi‘-i nàhiye-i Varto 

Neferan 12 

Çift 3 

Bennàk 4 

Mücerredàn 3 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 120 

Resm-i bennàk 48 

Resm-i mücerredàn 18 

Hınta, 38 keyl, kıymet 452 

Şa‘ìr, 100 keyl, kıymet 1.000 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 220 

                                                 
67 BOA. MAD 5152, s. 885'te "Karye-i Bazikan nam-ı diğer İlyas-

köy"; TMYK'nda "Bazikan"; HGD, 1940 Hınıs paftasında 
"Baskan" şeklindedir. 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i çayır 40 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 32 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 40 

Y e k ù n  4.000 

 Hisse-i mìr-livà 2.000 

 Hisse-i tìmàr 2.000 

Karye-i Tirconik, İslàmiye, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, hàss-ı 
mìr-livà 

Neferan 5 

Çift 2 

Bennàk 1 

(15) Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 80 

Resm-i bennàk 12 

Hınta, 100 keyl, kıymet 1.200 

Şa‘ìr, 200 keyl, kıymet 2.000 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 48 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 15 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 15 

Resm-i çayır 100 

Y e k ù n  3.500 

Karye-i Mescidlü, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, 
hàss-ı mìr-livà 

Neferan 16 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 400 

Resm-i ırgadiyye 96 

Hınta, 60 keyl, kıymet 720 

Şa‘ìr, 80 keyl, kıymet 800 

Gàvers, 20 keyl, kıymet 200 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 96 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 100 

Y e k ù n  2.412 

Karye-i Saclu68, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, hàss-ı  
mìr-livà, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

Karye-i Mağara, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, hàss-ı mìr-livà, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

(16) Karye-i Ribat nàm-ı diğer Emìr-bar69, Eràmine, tàbi‘-i 
nàhiye-i Bulanık, hàss-ı mìr-livà 

Neferan 15 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 375 

Resm-i ırgadiyye 90 

Hınta, 100 keyl, kıymet 1.200 

Şa‘ìr, 120 keyl, kıymet 1.200 

Gàvers, 44 keyl, kıymet 440 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 50 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 55 

                                                 
68 BOA. TD 189, s. 25 "Cim" harfinin noktası var. 
69 BOA. MAD 5152, s. 871'de "Eymirbar; TMYK ve STMKA'nda 

"Mirbar"; HGD, 1940 Malazgird paftasında "Lebar" şeklindedir. 
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Y e k ù n  3.500 [3.410] 

İbtidà-i fetihden ilà-yevminà-hàzà Hınıs sancàğı beyi 
olanlar mutasarrıf olıgeldükleri çayırları min-ba‘d dahi 
sancàk-beyi olanlar ol minvàl üzere mutasarrıf olalar. 

HÀSSHÀ-İ CEDÌD-İ HAZRET-İ PÀDİŞÀH-I ‘ÀLEM-PENÀH 

Mezra‘a-i Göllüce70, der-nàhiye-i Bilican, der-‘uhde-i 
Behlùl bin Bekir, ‘an-tà’ife-i Şikàkì 

Ber-vech-i maktù‘ fì-sene 100 

Mezra‘a-i Pertek-bulak (?) ve Şeker-bulak71, [Bulanık 
n.], der-‘uhde-i Halìl bin İbràhìm, kethudà-i tà’ife-i Şikàkì 

Ber-vech-i maktù‘ fì-sene 100 

Mezra‘a-i Kermiç (?), der-‘uhde-i Kalo (?) bin Halìl, ‘an-
tà’ife-i Şikàkì 

Ber-vech-i maktù‘ fì-sene 100 

Mahsùl-ı cizye-i gebràn-ı livà-i mezbùre,  
beher nefer fì 30 14.280 

(17) Karye-i İlbiz72, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, ze‘àmet 

Neferan 20 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 500 

Resm-i ırgadiyye 120 

Hınta, 270 keyl, kıymet 3.300 

Şa‘ìr, 290 keyl, kıymet 2.900 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 30 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 60 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 60 

Y e k ù n  7.000 

Karye-i Peyk, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, ze‘àmet 

Neferan 7 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 175 

Resm-i ırgadiyye 42 

Hınta, 60 keyl, kıymet 720 

Şa‘ìr, 100 keyl, kıymet 1.000 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 29 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 12 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 30 

Y e k ù n  2.038 

(18) Karye-i Balıklavi73, İslàmiyye, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
ze‘àmet 

Neferan 23 

Çift 3 

Bennàk 11 

Mücerred 5 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 120 

                                                 
70 "Küllüce" şeklinde de okunabilir. 
71 BOA. MAD 22171, s. 65 "Şeker-bulak"; BOA. TD 189, s. 25 

"Şeker-bulağı"; HGD, 1940 Hınıs paftasında "Şeker-bulak 
tepesi" var. 

72 BOA. MAD 5152, s. 864; BOA. TD 189, s. 25 
73 BOA. TD 189, s. 29'da "Baklavi" şeklinde yazılmıştır. 

Resm-i bennàk 132 

Resm-i mücerredàn 30 

Hınta, 140 keyl, kıymet 1.680 

Şa‘ìr, 35 keyl, kıymet 350 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 200 

Gàvers, 35 keyl, kıymet 280 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 58 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 80 

Y e k ù n  2.962 [2.960] 

Mahsùl-ı memlaha-i Sorkun74, der-nàhiye-i Elmalu ma‘a 
memlaha-i Taş, der-nezd-i memlaha-i mezbùr ki  
hàdis-şude-est, ze‘àmet, fì-sene  8.000 

Karye-i Gümgüm, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
ze‘àmet 

Neferan 24 

(19) Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 500 

Resm-i ırgadiyye 144 

Hınta, 400 keyl, kıymet 4.800 

Şa‘ìr, 250 keyl, kıymet 2.500 

Gàvers, 100 keyl, kıymet 800 

Zeğrek, 80 keyl, kıymet 960 

Resm-i àsiyàb, 5 hacer, nìm sàle fì 30 150 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 50 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 32 

Resm-i çayır 30 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 40 

Y e k ù n  10.000 [10.006] 

Karye-i Kara-giviç, İslàmiyye, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
ze‘àmet 

Neferan 7 

Çift 2,5 

Mücerred 3 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 100 

Resm-i mücerredàn 18 

Hınta, 100 keyl, kıymet 1.200 

Şa‘ìr, 50 keyl, kıymet 500 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 140 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 22 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 20 

Y e k ù n  2.000 

Karye-i Pìr-Ahmed, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, ze‘àmet 

Cemà‘at-ı İslàmiyye 

Neferan 9 

Çift 2,5 

Bennàk 3 

Mücerred 3 

Cemà‘at-ı Eràmine 

Neferan 3 

Hàsıl-ı İslàmiyye mine's-südüs, Eràmine mine'l-hums 

                                                 
74 BOA. MAD 22171, s. 9 
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Resm-i çift 100 

Resm-i bennàk 36 

Resm-i mücerred 18 

İspençe-i gebràn 75 

Irgadiyye-i gebràn 18 

Hınta, 150 keyl, kıymet 1.800 

(20) Şa‘ìr, 50 keyl, kıymet 500 

Gàvers, 9 keyl, kıymet 72 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer fì 30, nìm sàle 60 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 250 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 31 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 40 

Y e k ù n  3.000 

Karye-i Garyad (?) ma‘a mezra‘a-i Pìr-Gà’ib-viranı, 
tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, ze‘àmet 

Neferan 7 

Çift 4 

Bennàk 1 

Mücerred 1 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 160 

Resm-i bennàk 12 

Resm-i mücerred 6 

Hınta, 150 keyl, kıymet 1.800 

Şa‘ìr, 86 keyl, kıymet 860 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 115 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 21 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 20 

Y e k ù n  3.000 [2.994] 

Karye-i Kızıl-Ahmed, der-nàhiye-i Hınıs, ze‘àmet 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 40 

Resm-i mücerred 6 

Hınta, 120 keyl, kıymet 1.440 

Şa‘ìr, 40 keyl, kıymet 400 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 100 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànìve bàdhavà  
ve cürm [ü] cinàyet 12 

Y e k ù n  2.000 [1.998] 

(21) Karye-i Hasan-àbàd, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, hàss-ı mìr-
livà-i Kiğı 

Neferan 62 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 1.550 

Resm-i ırgadiyye 372 

Hınta, 300 keyl, kıymet 3.600 

Şa‘ìr, 138 keyl, kıymet 1.380 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 15 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle 60 

Mahsùl-ı çayır-ı Kızıl-kilise, hàsıl mine'l-öşr 150 

Zikr olan karye ahàlìsi biçüb on partda bir part tìmàr 
sàhibine vireler. Veyahud her partda ‘öşr mukàbelesinde 
üçer para vereler. 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 173 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 200 

Y e k ù n  7.500 

(22) TÌMÀRHÀ-İ SİPÀHİYÀN VE CEBELÜYÀN-I LİVÀ-İ 
HINIS 

NÀHİYE-İ HINIS, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ MEZBÙR 

Karye-i Haçlu, Eràmine, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 16 

Hàsıl mine'l-hums 

İspençe-i gebràn 400 

Resm-i ırgadiyye 102 

Hınta, 496 keyl, kıymet 5.952 

Şa‘ìr, 330 keyl, kıymet 3.300 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 120 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 50 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 51 

Y e k ù n  10.000 [9.975] 

Çiftlik-i ‘Alì, der-karye-i Haçlu, vàki‘-şud, tìmàr 

H à s ı l  200 

Karye-i Alucara-i Küçük, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

H à s ı l  2.000 

Karye-i Ak-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Monlà-Dàvud, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Burnaz, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

(23) Mezra‘a-i Depelü-tarla, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i İl-kıtal [İl-kutlu]75, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs 

Resm-i çift 40 

Resm-i mücerred 6 

Hınta, 110 keyl, kıymet 1.320 

Şa‘ìr, 150 keyl, kıymet 1.500 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 6 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 6 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 92 

Y e k ù n  3.000 

Karye-i Tora-Hàcì76, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Miç, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  7.000 

Karye-i Kara-köprü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Ortuz77, tàbi‘-i m., tìmàr 
                                                 
75 BOA. MAD 5152, s. 862 
76 BOA. MAD 5152, s. 868'de "Karye-i Tirkiş nam-ı diğer Tora-

Hacı" şeklindedir. 



 

37 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i ‘Alì-Şeyh, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

(24) Karye-i Baş-kend78, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 11 

Çift 5,5 

Bennàk 3 

Mücerred 1 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Resm-i mücerred  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve  
nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i ‘Alì-kuşcu79, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 5 

Çift 2 

Bennàk 2 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve  
nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mamaş, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Çift 1,5 

Bennàk 1 

Mücerred 1 

Hàsıl ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Resm-i mücerred  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve  

                                                                                   
77 BOA. TD 189, s. 31'de Handırıs nahiyesine bağlı olan Ortuz; 

BOA. MAD 22171, s. 20'de Malazgirt nahiyesine tabidir. 
78 Yayınını yaptığımız BOA. TD 294 numaralı defterde iki tane 

"Baş-kend" mevcuttur. Bunlardan biri "Baş-köy" olmalıdır. 
Çünkü; BOA. TD 189, s. 35 "Baş-kendi", s. 34 "Baş-köy"; 
BOA. MAD 5152 s. 863 "Baş-kend, s. 853 "Baş-köy" ayrı ayrı 
yazılmıştır. Ayrıca TMYK'nda ve STMKA'nda Hınıs kazasında 
hem "Baş-kend" hem de "Baş-köy" mevcuttur. 

79 BOA. TD 189, s. 37 

nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(25) Karye-i Purnak, der-nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 5.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve  
nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Sağır-Mehmed, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  600 

Mezra‘a-i Yemişlü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  400 

Karye-i Kara-giviç, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

H à s ı l  1.550 

Karye-i Kara-Seydì, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 6.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve  
nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(26) Karye-i Söğütlü-pıñarı80, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Vank, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ak-gelin, ma‘a mezra‘a-i Kal‘acik, tàbi‘-i 
nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.857 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve  
nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Çakraflı ve Baş-yurd ve Çaşurlu, tàbi‘-i Hınıs, 
tìmàr 

H à s ı l  1.500 

                                                 
80 BOA. TD 189, s. 34 "Karye-i Söğütlü nam-ı diğer Seydi-

Ahmed" ve s. 37 "Karye-i Söğütlü nam-ı diğer Monla-Ahmed" 
ve aynı sayfada "Karye-i Söğütlü-i Eramine" olarak üç tane 
Söğütlü geçmektedir. 
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Karye-i Şükrullàh nàm-ı diğer Kadìm-oğlu ma‘a Kilise, 
tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr-ı ser-‘asker-i nàhiye-i Gök-su, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Ağıl-ı Bedel-kal‘a81, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(27) Mezra‘a-i Çukur-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  500 

Karye-i Beş-depe, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Tandırlu, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Dede-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 12 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Resm-i kom, der-nezd-i karye-i mezbùr  

(28) Karye-i Kigan, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

                                                 
81 BOA. TD 874, s. 204 "Ağıl-ı Bedel" 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 2 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Gök-viran82, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Mezra‘a-i Bayram-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.499 

Karye-i Kettàncı, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(29) Karye-i Kösürelik, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Gürlevik83, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Emìr-Hàcì ma‘a mezra‘a-i Haniki, tàbi‘-i 
nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.500 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı zàviye-i Baba-Söylemez 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Söğütlü84, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Mezra‘a-i Göl-viran, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl ma‘a rüsùm, hisse-i dìvànì 500 

                                                 
82 BOA. TD 189, s. 38'de "Karye-i Gedik-viran" şeklinde 

yazılmıştır. 
83 BOA. TD 189, s. 37'de açık olarak yazılmıştır. 
84 BOA. TD 189, s. 34 "Karye-i Söğütlü nam-ı diğer Seydi-

Ahmed" ve s. 37 "Karye-i Söğütlü nam-ı diğer Monla-Ahmed" 
ve aynı sayfada "Karye-i Söğütlü-i Eramine" olarak üç tane 
"Söğütlü" köyü geçmektedir. 
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Karye-i Kızılca85, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Diyadin86, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Göllüce, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl ma‘a rüsùm, hisse-i dìvànì 500 

(30) Karye-i Ma‘rùf, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Hırt ma‘a mezra‘a-i Yellüce ve Göllüce, tàbi‘-i 
nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 
 Hisse-i màlikàne mine'r-rub‘, vakf-ı zàviye-i  
 Söylemez-Baba 2.000 

 Hisse-i dìvànì ve rüsùm-ı ‘örfiyye, tìmàr 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ağ-viran [Ak-viran]87, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 
 Hisse-i màlikàne mine'l-hums 2.000 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 3.000 

(31) Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Pireli88 (?), tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

H à s ı l  2.500 

                                                 
85 BOA. TD 189, s. 35'te "Karye-i Kızılca-i Sağire" şeklinde 

geçmektedir. Kızılca karyesinin birisi Müsliman birisi 
Ermenidir. 

86 BOA. TD 874, s. 202 
87 Defterin vakıflar bölümünde s. 200'de "karye-i Ak-viran" olarak 

geçmekte olup toplam hasılı da 4.999 akçadır. 
88 BOA. TD 874, s. 216 

Mezra‘a-i Çillüce89, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

H à s ı l  1.000 

Karye-i Demürci, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  5.000 

Karye-i Çakmak, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 12 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı Baba-Söylemez 
 zàviyesi, mine'l-hums 2.000 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(32) Karye-i Karmus [Kız-Mùsà]90, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  ma‘a rüsùm mine's-südüs  1 .000 

Karye-i Mescidlü ve karye-i Kàfir-olan (?), tàbi‘-i m. 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Tatanlu (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i ‘Ömer-viranı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.999 

Karye-i ‘Alì-Kethudà, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, ‘an-tà’ife-
i Panukì, tìmàr 

Neferan 10 

Çift 6 

Bennàk 1 

Mücerred 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(33) Mezra‘a-i Kal‘acik, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  857 

Mezra‘a-i Tavilecik91, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

                                                 
89 BOA. TD 189, s. 37 
90 BOA. TD 189, s. 34; BOA. TD 874, s. 201; BOA. MAD 5152, 

s. 860 
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H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.700 

Mezra‘a-i Çiğillü-viran, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Kozlu, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 12 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 7.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 2 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ak-pıñar, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Terkìn, mükerrer 

Mezra‘a-i Sovuk-bulak, tàbi‘-i m, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  499 

(34) Karye-i Mescidlü ma‘a mezra‘a-i Mağara ve Yaylak-ı 
Söğüt, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çaşurlu, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.200 

Karye-i Sitànlu92, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kırk-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.499 

(35) Karye-i Bey-yurdu, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  6.500 

                                                                                   
91 BOA. TD 189, s. 37'de "Davilecik" şeklindedir. 
92 STMKA, TMYK ve HGD, 1940 Hınıs paftasında "Şeytan" köyü 

var. 

Mezra‘a-i Ak-yokuş, tàbi‘-i m. tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Küleklü, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Arpa-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kireçlü, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Göl-viran, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Satahanlu93, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Hatem-ağıl, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Sülmek (?), tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(36) Karye-i Kızıl-kilise, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Beharge (?), tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Ağa-càn94, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 16 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(37) Karye-i Yörükàn-yurdu nàm-ı diğer Çatak ma‘a 
mezra‘a-i Halìl-Ağa-yurdu, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

                                                 
93 BOA. MAD 5152, s. 853 
94 BOA. MAD 5152, s. 858 "Karye-i Ağacan nam-ı diğer Hacı-

Seydi". Ayrıca HGD, 1940 Hınıs paftasında Hınıs'ın güneyinde 
Ağacan deresi var. 
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Karye-i Çat-kal‘a, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 15 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk 

Resm-i mücerredàn 

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Güzel-dere ve mezra‘a-i Meydàn ve  
mezra‘a-i Kilise, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i ‘Arab-Ahmed, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(38) Karye-i Yoncalu, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.500 

Karye-i Güllüce ma‘a mezra‘a-i Söğütlü nàm-ı diğer 
Dağdağan ve mezra‘a-i Usuklu-soru, tàbi‘-i nàhiye-i 
Hınıs, tìmàr-ı ser-‘asker-i livà-i Hınıs 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 701 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-kilise, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Terkìn der-zìr-i beste-est 

Karye-i Armudlu, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Sağırlu [Sarılı]95, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

                                                 
95 BOA. MAD 5152, s. 859'da "Sarılı" şeklindedir. Fakat yayınını 

yaptığımız defterde reayası müsliman olan bu köy bu defterde 
zımmidir. 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.800 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(39) Karye-i Çukur-viran, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs  1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kurdı, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 13 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kozluca, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(40) Karye-i Orta-Viran, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 6.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  
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Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-kilise, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Şalgam-tarlası, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

(41) Karye-i Çayır-viranı ma‘a mezra‘a-i Kayma-taş,  
tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 2 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyh-Pìr, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

Karye-i Sihàmlu, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tàbi‘-i m., 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Koyunlu-hisàr [Koylu-hisàr]96, tàbi‘-i mezbùr 
Hınıs, tìmàr 

Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 8.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

                                                 
96 BOA. TD 189, s. 33; BOA. TD 874, s. 197 ve 202'de "Koylu-

hisar" olarak yazılırken, TMYK ve HGD, 1940 Hınıs paftasında 
"Kolhisar" şeklindedir. 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(42) Mezra‘a-i Söğütlü ve Mağara, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.999 

Karye-i Kal‘acik ma‘a mezra‘a-i Çiğlü (?), tàbi‘-i Hınıs, 
tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mişkan, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ağca-Melik97, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

(43) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.300 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kilise, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kandıralu98, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kal‘acik ma‘a mezra‘a-i Seydì-‘Alì-viranı, tàbi‘-
i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

                                                 
97 BOA. TD 189, s. 35'te Melik yazarken "lam" harfinden sonra diş 

yapmıştır. 
98 TMYK'nda "Kindor" olarak geçen köy, bu köy olmalıdır. 
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Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(44) Karye-i Parmaksız, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Salkanlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Bağçelü-dere, tàbi‘-i Hınıs ve karye-i Kara-
kilise, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Day-viranı (?) ma‘a mezra‘a-i Depecik, tàbi‘-i 
Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ağ-viran ma‘a mezra‘a-i Taş-ağıl, tàbi‘-i nàhiye-
i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

(45) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çillüce, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.400 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mağara ma‘a mezra‘a-i Pöhrenk, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Pöhrenk, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  599 

(46) Karye-i Kara-kurt [Kara-kurud]99, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 3 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Hamur-kesen, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Yılkı-viranı (?), tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  499 

Karye-i Kolu-kaba (?) nàm-ı diğer Karaca-viran,  
tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Karımış, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

(47) Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ak-taş, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

                                                 
99 BOA. TD 874, s. 198'de aynı şekilde yazılırken BOA. TD 189, 

s. 37 ve BOA. TD 874, s. 200'de "Kara-korud" olarak 
geçmektedir. Ayrıca TMYK ve HGD, 1940 Hınıs paftasında 
"Karkarut" şeklinde geçen köy bu köy olmalıdır. 
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Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kolu-künbed (?), der-nàhiye-i Su-şehri,  
tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Şemsü'd-dìn er-Rakkàs, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i küvàre, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(48) Karye-i Doraman, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Göllüce, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Karaman-Şeyh100, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Manukì [Panukì]101, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

                                                 
100 BOA. MAD 22171, s. 23 
101 BOA. TD 189, s. 34; Ayrıca BOA. MAD 5152 numaralı 

defterde Varto nahiyesini oluşturan köylerin bir kısmı Panuki 
cemaatindendir. 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çadırlu, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(49) Karye-i Mùsà-Kethudà, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mampir nàm-ı diğer Kondu-oğlu, tàbi‘-i nàhiye-
i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Köseler, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom-ı Kara-depe, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(50) Karye-i Monlà-Pìrì, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  
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Karye-i Sorhunlu ma‘a mezra‘a-i Yaycı, tàbi‘-i Hınıs, 
tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Koyunlu-Maksùd, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(51) Karye-i Saru-Mustafà, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyhal, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Pöhrenklü, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ya‘kùb, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk (!)  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Uzun-Hàcì, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(52) Karye-i Kırañ-kaya102, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

                                                 
102 BOA. TD 189, s. 37 "Kıran"ın son harfi "nun" olarak 

yazılmıştır. 

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mağara ve mezra‘a-i Arpa-deresi, tàbi‘-i m., 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Kara-ağaç, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Oğuz-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(53) Karye-i Yılanlu, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

‘an-Karye-i Ağıl, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Yer-köprü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 17 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(54) Karye-i Kavaklu, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Ala-kalkan, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Hınta  
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Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kilise ma‘a mezra‘a-i Pìr-Kulu-viran ma‘a 
karye-i Kutlu-hisàr, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Karye-i ‘Abdì-Kethudà, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.499 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(55) Karye-i Fındıklu-viran ve mezra‘a-i Depelü-viran ve 
Karaca-viran, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm mine's-südüs  2.000 

Karye-i Kara-pük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kara-bulak, der-nezd-i karye-i ‘Abdì-Kethudà, 
tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  700 

Karye-i Depelü, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Boynu-uzun ve mezra‘a-i Şey-geldi ve mezra‘a-i 
Zirnik, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(56) Mezra‘a-i Karıkşe-oğlu (?)103, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

                                                 
103 BOA. TD 294, s. 5 ve 139'da "Karıkşe" memlahası var. 

Karye-i Eynel-Şeyh, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 6.000 

Resm-i çift  

Resm-i çayır 

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kazan-oğlu nàm-ı diğer İnlü, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i çayır  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-dutak104, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

(57) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Üç-depe, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Pìrìhàn105, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh 50 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ağca-kaya, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

                                                 
104 BOA. TD 874, s. 198 
105 TMYK ve HGD, 1940 Hınıs paftasında "Burhan" şeklindedir. 



 

47 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Karaşàh-kulu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

(58) Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Monlà-Kulaç nàm-ı diğer Sultànlu ve Hàcì-
alañı-viran ve Şeker-bulak, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 11 

Kulu bin Tur ‘Alì, ç. (çift), imàm 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kavaklu ve Ağaklu (?), tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  999 

Karye-i Sultànlu nàm-ı diğer Monlà-Kulaç ma‘a 
mezra‘a-i Kàfir-viran, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Dàhil-i karye-i Monlà-Kulaç 

Karye-i Kilise, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Dìvàne-Hüseyin, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(59) Mezra‘a-i Depecik, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.499 

Karye-i Gök-viran, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Şeyhlü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Külek-‘Alì106 ma‘a mezra‘a-i Làle-viran,  
tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Pìr-Ahmed, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Çatova, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-pük ve mezra‘a-i Sahanlu (?), tàbi‘-i m., 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Karye-i Toprak-kal‘a, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

(60) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm-ı karye-i Toprak 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çamurlu, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Döngel107, tàbi‘-i mezbùr, ‘an-tà’ife-i Panukì, 
tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  1.500 

Karye-i Kancı, tàbi‘-i Elmalu, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

                                                 
106 TMYK'nda "Alikulek" şeklindedir. 
107 BOA. TD 189, s. 35'te açık olarak yazılmıştır; TMYK'nda 

"Tungal"; STMKA'nda "Tonkal"; HGD, 1940 Hınıs paftasında 
"Tongalı" şeklindedir. 
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(61) Karye-i Bostàn-kendi, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Mağara nàm-ı diğer İbràhìm, tàbi‘-i Hınıs, 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Viran-şehir, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Boğa-viranı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Yava-viranı, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kızılca, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i ‘Alì-Şeyh, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Mükerrer der-bàlà beste-est 

Karye-i Kerdetırhos [Kerdendıràz]108, tàbi‘-i m., tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Ahìcık, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Gürcü-viranı, tàbi‘-i m. 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(62) Mezra‘a-i Değirmenlü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kara-kilise, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Armudlu, der-kurb-ı karye-i Kamışlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Elmalu-i ‘Ulyà ma‘a mezra‘a-i Çat-viran, tàbi‘-i 
nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l - ı  h i s s e - i  m e z b ù r  2.000 

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Karaca-viran nàm-ı diğer Şemlü ma‘a mezra‘a-i 
Karlı-yurdu, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Kilisecik, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Ada-pük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

 Sayfa numarası verilmemiş iki boş sayfa 

(63) NÀHİYE-İ VARTO, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS, TÌMÀR-I 

SİPÀHİYÀN 

Karye-i Kara-Hamza, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

                                                 
108 BOA. TD 189, s. 37 

Neferan 13 

Çift 2 

Bennàk 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kızıl-meşhed, tàbi‘-i m. 

H à s ı l  2.999 

Mezra‘a-i Kara-pıñar, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Mezra‘a-i Kör-Kàsım, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Kızıl-depe, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Mezra‘a-i Tono-kendi (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(64) Karye-i Bey-yurdu, der-nezd-i karye-i Kızıl-kurd, tàbi‘-i 
nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  1.000 

Karye-i Haso109 ma‘a mezra‘a-i Arduç-pıñarı ve 
Bostànlu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr-ı ser-‘asker-i 
nàhiye-i Varto 

Mevlànà Hasan, imàm 

Neferan 22 

İmam 1 

Çift 6 

Bennàk 6 

Mücerred 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Resm-i àsiyàb  

Karye-i Bàğçecük, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

                                                 
109 HGD, 1940 Hınıs paftasında "Hasonun komu" şeklinde bir yer 

var. 
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(65) Karye-i Hüseyin-Şihàb110 tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 15 

Çift 3,5 

Bennàk 8 

Mücerred 1 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çatak, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 12 

Çift 3 

Bennàk 3 

Mücerred 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i ‘Arablu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Mezra‘a-i Ak-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

(66) Karye-i Mühürdàr111, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Bezan, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

                                                 
110 BOA. MAD 5152, s. 885'te "Karye-i Dodan nam-ı diğer 

Hüseyin-Şihab" şeklinde olup, TMYK ve HGD, 1940 Hınıs 
paftasında "Dodan" şeklindedir. 

111 BOA. TD 189, s. 28'de "Karye-i Mühürdar nam-ı diğer Han-
Ahmed" şeklinde. 

Neferan 10 

Çift 4 

Bennàk 3 

Mücerred 1 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çolak-Mezìd, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 15 

(67) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kara-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Teberrüklü (?) mezra‘ası, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Bàzàrcik-viran, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m i n e ' s - s ü d ü s  v e  r ü s ù m  2. 000 

Karye-i Değnek (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Aygır-çukuru, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 10 

Çift 3,5 

Bennàk 4 

Mücerred 1 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  
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(68) Karye-i Kamışlu, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Dönmelik (?) ve mezra‘a-i Ziyàret, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  999 

Karye-i Kara-kuzu, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i İnce-pıñar, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(69) Karye-i Zirink tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Monlà Halef, imàm 

Neferan 10 

Çift 5 

Bennàk 3 

Eràmine 2 

Hàsıl-ı İslàmiyye mine's-südüs, Eràmine 
mine'l-hums 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

İspençe-i gebràn  

Irgadiye-i gebràn 

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Hàcì-Bey, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Tuşimal112, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Monlà Sittì (?), imàm  

Kadìmden sipàhì ve ehl-i ‘ilm olduğu ecilden mu‘àfiyyet 
üzere kayd olundı. 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(70) Karye-i Depecik, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Doğdab, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Söğütlü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Hınzori ma‘a mezra‘a-i Pazuki-mağarası113, 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 17 [19] 

(71) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kara-taş, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Kızıl-yatak, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Kiranlık114 ma‘a mezra‘a-i Kilise, tàbi‘-i nàhiye-
i mezbùr, tìmàr 

Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.700 

                                                 
112 BOA. TD 189, s. 29; BOA. MAD 22171, s. 28; Ayrıca 

Köylerimiz 1933'te Muş Genç'te "Düşmalan" köyü var 
113 BOA. TD 189, s. 31 
114 BOA. TD 189, s. 29; BOA. MAD 22171, s. 32; TMYK ve 

Harita Umum Müdürlüğü Türkiye Haritası, 1934 
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Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Değirmenlü, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Kara-taş, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Fındıklu, der-nezd-i karye-i Kiranlık, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Kilise, der-nezd-i karye-i mezbùr, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  600 

(72) Karye-i Ala-göz-i Büzürk115, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.999 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çatma-meşhed116, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i ‘Alì-càn117, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 12 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Er-Mehmed ve Kesnemer-çayırı [Kestemerd-
çayırı]118, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

                                                 
115 BOA. TD 294, s. 84; BOA. TD 874. s. 210 ve BOA. MAD 

22171, s. 26 "Ala-göz-i Küçük"; BOA. TD 189, s. 32 ve BOA. 
MAD 5152, s. 880 "Ala-göz"; TMYK "Alagöz-i Süfla, Alagöz-i 
Ulya" şeklindedir. 

116 BOA. MAD 22171, s. 44 
117 BOA. MAD 5152, s. 881 "Ali-bijan"; BOA. TD 874, s. 211 

"Ali-bican" 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.499 

(73) Karye-i Göl, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 13 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Biraniç [Viraniç]119, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kirs, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(74) Mezra‘a-i Çal-‘Ömer ve Kara-ağaçlu, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Şin [Şip]120, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 9 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

                                                                                   
118 BOA. MAD 5152, s. 880; Ayrıca TMYK ve HGD, 1940 Hınıs 

paftası "Kestemerd" 
119 BOA. MAD 22171, s. 32; Ayrıca STMKA ve TMYK 

"Viraniç"; HGD, 1940 Hınıs paftası "Veranj" şeklindedir. 
120 BOA. MAD 22171, s. 44; Ayrıca TMYK ve HGD, 1940 Hınıs 

paftası "Şip" şeklindedir. 
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Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kara-ağaç, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Mezra‘a-i Viran-şehir, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Haşhàş, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Kara-viran, der-nezd-i Kara-Hamza, tàbi‘-i 
m. 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 10 

(75) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Hüseyin, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kal‘acik-i diğer ve karye-i Viran-şehir,  
tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Haràmì-pıñarı, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Devletşàh121, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 14 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(76) Mezra‘a-i Depelü ve Ak-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

                                                 
121 BOA. MAD 5152, s. 886 "Karye-i Devletşah nam-ı diğer 

Diyadin" 

Karye-i Taşcı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 17 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kapucı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Mezra‘a-i Kızıl-ağaç, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Leğlek-deresi122, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  499 

(77) Karye-i Kepeneklü, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 19[18] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyh-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

                                                 
122 TMYK "Leylek"; HGD, 1940 Hınıs paftası "Leklek" 
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Mezra‘a-i Kızıl-ağaç, der-nezd-i Kara-‘Ìsà, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Kara-mişe ve mezra‘a-i Kadem ve mezra‘a-i 
Habìb-oğlu (?), tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

(78) Mezra‘a-i Kara-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Armudlu-i Kebìr, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Monlà Hüseyin, imàm  

Neferan 20 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Haràmlu (?), der-kurb-ı Hamza, tàbi‘-i 
mezbùr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  499 

Karye-i Söğütlü ma‘a mezra‘a-i Göz-çıkaran ve  
Amık-mişe, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(79) Karye-i Okcu-Ca‘fer, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Monlà ‘Abdì, imàm ç. (çift) 

Neferan 17 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Göl, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Mìr-àhùr-ı Şeker (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(80) Karye-i Armudlu-i Küçük, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i İne-Bey123, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Tono, tàbi‘-i mezbù[r], tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Dapak124, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 8 

(81) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i İnak-Kàsım, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

                                                 
123 BOA. MAD 22171, s. 42 
124 TMYK "Tapak" 



 

54 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Bey-kendi, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr-ı ser-‘asker 

Neferan 11 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(82) Karye-i Satı-Şeyh125, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr-ı ser-
‘asker 

Neferan 11 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kozlu-viran, tàbi‘-i m., tìmàr-ı ser-‘asker, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Üç-budak, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Hàhkulu bin ‘Alà’ü'd-dìn, sipàhì-zàde, ç. (çift) 

Kureyş bin Cebrà’il, sipàhì-zàde 

Şeyhì biràder-i O (Kureyş), sipàhì-zàde 

Neferan 21 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 7.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(83) Karye-i Kara-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

                                                 
125 TMYK "Zatişih"; HGD, 1940 Hınıs paftası ve STMKA 

"Zatişeyh" 

Karye-i Söğütlü nàm-ı diğer Karaca-viran, tàbi‘-i m., 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Terkìn-i karye-i Toprak-ı Gümgüm 

Karye-i Sarunıç, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyh-Pìr, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 499 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Karaca-viran ve ‘Ömer-köy, tàbi‘-i m., tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.050 

(84) Karye-i Abdàlcık126 (?), tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 3 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ala-göz-i Küçük127, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

                                                 
126 BOA. TD 189, s. 32 "Abdal-Hoca" 
127 BOA. TD 874. s. 210 ve BOA. MAD 22171, s. 26 "Ala-göz-i 

Küçük" 
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Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i ‘İlmü'd-dìn, tàbi‘-i m., tìmàr 

Hızır bin Ahmed, m. (mücerred), sipàhì-zàde  

İlyàs bin Ahmed, sipàhì-zàde  

Ahmed bin İlyàs, sipàhì-zàde 

Neferan 4 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(85) Karye-i Sultànşe128, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Göllüce, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Pirahlu-göl (?), tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Tavşan-gören, der-nezd-i Holus-deresi, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(86) Karye-i Harik, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

                                                 
128 TMYK, HGD, 1940 Hınıs paftası ve STMKA "Sultanşin" 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-Tokacı129, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Mezìd bin Şàhkulu, sipàhì-zàde 

İskender biràder-i O (Bayezid), sipàhì-zàde 

Ayas bin Halìl, sipàhì-zàde 

Şeref bin Halìl, sipàhì-zàde 

Tokacı bin Şàhkulu, sipàhì-zàde 

Neferan 52 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

(87) Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Armudlu, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Çorsan130, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 8.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kızıl-mescid, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mamu-Badan131, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

(88) Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

                                                 
129 BOA. MAD 5152, s. 890 "Karye-i Üstükran nam-ı diğer Kara-

Tokaç" 
130 BOA. MAD 5152, s. 887 
131 BOA. TD 874, s. 210 "Mamu-Badan"; BOA. MAD 22171, s. 

27, STMKA ve TMYK "Badan" 
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Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Köse-Velì132, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i ‘Abdì, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  1.000 

Mezra‘a-i Söğütlü-ziyàreti, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Làle, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  499 

Karye-i Çillü-baş (?), tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

(89) Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Horos, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kara-kaya, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Yàr Ahmed bin Mezìd, ma‘zùl sipàhì  

İbràhìm bin Maksùd, ma‘zùl sipàhì  

Neferan133 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.450 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

                                                 
132 BOA. MAD 22171, s. 41 "Karye-i Köse-Veli nam-ı diğer 

Caneser"; STMKA "Caneseran", TMYK "Canasaran"; HGD, 
1940 Hınıs paftası "Hanesedran" 

133 İki tane mazul sipahi nefere ilave edilmemiştir. 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şàhmàràn134, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Mustafà bin Mahro, sipàhì  

Neferan135 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 6.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(90) Mezra‘a-i Buğracık (?) ve Armudlu ve Kancuğa (?) ve 
mezra‘a-i Kara-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Arpa-deresi, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Ak-meşhed, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Bey-çimeni ve Değirmen-deresi ve Kara-viran, 
tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

Karye-i Çat-viran, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Yoncalu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

Karye-i Mezra‘a-i Şey-geldi, tàbi‘-i Varto, tìmàr 

Neferan 17 

(91) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Gàvers  

Karye-i Yılanlu, tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

Neferan 9 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Gàvers  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

                                                 
134 BOA. TD 874, s. 204 
135 Bir tane sipahi nefere ilave edilmemiştir. 



 

57 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Gün-doğmuş, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(92) Boş sayfa 

(93) NÀHİYE-İ HANDIRIS136, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS,  

TÌMÀR-I SİPÀHİYÀN 

Karye-i Kaçar-ağıl ma‘a mezra‘a-i Ağca-viran ve Şor, 
tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kör-Şeyh-‘Alì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.499 

Karye-i Çüküs137, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Kırk-viran, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 8 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-ağaç, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.999 

(94) Karye-i Daruğa-Pìrì138, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Şeyh-‘Alì, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

                                                 
136 Okunuşu için bk. BOA. TD 189, s. 31 "Karye-i Bığlarit-i 

Handırıs"; Ayrıca BOA. MAD 22171, s. 69'da "Handırıs nam-ı 
diğer Varto" olarak kaydedilmiş. 

137 BOA. TD 189, s. 25 
138 BOA. MAD 22171, s. 44 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Künbed, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kızıl-çubuk ve mezra‘a-i Koriki (?), tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(95) Mezra‘a-i Bezìr-hàne ve mezra‘a-i Kokulu ve  
mezra‘a-i Depecik, tàbi‘-i Handırıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kara-ağaç, tàbi‘-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Koşa139 (?) ma‘a mezra‘a-i Kamışlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyh-Dede, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(96) Karye-i Hamza-Şeyh, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 4.000 
 Hisse-i màlikàne, nısf hubùbàt, vakf-ı zàviye-i Hamza-
Şeyh, der-karye-i mezbùr, vàki‘-şude. Şeyh İsmà‘ìl, şeyh-i 
zàviye-i m. 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

                                                 
139 BOA. TD 874, s. 205 
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Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Hirgizan140 ma‘a mezra‘a-i Mıhık ve mezra‘a-i 
Hahil (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kutlu-Bey, tàbi‘-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 2 

(97) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Karaca-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Pöhrenklü, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a) 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

                                                 
140 TMYK "Hirgiz"; HGD, 1940 Hınıs paftası "Hırgir" 

Karye-i Sıçanlu ve mezra‘a-i Kara-pük, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Mehmed bin Emìn, sipàhì-zàde 

Neferan 5 

(98) Hàsıl-ı karye-i Sıçanlu mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Saru-mağara, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà 
ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çukur-viran ma‘a mezra‘a-i Kızılca-viran, tàbi‘-
i m., tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Orta-Viran ma‘a mezra‘a-i Kızılca-kal‘a ve 
mezra‘a-i Kamışlu, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 4 

(99) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 
 Karye-i Orta-Viran 2.500 
 Mezra‘a-i Kızılca-kal‘a ve mezra‘a-i Kamışlu 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mamahı141, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

 Hisse-i màlikàne, vakf-ı zàviye-i Pìrhàl-ı Ahlatì142 

                                                 
141 BOA. MAD 22171, s. 69; TMYK "Mamahik"; HGD, 1940 

Hınıs paftası "Mamhik" 
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 Hisse-i dìvànì, tìmàr 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Mehmed-veltan (?), der-nezd-i karye-i Tavuk-
güneyi143, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Şor-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(100) Karye-i Künbed ma‘a mezra‘a-i Kamışlu, tàbi‘-i nàhiye-i 
Handırıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Gürcü-viranı ve mezra‘a-i Re’sü'l-‘ayn,  
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Keçilik, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Daşhaş, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

                                                                                   
142 BOA. MAD 22171, s. 69; Ayrıca BOA. TD 189, s. 29'da "Pir 

Hak Baba" olarak geçmektedir. 
143 BOA. MAD 22171, s. 45'de "Tavuk-kıran"isminde bir köy 

vardır. 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(101) Karye-i Kara-mişe, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kayalu, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.500 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı zàviye-i Pìrhàl-ı Ahlatì 1.500 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a) 

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Ağıl, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Ağca-künbed, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(102) Karye-i ‘Ömer-viranı, der-nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  
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Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Payamlu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Kötenlü144, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i kom, 2 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Elmalu, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(103) Karye-i Hoşkàr145, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Depe-viranı, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Pürkaşin, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà 
ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kaçar-viran, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Karye-i Öğümsor-viranı (?), tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Mescidlü ve mezra‘a-i Kara-göl, tàbi‘-i m., 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

                                                 
144 BOA. TD 189, s. 31 
145 BOA. TD 189, s. 32 "Havaskar; BOA. MAD 22171, s. 34 

"Hadiskar" şeklindedir. 

(104) Karye-i Ak-yaz (?), tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

Karye-i Göl-viran, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyh-Paşa nàm-ı diğer Şeyh-mezra‘ai, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

Hàsıl, hisse-i mezbùr 1.000 

Mezra‘a-i Şàhìn-çayırı, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  700 

Karye-i Pertek ma‘a mezra‘a-i Bığınduk ve Ağca-viran 
ve Kara-pıñar, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 12 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.999 
 Hisse-i dìvànì  
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı zàviye-i Seydì-Ahmed-Ağa,  
 der-karye-i m., vàki‘-şude. Mine's-sülüs 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

(105) Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kızıl-kaya, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.100 

Karye-i Sivaman146 ve mezra‘a-i Ak-yar, tàbi‘-i nàhiye-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  
 Hisse-i màlikàne, nısf hubùbàt vakf ve nısf rüsùm-ı 
‘örfiyye 

 Hisse-i dìvànì, nısf hubùbàt ve nısf rüsùm-ı  
 ‘örfiyye, tìmàr 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

Resm-i zemìn ma‘a deştbànì  

Resm-i küvàre  

                                                 
146 BOA. TD 294, s. 197'de "Mezra‘a-i Sivamun" şeklindedir. 
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Resm-i giyàh  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Tarab147, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Kirmanis, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Dàvud-beli148, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Sığır, tàbi‘-i m., tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(106) Karye-i Bulduk ma‘a mezra‘a-i Ağca-yar, tàbi‘-i nàhiye-i 
Handırıs, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.500 

Karye-i Yartut (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Pürkeşin, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  1.000 

Mezra‘a-i Armudlu, tàbi‘-i mezbùr, der-nezd-i karye-i 
Yartut (?), tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  600 

Mezra‘a-i Kal‘acik, der-nezd-i karye-i Yartut (?), tàbi‘-i 
m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  50 

Mezra‘a-i Boncuklu, der-nezd-i karye-i Pürkeşin, tàbi‘-i 
m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  300 

Mezra‘a-i Kelek-gölü, der-nezd-i Terb-deresi (?), tàbi‘-i 
m., tìmàr 

H à s ı l  500 

Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Söğütlü ma‘a mezra‘a-i Ağca-yar, tàbi‘-i nàhiye-
i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Zeyvecik, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Keveklü, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

(107) Karye-i Mezra‘a-i Kurd, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

H à s ı l  2.500 

Karye-i Kara-göl, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  1.000 

                                                 
147 TMYK "Darabi", HGD, 1940 Hınıs paftası "Varabi" 
148 BOA. MAD 22171, s. 44 

Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  2.000 

Karye-i Armudlu ve Haldırım (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  3.000 

Mezra‘a-i Ak-pıñar ve Ayu-bükü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  1.000 

Mezra‘a-i Kanluca-pıñar, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  500 

Karye-i Çayır-viranı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  1.500 

Mezra‘a-i Deve-boynu, tàbi‘-i mezbùr 

H à s ı l  1.000 

Karye-i Monlà-‘Alì, der-nàhiye-i Handırıs 

Neferan 3 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Mezra‘a-i Kaçar-değirmen nàm-ı diğer Kulu-değirmen, 
der-kurb-ı karye-i Hamza-Şeyh, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  500149 

(108) Boş sayfa 

(109) NÀHİYE-İ SU-ŞEHRİ, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS, TÌMÀRHÀ-İ 
SİPÀHİYÀN 

Karye-i Mescidlü, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Karye-i Değirmenlü, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Karye-i Yer-köprü150, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Mehmed bin Hüseyin, sipàhì-zàde 

[Neferan 5] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

                                                 
149 Hasılın yazıldığı yerde böcek yeniği var. Bundan dolayı 5.000 

mi yoksa 500 mü anlaşılamıyor. Mezraa olduğu için 500 tercih 
edildi. 

150 BOA. TD 874, s. 238 



 

62 

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mağara151, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 3 

(110) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm-ı karye-i Mağara 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Çavirme, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Kızıl-meşhed, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Karımış ve mezra‘a-i Elmacık, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(111) Karye-i Kara-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-kaya, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

                                                 
151 TMYK'unda Çevirme'ye bağlı bir kom'dur. 

Karye-i Dam-basan, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çaparlu, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

(112) Karye-i Kızılca, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Ala-kilise, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kızılca-kal‘a, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ak-yar, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  
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‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

(113) Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çirme, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Orta-Haràb, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Çimen-ağılı152, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Daşluca-viran, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

(114) Hàsıl-ı karye-i Daşluca[-viran] mine's-südüs  
ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Dutmuş, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  
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Karye-i Nàrincik (?) ma‘a mezra‘a-i Çayır-viran, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Sos ma‘a mezra‘a-i Sosunge, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

[Nefer 1] 

(115) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Karahàn, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Bàzàr-ı Çevirme, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Çörmük, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta, keyl  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(116) Karye-i Perhunik, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  
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Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Karaca-kal‘a, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Karaca-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Pardı, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Kara-pıñar ma‘a mezra‘a-i Minnetlü (?),  
tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(117) Karye-i Çatma-meşhed, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i İğik (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çayırlu ma‘a mezra‘a-i Çamurlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Karye-i Susuzca-viran, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

(118) Hàsıl-ı karye-i Susuzca-viran mine's-südüs  
ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Koşaca-viran153 ma‘a mezra‘a-i Çukur-yurd, 
tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Barmaksuz, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 2 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ak-pıñar ma‘a mezra‘a-i Çimen-ağılı, tàbi‘-i 
nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  
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Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

(119) Karye-i Mescidlü, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-pıñar ve mezra‘a-i Ağca-viran ve mezra‘a-
i İbràhìm, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.999 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Karye-i Ada-pük, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Karye-i Nefs-i Su-şehri, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

(120) Hàsıl-ı karye-i Nefs-i Su-şehri mine's-südüs  
ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Baş-köy, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Merek-Hàrùn, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.999 

Karye-i Kavaklu ma‘a mezra‘a-i Kom, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Sultànlu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Alaca, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

(121) Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Koşa-kilise, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Pağnik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  
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Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Selmek, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

(122) Hàsıl-ı karye-i Selmek mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çayırlu ma‘a mezra‘a-i Çamurlu, tàbi‘-i nàhiye-
i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kızılca ve Ak-pıñar, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Karye-i Karaca-viran, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Koşaca-kilise, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(123) Karye-i Kara-kilise, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Mezra‘a-i Çatak, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Çatak, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.499 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Dikme-taş ma‘a mezra‘a-i Depecik ve Perdar (?), 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

(124) Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Haşhàş, tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Asirkir (?), der-nezd-i karye-i Haniki, tàbi‘-i 
nàhiye-i Hınıs, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Sos ve Sosunge, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Mükerrer 

Karye-i Hezàrşe ma‘a mezra‘a-i Söğütlü-kilise, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Arduçlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  
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Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(125) Karye-i Minnetlü (?), tàbi‘-i nàhiye-i Su-şehri, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Holuf (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Ak-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Koşan-bulak, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Değirmenlü, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  500 

Karye-i Ağıl, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  500 

Karye-i Ağca-künbed, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  1.000 

(126) Boş sayfa 

(127) NÀHİYE-İ GÖK-SU, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS, TÌMÀR-I 
SİPÀHİYÀN 

Karye-i Karaca-kal‘a, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Armudlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Mìr-àhùr ma‘a mezra‘a-i Komluca, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çamurlu nàm-ı diğer Mìr-àhùr ma‘a mezra‘a-i 
Ağca-kaya, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

(128) Hàsıl-ı karye-i Çamurlu mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.600 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ağca-kaya, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Komluca, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Teleşder154, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(129) Karye-i Yaycılu155, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Bahadin156, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Neferan 2] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.999 

                                                 
154 BOA. MAD 22171, s. 6 
155 BOA. MAD 22171, s. 2 "Yaycı-viranı" 
156 BOA. MAD 22171, s. 1 "Kürd-Bahaüddin"; HGD, 1941 

Hasankale paftasında "Mollabadın" 
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Karye-i Mağaralu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Toylacık ma‘a mezra‘a-i Ak-bulak, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i İlyàs-viranı nàm-ı diğer ‘Azìz-Ovanis, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

(130) Hàsıl-ı karye-i İlyàs-viranı mine's-südüs ma‘a  
rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kızılca-komu ma‘a mezra‘a-i Ağca, tàbi‘-i 
nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Kızılca, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Mezra‘a-i Üsehunlu (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Cebrà’ìl ma‘a mezra‘a-i Kara-kaya, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(131) Karye-i Boy-nöker[-Ahmed]157, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, 
tìmàr 

Ebù Bekir bin Hàcì ‘Alì, ma‘zùl sipàhì 

Hızır bin Pìrì, ma‘zùl sipàhì 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Yellüce, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Elmalu-i Küçük, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 
[ü] cinàyet 

Mezra‘a-i Güllüce-viran ve Sorkunlu-pıñarı, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  999 

(132) Karye-i Sorhunlu, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

                                                 
157 BOA. MAD 22171, s. 5 
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Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Gedik-viranı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Yaluñuz-Dànişmend, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kaçar-viranı158 ma‘a mezra‘a-i Kara-pıñar, 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Şàh Veled bin ‘Alà’ü'd-dìn, sipàhì-zàde 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 6.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 

[ü] cinàyet 

Mezra‘a-i Sorkuncuk, tàbi‘-i m. 

H à s ı l  1.000 

(133) Karye-i Bezìr-hàne, tàbi‘-i livà-i Hınıs, der-nàhiye-i Gök-
su, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Mağara, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Göllüce, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

                                                 
158 BOA. MAD 22171, s. 5‘te "Kaçar-oğlu" şeklinde açık olarak 

yazılmış. 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kurin (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Dikme-taş, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Yoncalu, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ulucara-i Küçük, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ulucara, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

(134) Karye-i Ak-pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Hàcì-Hasan-kendi, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Mezra‘a-i Kayalu, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Karhàn [Karahàn]159, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Sitàn160, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Otlu-kaya, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Karye-i Armudlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

                                                 
159 BOA. MAD 22171, s. 5 
160 BOA. TD 874, s. 212'de "Sitaman" şeklindedir. 
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(135) Karye-i Kancuğa161, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Başsuz, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Cànluca-Ya‘kùb, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Karye-i Tarahlu162, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Depelü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

(136) Karye-i Kırtip163, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk ve mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Dikme-taş, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Toprak-depe, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Çatak, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Aluca, tàbi‘-i m., tìmàr 

                                                 
161 BOA. TD 874, s. 213'te "Hancuğa" 
162 BOA. MAD 22171, s. 1'de "Taraklu" şeklindedir. 
163 BOA. TD 874, s. 214'de "Kırdip" şeklindedir. 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

(137) Karye-i Toprak-kal‘a, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Karye-i Toprak-kal‘a-i diğer, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.060 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Càmùşlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kal‘acik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(138) Karye-i Dora-Bey164, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Köprülü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Karlı-i Büzürk165, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Karlı-i Küçük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Elmalu ma‘a mezra‘a-i Çukur, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

                                                 
164 BOA. TD 874, s. 212'de "Tora-Bey" şeklindedir. 
165 BOA. TD 874, s. 213'te "Karì-i Büzürk" şeklinde yazılmıştır. 



 

71 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

(139) Karye-i Payamlu, tàbi‘-i nàhiye-i Gök-su, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Oluklu ma‘a mezra‘a-i Mağara, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 5 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Keşìş-viranı ma‘a mezra‘a-i Armudlu, ‘an-tà’ife-
i Panukì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr-ı ser-‘asker 

Mahmùd bin İsmà‘ìl, sipàhì-zàde 

[Neferan 5] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Nohudlu166, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr-ı ser-
‘asker, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mahsùl-ı memlaha-i Karıkşe, tàbi‘-i mezbùr 

H à s ı l  499 

(140) Karye-i Kumluca nàm-ı diğer Künbed, tàbi‘-i nàhiye-i 
Gök-su, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Terabek (?), tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.939 

Karye-i Çayırlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Küçük-Hırt, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  3.500 

Karye-i Ulucara-i Büzürk, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  4.000 

Karye-i Kör-oğlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  3.000 

 Sayfa numarası verilmemiş iki boş sayfa 
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(141) NÀHİYE-İ ELMALU, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS, TÌMÀRHÀ-İ 
SİPÀHİYÀN 

Karye-i Saru-Kethudà, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 7 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Dibeklü ve Sorkunlu, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  999 

Karye-i Kürdì ve karye-i Göllüce ve mezra‘a-i Yurd-
viranı, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 3 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Ada-viran [Ada-kend]167, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(142) Karye-i Kesük-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Mahmùdlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Çiçek (?) nàm-ı diğer Mahmùdlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Karye-i Kızılca, tàbi‘-i mezbùr, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Göl-viran ma‘a mezra‘a, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(143) Karye-i Kükütlü168 (?), tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ağca-giran ma‘a mezra‘a-i Haçlu, ‘an-tà’ife-i 
Panukì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 9 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kuruca-göl, tàbi‘-i m., tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 
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Karye-i Mescidlü ma‘a mezra‘a-i Depelü, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(144) Karye-i Bilürdi (?), tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ağca-viran-ı Süflà, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Nazar-Şeyh169, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.500 

Mezra‘a-i Mercimeklü, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  999 

Karye-i Karaca-kaya, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

(145) Karye-i Dülbendlü, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tà’ife-i 
Panukì, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Baş-pıñar ve mezra‘a-i Harmanlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.500 

Karye-i Mervat-Sùfì (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Komlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(146) Karye-i Delüce170 ma‘a mezra‘a-i Kayalu, tàbi‘-i nàhiye-
i Elmalu, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve ‘àdet- i  ağnàm 3.000 

Karye-i Alaca-kàrbàn-sarày ve mezra‘a-i Teberrük, 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Bezìr-hàne ve mezra‘a-i Ağca-viran, tàbi‘-i 
nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Kopuz, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(147) Karye-i Kutluşàh171, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

                                                 
169 TMYK "Nadırşeyh"; HGM, 1945 Karaköse paftası "Nadirşıh" 
170 BOA. MAD 22171, s. 10 "Delüce-çay" şeklinde. 
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Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Söğütlü-mescid ve mezra‘a-i Mağara ve 
mezra‘a-i Kàr-hàne, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Yıkılgan ma‘a mezra‘a-i Kopuz-koncuk (?), 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Kara-Güne, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(148) Karye-i Demürci nàm-ı diğer Aşur-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i 
Elmalu, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Diltop ma‘a mezra‘a-i İnile (?), tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.500 

Karye-i Şàh-‘Alì[-kendi]172 ma‘a mezra‘a-i Bağçe, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Kızıl-künbend ma‘a mezra‘a-i Dibeklü, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 9 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.999 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

                                                 
172 BOA. MAD 22171, s. 8 



 

73 

(149) Karye-i Kara-bulak ma‘a mezra‘a-i Aşkunlu, tàbi‘-i 
nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Güllüce ma‘a mezra‘a-i Söğütlü, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Maral-kaçan ma‘a mezra‘a-i Elmalu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Dikme-taş ma‘a mezra‘a-i Kavaklu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.999 

(150) Karye-i Çukur-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Mescid ma‘a mezra‘a-i Yurt, tàbi‘-i nàhiye-i 
Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Pìr-kulu-viran ve mezra‘a-i Bostàn, tàbi‘-i 
nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Karaca, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 4.000 

(151) Karye-i Köse-Pìrì ma‘a mezra‘a-i Kara-kaya, tàbi‘-i 
nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Kazan, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.999 

Karye-i Kara-kaya, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.999 

Karye-i Kara-künbed, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 [2] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 3.000 

(152) Karye-i Depe-köy, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 1.500 

Karye-i Depelü, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Kesük-köprü173, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Gök174 ma‘a mezra‘ai, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

(153) Karye-i Kargalık, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Karaca-ağaç, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Kara-kaya ma‘a mezra‘a-i Ak-taş, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Korucu-başı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(154) Karye-i Örs-viran ma‘a mezra‘a-i Çap-viran, tàbi‘-i 
nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Keremü'd-dìn, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Àhùr, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Monlà-Şàh-Velì, ‘an-tà’ife-i Panukì, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

(155) Karye-i Depecik, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, ‘an-tà’ife-i 
Panukì, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Börekci, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Ağca-kaya, tàbi‘-i nàhiye-i m., ‘an-tà’ife-i 
Panukì, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Mağara-i ‘Ulyà ma‘a mezra‘a-i Mendeklü, tàbi‘-
i nàhiye-i m., ‘an-tà’ife-i Panukì, tìmàr 

(156) Neferan 28 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.500 
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Karye-i Baş-kend, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Mescidlü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Ziyàretlü ma‘a mezra‘a-i Tavtav (?), tàbi‘-i 
mezbùr, ‘an-tà’ife-i Panukì, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(157) Karye-i Yaycı-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Serin-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Kızılca-göl, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl-ı hisse-i m. 1.000 

Karye-i Koşa-viran ma‘a mezra‘a-i Mağara, tàbi‘-i 
nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Kal‘acik ma‘a mezra‘a-i Göl, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(158) Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

Karye-i Yaluñuz ma‘a mezra‘a-i Kavaklu ve karye-i 
Sarnıç, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Kürekci, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Gözü-küçük-i ‘Ulyà, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, 
‘an-tà’ife-i Panukì, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(159) Karye-i Yaluñuz-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Elmalu, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Ziyàretlü ma‘a mezra‘a-i Tavtav (?), tàbi‘-i m., 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mükerrer, der-bàlà beste-est 

Karye-i Ağca-viran, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  2.000 

Karye-i Bayram-daresi175, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  3.500 

                                                 
175 BOA. MAD 22171, s. 11‘de "Bayram-kendi" şeklinde 

(160) Boş sayfa 

(161) NÀHİYE-İ BULANIK VE BİLİCAN, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS, 
TÌMÀRHÀ-İ SİPÀHİYÀN 

Karye-i Kerde-pirhoz, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kanzik, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Badıruk, tàbi‘-i Malazgird, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Bozvank (?), tàbi‘-i Bulanık, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Çamurlu, tàbi‘-i nàhiye-i Bilican, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Kondu, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 3 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(162) Karye-i Ak-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ağca-viran, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kavaklu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i İrkendab (?) ma‘a mezra‘a-i Kındıralu-pıñar, 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve ‘àdet- i  ağnàm 3.500 

Karye-i Keladik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl ma‘a rüsùm ve resm-i àsiyàb 2.000 

Karye-i Pulur-vank, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Aru-mağarası176, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Fahro, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(163) Karye-i ‘Alì-Paşa, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

                                                 
176 BOA. MAD 22171, s. 79 
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Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

Resm-i küvàre  

Resm-i bostàn  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Elbis177 ma‘a mezra‘a-i Gürce-viran, tàbi‘-i 
nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

Resm-i giyàh  

Resm-i bostàn  

Resm-i küvàre  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Acı-su178, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

Resm-i giyàh  

Resm-i bostàn  

Resm-i küvàre  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kara-ağaç, tàbi‘-i mezbùr 

H à s ı l  1.500 

(164) Karye-i Kayar (?), tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Göllüce, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Satı-künbedi179, tàbi‘-i nàhiye-i m., tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Yoncalu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.400 

Karye-i Latar, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 
                                                 
177 BOA. TD 189, s. 25 
178 BOA. TD 189, s. 23 
179 BOA. MAD 22171, s. 79 "Satı-künbed" 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Mağara-kom, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Dıravi ma‘a mezra‘a-i Sosut, tàbi‘-i nàhiye-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 7 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 3.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

Resm-i giyàh  

Resm-i küvàre  

Resm-i bostàn  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(165) Karye-i Haçlu, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 6 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve ‘àdet- i  ağnàm 3.500 

Mezra‘a-i Vansor, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Pürnaşin [Pürkaşin]180, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Alpavud181, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Ak-pıñar nàm-ı diğer Toprak, tàbi‘-i m., tìmàr 

[Neferan 4] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Odunçor, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

‘Alì bin Mehmed, imàm 

Bayındır bin İhtiyàr, sipàhì-zàde 

Neferan 5 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

Karye-i Harbuzik182, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Monlà Hasan bin ‘Alì, imàm 

Neferan 9 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(166) Mezra‘a-i Zalahpur183, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.499 

Mezra‘a-i Karugan, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

                                                 
180 BOA. MAD 22171, s. 49 
181 BOA. MAD 22171, s. 75 "Alpavud"; BOA. TD 189, s. 24 

"Alpagud" 
182 BOA. TD 189, s. 25; BOA. MAD 22171, s. 64 
183 BOA. MAD 22171, s. 75 "Karye-i Zarar, fi'l-asl Zarağpur"; 

BOA. TD 189, s. 24 "Zalakpur" 
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Karye-i Pulur, tàbi‘-i Monlà-Hasan, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 4 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Tiğut184, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 3 [2] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Leşkerliş (?), tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Yoncalu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.500 

Mezra‘a-i Urunkuş, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

(167) Karye-i Elgöz [Ala-göz]185, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.800 

Karye-i Marnik186, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i çayır  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Boyacı, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 10 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(168) Karye-i Ahmed-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 1.500 

Karye-i Yal-viranı, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Mezra‘a-i Çukur-viran ve mezra‘a-i Ağ-viran, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

                                                 
184 STMKA'nda "Tigut"; HGD, 1940 Hınıs paftasında "Nigot" 
şeklindedir. 

185 BOA. MAD 22171, s. 48; TMYK ve HGD, 1940 Hınıs paftası 
186 BOA. MAD 22171, s. 54 

Karye-i Tortut187, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

Karye-i Türken-bulağı, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Mihik, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.500 

Mezra‘a-i Kendik (?), der-nezd-i karye-i Mihik,  
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.200 

Karye-i Ak-viran ve mezra‘a-i Dede-viran, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(169) Karye-i Meşhedlü nàm-ı diğer Depelü, tàbi‘-i nàhiye-i 
Bulanık, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Ahrakom188, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Mescidlü, tàbi‘-i nàhiye-i Bilican, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Mezra‘a-i Güranis, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  500 

Karye-i Adgön ma‘a mezra‘a-i İzvir, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Nazar, imàm 

Neferan 11 
 Müslim 8 
 Eràmine 3 

Hàsıl-ı İslàmiyye mine's-südüs, Eràmine  
mine'l-hums 3.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

İspençe-i gebràn  

Irgadiyye-i gebràn  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Kürdì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Liz, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl ma‘a rüsùm ve resm-i àsiyàb 2.000 

(170) Karye-i Kavaklu, tàbi‘-i nàhiye-i Bulanık, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Dede-viran, tàbi‘-i m. 

H à s ı l  2.000 

                                                 
187 BOA. MAD 22171, s. 65'de "Tortut"; HGD, 1940 Hınıs paftası 

ve TMYK'unda "Tırtop" 
188 BOA. MAD 22171, s. 79'da "Emre-kom" şeklindedir. 
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Karye-i Kilise-viranesi, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  3.000 

Karye-i Càmùşlu [Çamurlu]189, tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  2.000 

Karye-i Kara-kupa (?) ve mezra‘a-i Havunlu (?),  
tàbi‘-i m., tìmàr 

H à s ı l  2.000 

Karye-i Kop, der-nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Cemà‘at-ı İslàmiyye 
 Neferan 8 

Cemà‘at-ı Eràmine 
 Neferan 13 

Hàsıl-ı İslàmiyye mine's-südüs, Eràmine mine'l-hums 

Resm-i çift 80 

Resm-i bennàk 60 

Resm-i mücerred 6 

İspençe-i gebràn 325 

Irgadiyye-i gebràn 78 

Hınta, 150 keyl, kıymet 1.800 

Şa‘ìr, 112,5 keyl, kıymet 1.125 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 300 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 100 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet, serbest 126 

Y e k ù n  4.000 

 Sayfa numarası verilmemiş iki boş sayfa 

(171) NÀHİYE-İ MALAZGİRD, TÀBİ‘-İ LİVÀ-İ HINIS, 
TÌMÀRHÀ-İ SİPÀHİYÀN 

Karye-i Nefs-i Malazgird, tàbi‘-i mezbùr, hàss-ı  
mìr-livà-i Malazgird 

Neferan 22 

Hàsıl ma‘a rüsùm mine's-südüs 7.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerredàn  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i àsiyàb, 5 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çat-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.999 

Resm-i çift  

Resm-i giyàh  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-göz, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

                                                 
189 BOA. MAD 22171, s. 48 

Neferan 2 

(172) Hàsıl-ı karye-i Kara-göz mine's-südüs ma‘a rüsùm 5.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Uzun-haç190, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 6.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Panos [Patnos]191, tìmàr, tàbi‘-i mezbùr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Kudlu-kilise, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

Karye-i Depelü-köy, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(173) Karye-i Okçu ma‘a mezra‘a-i Kara-ağaç, tàbi‘-i nàhiye-i 
Malazgird, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh 20 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Düğnük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

                                                 
190 BOA. TD 874, s. 223 "Uzun-Hacı" 
191 BOA. MAD 22171, s. 20 
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Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 4.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Şeyh-Dede, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Bàğçecük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Ağca-haç192, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Çelebi, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(174) Karye-i Dibeklü, mezra‘a-i Saklu, tàbi‘-i nàhiye-i 
Malazgird, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Göllüce, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  999 

Karye-i Balçıklu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Hùbyàr ve mezra‘a-i ‘Ìsà, tàbi‘-i m., tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Şeşperlü193, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Havuzlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Haçlu194, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Çukur-kilise, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

(175) Karye-i Daruluk, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

                                                 
192 BOA. TD 874, s. 216 "Ağca-Hacı" 
193 BOA. TD 874, s. 17 
194 TMYK "Hacılar"; HGD, 1940 Malazgirt paftası "Haçlı" 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kulu-viranı ma‘a mezra‘a-i Kal‘acik, tìmàr, 
tàbi‘-i m. 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 3.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i kom, 1 k. (kıt‘a)  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Tarağlı-kaftan (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(176) Karye-i Orta-Haràb, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.500 

Karye-i Çelebi-kendi195, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i àsiyàb  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Bàlì-Dànişmend196, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

                                                 
195 BOA. MAD 22171, s. 16 "Çelebi-köy" 
196 BOA. TD 874, s. 216'da aynı şekilde yazılırken BOA. MAD 

22171, s. 16'da "Baba-Danişmend" şeklindedir. 
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Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Hoşik, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  600 

(177) Karye-i Baş-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Aygır-gölü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  200 

Karye-i Ağca-mescid ma‘a Gök-viran, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.500 

Resm-i çift  

Resm-i çayır  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ala-göz, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i àsiyàb  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Şart (?), tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, tìmàr 

H à s ı l  1.000 

(178) Karye-i Mahmùdlu, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Monlà-Bàkì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  5.599 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i çayır  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Depelü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Kamışlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(179) Karye-i Okadar197, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.000 

Resm-i çift  

Resm-i çayır  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Càmùşlu ma‘a mezra‘a-i Elmalu ve mezra‘a-i 
Kuyulu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.999 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Tavşancılık ma‘a mezra‘a-i Tandırlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 
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Resm-i çift  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

Resm-i giyàh  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(180) Karye-i Mamad-‘Alì ma‘a mezra‘a-i Kuyucak-viranı, 
tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Aviş (?) ve karye-i Zilahpur, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

Karye-i Saruhàn, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Eğrice ma‘a mezra‘a-i Gür-viran, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çevrim-kaya,198 tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 

[ü] cinàyet 

(181) Karye-i Depe-i Büzürk ve karye-i Kantarıklud (?), tàbi‘-i 
mezbùr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  10.500 

Karye-i Gaybì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

                                                 
198 BOA. MAD 22171, s. 21 "Çavlım-kaya" 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Göllü-pıñar, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve nısf bàdhavà ve cürm 

[ü] cinàyet 

Karye-i Badeşan199, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  6.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Mescidlü, tàbi‘-i mezbùr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm   
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı mescid-i Abdullàh, der-nefs-i 
 Malazgird 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i àsiyàb, 1 hacer  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(182) Karye-i Şey-geldi ma‘a mezra‘a-i Pıñar, tàbi‘-i nàhiye-i 
Malazgird 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Resm-i giyàh  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Çile-hàne-i diğer, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  1.500 

Resm-i çift  

Resm-i giyàh  

Hınta  
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Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Melik-‘Alì ma‘a mezra‘a-i Làle-viran, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 4 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Resm-i mücerred  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Mezra‘a-i Pìr-Ahmed, tàbi‘-i nàhiye-i Hınıs, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

(183) Karye-i Elmalu, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  1.500 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Sağdal [Sendel]200 ma‘a mezra‘ai, tàbi‘-i m., 
tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i çayır  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Resm-i nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kara-depe, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kazlı-göl201 ma‘a mezra‘a-i Armudlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  3.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

                                                 
200 BOA. TD 874, s. 215 
201 BOA. TD 874, s. 217 "Kazılı-göl" 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

(184) Karye-i Koç-‘Alì-Şeyh, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm  2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Ağca-Bey, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm   3.000 

Karye-i Tekür-oğlu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Mùsà, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

(185) Karye-i Seydì-Şeyh ma‘a mezra‘a, der-nàhiye-i 
Malazgird, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Càmùşlu-i diğer, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Bostàn-kaya, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kaçar-viranı, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Kaçar-ı Küçük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Harsek (?) ma‘a mezra‘a, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Kara-kuyu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  6.000 

Karye-i Çile-hàne-i diğer, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Mezra‘a-i Mıtıh202 (?), tàbi‘-i nàhiye-i Varto, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 
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"Mıtıh" şeklindedir. 
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Karye-i Boğsak, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

(186) Karye-i Orhanlu-i diğer, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Çorum-Polad (?)203, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Depelü ve mezra‘a-i Càmùşlu, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Küçük-Viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Kùhi-kara, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Kàrvàn-sarày, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Çat-viran204, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Pìr-‘Alì, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.999 

Karye-i İhtiyàr, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kiliselü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan [2] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 3.000 

(187) Karye-i Güllüce, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Ağca-viran ma‘a mezra‘a-i Ayu-viranı, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Kargalık, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  6.000 

Karye-i Mìr-àhùr, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Ağca-haç-ı ‘Ulyà, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Bàğçecük, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

                                                 
203 BOA. TD 874, s. 215'de "Çevrüm-pınarı" var 
204 BOA. TD 874, s. 217 ve 218 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Marmus, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Monlà-Halìl, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Mehmedlü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

(188) Karye-i Monlà-Pìr-Mezìd, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, 
tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl mine's-südüs ma‘a rüsùm 2.000 

Resm-i çift  

Hınta  

Şa‘ìr  

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Nısf bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Karaca-kaya205, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  7.000 

Karye-i Orta-Köy, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Ağca-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kız-kapan-kayalu ma‘a mezra‘a-i Şey-geldi, 
tàbi‘-i m., tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i İki-kilise, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Karye-i Şeycük-viranı [Selçuk-viran]206, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr 

Neferan 2 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  5.000 

(189) Bu sayfa numarası atlanmış 

(190) Karye-i Hàcìlu-i ‘Ulyà, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Nùru'd-dìn-oğlu ve karye-i Kara-kız207,  
tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 3 

Hàsıl ma‘a rüsùm ve resm-i ağnàm ve resm-i àsiyàb 8.000 

                                                 
205 BOA. MAD 22171, s. 19 "Kara-kaya" 
206 BOA. TD 874, s. 215 
207 BOA. MAD 22171, s. 24 
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Karye-i Berdav ma‘a mezra‘a-i Burun-bulak, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 

Neferan 5 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.999 

Karye-i Karaca-ağaç ma‘a mezra‘a-i Türken-bulak, 
tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

Neferan 2 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ma‘a resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Çıldır, tàbi‘-i mezbùr 

H à s ı l   
 Hisse-i tìmàr, ‘an-rüsùm-ı ‘örfiyye 500 

(191) Karye-i Karaca-ağaç, tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.500 

Karye-i Künbed, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Yàr-Ahmed[-kendi]208, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

Hàsıl  ma‘a rüsùm ve resm-i  ağnàm 2.000 

Karye-i Pirelü, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Mezra‘a-i Çulluca, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Merek, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Marbus209 (?) ve Bostàn-bulak, tàbi‘-i mezbùr, 
tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

Hàsıl  mine's-südüs ma‘a rüsùm  4.500 

Karye-i Yassı-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Oğuz ve mezra‘a-i Ağıl, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, 
hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Karaman-Şeyh, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

(192) Mezra‘a-i Çıralu (?), tàbi‘-i nàhiye-i Malazgird, tìmàr 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.000 

Karye-i Horan-oğlu, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Porsuklu210, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr 

[Nefer 1] 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Sur-viran, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

                                                 
208 BOA. MAD 22171, s. 21 "Yar-Ahmed-kendi" 
209 BOA. MAD 22171, s. 20 
210 BOA. TD 874, s. 217 ve 218 

Karye-i Tendürek, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 

H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.300 

Karye-i Hasluca (?), tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Ada-viran ve ‘Ìsà ma‘a Değirmen, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  4.000 

Karye-i Tendürek, tàbi‘-i mezbùr, tìmàr, hàlì ‘ani'r-re‘àyà 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Orhanlu, tàbi‘-i m., tìmàr 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

Mezra‘a-i Dere-kendi, tàbi‘-i m., tìmàr 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Badeşan ma‘a mezra‘a-i Sovuk-bulak, tìmàr 
H à s ı l  3.200 

Karye-i Kara-kaya-i diğer, tàbi‘-i m., tìmàr 
H à s ı l  3.000 

(193) Karye-i Ağca-haç211, tàbi‘-i Malazgird, tìmàr 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  2.000 

Karye-i Kara-bulak ma‘a mezra‘a-i Uşkunlu, tàbi‘-i 
mezbùr, tìmàr 
H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  3.000 

 Sayfa numarası verilmemiş, dört boş sayfa 

(194) EVKÀF-I LİVÀ-İ HINIS 

Karye-i Hirgis, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, vakf-ı zàviye-i 
Şeyh-İdrìs 
Mevlànà Mehmed, imàm, ç. (çift) 

Neferan 73 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 1.520 

Resm-i bennàk 264 

Resm-i mücerredàn 66 

Hınta, 25 keyl, kıymet 300 

Şa‘ìr, 25 keyl, kıymet 250 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 75 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle fì 30 60 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 438 

Y e k ù n  2.923 [2.973] 

 Hubùbàt ma‘a nısf rüsùm-ı ‘örfiyye, vakf  

 Nısf rüsùm-ı ‘örfiyye, tìmàr  

(195) Karye-i Arunis [Avris]212 nàm-ı diğer Haddàdì ma‘a 
mezra‘a-i Miyadun, der-nezd-i Koyunlu-Baba, tàbi‘-i 
nàhiye-i Handırıs 
H à s ı l  3.000 

 Hisse-i màlikàne, vakf-ı zàviye-i Şeyh-İdrìs 1.000 

 Hisse-i dìvànì ve rüsùm-ı ‘örfiyye 2.000 

Zikr olan karye-i Hirgis ve karye-i Arunis [Avris] ve 
mezra‘a-i Miyadun'un mahsùlı şart-ı vàkıf mùcebince 
zàviye-i mezbùrede àyende ve revendeye sarf oluna. 

Mezra‘a-i Arıncık, der-màbeyn-i karye-i Hirgis ve 
karye-i ‘İlmü'd-dìn, der-nàhiye-i Handırıs, vakf-ı 
Harameynü'ş-Şerìfeyn 
Hàsıl mine's-südüs ma‘a àsiyàb, 1 hacer 500 

                                                 
211 BOA. TD 874, s. 216 "Ağca-Hacı" 
212 BOA. TD 189, s. 29'daki Avris muhtemelen BOA. TD 294, s. 

199'da geçen Arunis [Avris] ile aynı adı taşımaktadır. 
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Zikr olan mezra‘ada Hirgis nàm karye ahàlìsi zirà‘at 
idüb hàsılının südüsin Medìne-i Münevvere'ye ìsàl ideler ve 
şöyle ki: Hàricden kimesnenin yazılu ra‘iyyeti olmayub 
gelüb mezra‘a-i mezbùrede tavattun idüb şenlik (!) itmek 
muràd idiyorsa kimesne màni‘ olmayub zirà‘at itdiklerinden 
südüsün Harameynü'ş-Şerìfeyn evkàfına içün mütevellìsine 
teslìm ideler ve mezkùr àsiyàb[ı] ta‘mìr itmek içün bazı 
kimesne isterler imiş kàdì ma‘rifetiyle her kimki isterse 
vireler. 

Resm-i çayır, der-‘uhde-i ahàlì-i karye-i Hirgis, ber-vech-i 
maktù‘ fì-sene 100 

Sàl be-sàl Harameynü'ş-Şerìfeyn mütevellìsine irsàl 
ideler. 

Karye-i Ekrek, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, vakf-ı zàviye-i 
Pìrhàl-ı Ahlatì213 rahmetullàhi-‘aleyh 
Neferan 5 

Çift 3 

Mücerred 1 

Hàsıl mine's-südüs  
Resm-i çift 120 

Resm-i mücerredàn 6 

Hınta, 25 keyl, kıymet 300 

Şa‘ìr, 15 keyl, kıymet 150 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 750 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle fì 30 60 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 42 

Y e k ù n  1.428 

 Hisse-i vakf-ı zàviye-i mezbùr, hukùk-ı şer‘iyye nısf  
 hubùbàt 225 

Meblağ-ı mezbùr şart-ı vàkıf mùcebince zàviye-i 
mezbùrede àyende ve revendeye sarf oluna 

 Hisse-i dìvànì, tìmàr, nısf hubùbàt 225 

 Rüsùm-ı ‘örfiyye, tìmàr 978 

(196) Karye-i Kızıl-mescid-i Süflà ma‘a mezra‘a-i Depecik, 
der-nàhiye-i Handırıs, vakf-ı zàviye-i Hàcì-Pìr-Ahmed, 
der-karye-i mezbùr 

Neferan 7 

Çift 1,5 

Bennàk 2 

Mücerred 3 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 60 

Resm-i bennàk 24 

Resm-i mücerredàn 18 

Hınta, 23 keyl, kıymet 276 

Şa‘ìr, 21 keyl, kıymet 210 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 150 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle fì 30 60 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 42 

Y e k ù n  840 

 Hisse-i màlikàne, temàm hubùbàt ma‘a nısf rüsùm-ı 
‘örfiyye  vakf-ı zàviye-i m.
 663 

Meblağ-ı mezbùr şart-ı vàkıf mùcebince àyende ve 
revendeye sarf oluna. 

 Nısf rüsùm-ı ‘örfiyye, tìmàr 177 

                                                 
213 BOA. MAD 22171, s. 69; Ayrıca BOA. TD 189, s. 29'da "Pir 

Hak Baba" olarak geçmektedir. 

 Ber-vech-i bedel 3.000 

Birekivan (?) suyu dimekle ma‘rùf sunuñ [suyuñ] 
tamamı ve Ak-pıñar nàm suyuñ nısfı zàviye-i mezbùrun vakfı 
olub ve karye-i mezbùruñ kadìmden sulağı olduğuna şeyhi 
olan Şeyh Ahmed'üñ elinde olan hüccet-i şer‘iyyesi 
mùcebince nısfı vakfa kayd olunub ve nısf-ı àherisi 
tìmàruñdur diyu tasarruf ideler. 

Karye-i Kivak, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, vakf-ı zàviye-i 
merhùm Şeyh-İdrìs rahmetullàhi-‘aleyh 

Mahmùd bin ‘Ömer, mü’ezzid [mü’ezzin] 

Neferan 15 

Çift 6,5 

Bennàk 4 

Mücerredàn 2 

Hàsıl mine's-südüs  
Resm-i çift 260 

Resm-i bennàk 48 

Resm-i mücerredàn 12 

Hınta, 25 keyl, kıymet 300 

Şa‘ìr, 25 keyl, kıymet 250 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 60 

(197) Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle fì 30 60 
Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve cürm [ü] cinàyet 
 90 

Y e k ù n  1.080 

Mezra‘a-i Yaymış-ı ‘Ulyà ve Yaymış-ı Süflà ve 
Pöhrenklü ve Yarımca 

Mezra‘a-i Sivamun214, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr 

Hàsıl mine's-südüs 6.000 

 Hisse-i màlikàne, nısf hubùbàt ma‘a  
 nısf rüsùm 3.000 

 Hisse-i dìvànì, tìmàr, nısf hubùbàt ve  
 nısf rüsùm 3.000 

Zikr olan karye-i Kivak ve mezàri‘in mahsùlı şart-ı vàkıf 
mùcebince zàviye-i mezbùrede àyende ve revendeye sarf 
oluna. 

Evkàf-ı zàviye-i merhùm mağfùrun-leh Hàcì-Bahşàyiş 
tàbe-seràhu, der-karye-i Çaksor, der-nàhiye-i Handırıs  
Evkàf-ı mezbùrenin tevliyeti vakfiyyede evlàdına meşrùtdur. 

Karye-i Çaksor215, tàbi‘-i mezbùr, vakf-ı mezbùr 
Neferan 5 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 180 

Hınta, 15 keyl, kıymet 180 

Şa‘ìr, 18 keyl, kıymet 180 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 25 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 30 

Y e k ù n  625 

Mezra‘a-i Bostàn, tàbi‘-i mezbùr, vakf-ı zàviye-i mezbùre, 
zirà‘atgàh-ı karye-i mezbùre 

H à s ı l  200 

Karye-i Havirzil, tàbi‘-i mezbùr, vakf-ı zàviye-i mezbùre 

Neferan 3 

Çift 2 

                                                 
214 BOA. TD 294, s. 105'te "Sivaman" şeklinde karye olarak 

geçmektedir. 
215 BOA. TD 189, s. 29 "Hacı-sor" 
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Bennàk 1 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 80 

Resm-i bennàk 12 

Hınta, 12 keyl, kıymet 144 

Şa‘ìr, 9 keyl, kıymet 90 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 18 

Y e k ù n  374 

Zikr olan kurà ve mezra‘anın mahsùlı şart-ı vàkıf 
mùcebince zàviye-i mezbùrede àyende ve revendeye sarf 
oluna. 

(198) Karye-i ‘Alì-ekrek, tàbi‘-i nàhiye-i Bilican, vakf-ı zàviye-i 
Şeyh-Velì rahmetullàhi-‘aleyh, der-karye-i mezbùr, 
vàki‘-şude 
Neferan 7 

Çift 4 

Bennàk 1 

Mücerred 1 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 160 

Resm-i bennàk 12 

Resm-i mücerred 6 

Hınta, 21 keyl, kıymet 252 

Şa‘ìr, 19 keyl, kıymet 190 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 150 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 42 

Y e k ù n  842 [812] 

Meblağ-ı mezbùr şart-ı vàkıf mùcebince zàviye-i 
mezbùrede àyende ve revendeye sarf oluna. 

Karye-i Kara-pıñar nàm-ı diğer Şirvan[-Şeyh]216 ma‘a 
mezra‘a-i Orta-Viran ve Halìl-viranı, der- 
nàhiye-i Handırıs, vakf-ı zàviye-i Şeyh-Şirvan,  
der-karye-i mezbùre, vàki‘-şude 
‘Abdu'l-Halìm bin Monlà Mahmùd, imàm ç. (çift) 

Neferan 17 

Çift 6 

Bennàk 7 

Mücerred 2 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 240 

Resm-i bennàk 84 

Hınta, 20 keyl, kıymet 240 

Şa‘ìr, 25 keyl, kıymet 250 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 50 

Resm-i mücerred 12 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 102 

Y e k ù n  978 

Zàviye-i mezbùrenin tevliyeti ve meşìhatı evlàdına 
meşrùtdur. Ve meblağ-ı mezbùr şart-ı vàkıf mùcebince 
zàviye-i mezbùrede àyende ve revendeye sarf oluna. 

(199) Vakf-ı zàviye-i Pìrhàl-ı Ahlatì rahmetullàhi-‘aleyh, der-
karye-i Arunis [Avris] 217 

Karye-i Arunis [Avris], tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, vakf-ı 
mezbùr 
Dàvud bin Şeyh Şehkubàd, imàm 

                                                 
216 BOA. TD 189, s. 33 
217 BOA. TD 189, s. 29 

Şeyh Maksùd bin Şeyh Mehmed, şeyh-i zàviye-i mezbùre, ç. 
(çift) 

Mezkùr kadìmden hàne-i ‘avàrızdan değildir. 

Neferan 30 

Çift 13 

Bennàk 13 

Mücerredàn 4 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 520 

Resm-i bennàk 156 

Resm-i mücerredàn 24 

Hınta, 15 keyl, kıymet 180 

Şa‘ìr, 17 keyl, kıymet 170 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 250 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle 60 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 48 

Y e k ù n  1.408 
 Hisse-i vakf, hubùbàt 350 
 Resm-i ‘örfiyye 1.058 

‘an-Karye-i Mamahı, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr 

Hisse-i màlikàne, vakf-ı mezbùr 1.000 

‘an-Karye-i Kayalu, tàbi‘-i nàhiye-i mezbùre 

Hisse-i màlikàne, vakf-ı mezbùr 1.500 

Zikr olan karye-i Kayalu ve Mamahı nàm karyelerden 
hisse-i màlikàneleri defter emìni olan Dervìş Çelebi tezkiresi 
mùcebince vakf kayd olunub ve hisse-i dìvànìsi ve rüsùm-ı 
‘örfiyyesi sipàhì tìmàrıdır. 

Mezra‘a-i Melhemlü, der-nàhiye-i Handırıs, vakf-ı 
zàviye-i mezbùre 

H à s ı l  3.000 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı m., nısf 1.000 
 Hisse-i dìvànì ve rüsùm-ı ‘örfiyye 2.000 

Mezra‘a-i Dirik, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs, vakf-ı zàviye-i 
mezbùr 

Hisse-i dìvànì ve rüsùm-ı ‘örfiyye, nısf 250 

Mezra‘a-i Kal‘acik-yurd 100 

(200) Mezra‘a-i Orta-Haràb, tàbi‘-i nàhiye-i Handırıs,  
vakf-ı zàviye-i mezbùre 

H à s ı l  500 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı m., nısf 250 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr, nısf 250 

Zikr olan kurà ve mezàri‘in mahsùlı zàviye-i mezbùrede 
şart-ı vàkıf mùcebince zàviye-i mezbùre şeyhi olan Şeyh 
Budak elinden àyende ve revendeye sarf oluna. 

Vakf-ı zàviye-i Baba-Söylemez nevverallàhu-merkadehu, 
der-karye-i Kozlu-Baba 

Karye-i Kozlu-Baba ma‘a mezra‘a-i Beş-kardaş ve 
Esence-viran ve Kara-ağaç, tàbi‘-i m., vakf-ı m. 

Neferan 13 

Çift 8 

Bennàk 2 

Mücerredàn 3 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 320 

Resm-i bennàk 24 

Resm-i mücerredàn 18 
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Hınta, 21 keyl, kıymet 252 

Şa‘ìr, 25 keyl, kıymet 250 

Resm-i àsiyàb, 3 hacer fì 30, nìm sàle 90 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 100 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì ve bàdhavà ve cürm [ü] 
cinàyet 78 

Y e k ù n  1.132 

‘an-Karye-i Hırt, der-nàhiye-i Hınıs 

H à s ı l  4.500 
 Hisse-i màlikàne, mine'r-rub‘ 2.000 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 3.000 [2.500] 

‘an-Karye-i Ak-viran, der-nàhiye-i mezbùr 

H à s ı l  4.999 
 Hisse-i màlikàne mine'l-hums 2.000 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 2.999 

‘an-Karye-i Çakmak, tàbi‘-i mezbùr 

H à s ı l  5.000 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı mezbùr, mine'l-hums 2.000 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 3.000 

‘an-Karye-i Emìr-Hàcì, tàbi‘-i mezbùr 

H à s ı l  5.000 
 Hisse-i màlikàne mine'l-hums 2.000 
 Hisse-i dìvànì, tìmàr 3.000 

(201)  Zikr olan şeyhin tasarrufunda olan köylerüñ toprağına ve 
mezra‘alarına ba‘zı kimesneler nizà‘ idüb dahl iderlermiş. 
Elinde olan hüccetine nazar olunub ve hüccet-i şer‘iyyeler 
iyeleri mùcebince ‘amel olunub kimesne dahl eylemeye ve 
zikr olan evkàfın mahsùlı àyende ve revendeye sarf oluna. 
Àher kimesne tevliyet ve gayr cihet diyu virilmeye. 

Karye-i Mevlànà-Mehmed-kendi ma‘a mezra‘a-i Nunik 
ve Ağ-viran, tàbi‘-i nàhiye-i Bilican, vakf-ı zàviye-i 
Mevlànà-Mehmed 

Neferan 11 

Hàsıl mine's-südüs  

Resm-i çift 84 

Resm-i bennàk 72 

Hınta, 40 keyl, kıymet 480 

Şa‘ìr, 20 keyl, kıymet 200 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 40 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 72 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet ve resm-i ‘arùsàne 60 

Y e k ù n  1.038 

Meblağ-ı mezbùr şart-ı vàkıf mùcebince zàviye-i 
mezbùrede àyende ve revendeye sarf oluna. 

Karye-i Abri218 ve mezra‘a-i Köşmir ve mezra‘a-i 
Keşir219 ve Kiğvank220 

Zikr olan evkàfın hudùd-ı erba‘ası vakfiyyesinde 
mukayyeddir. Mahall-i ihtiyacda aña ‘amel oluna. Vakf-ı 
zàviye-i ‘Aynü'l-Melik, der-karye-i mezbùre, ber-mùceb-i 
emr-i humàyùn ve defter-i ‘atìk. 

Şeyh Velì bin Şeyh İbràhìm, şeyh-i zàviye-i m. 

‘Alìhàn bin Hasan, mü’ezzin 

                                                 
218 BOA. TD 189, s. 23 "Ari; BOA. MAD 5152, s. 870 "Abru" 
219 BOA. TD 189, s. 23 "Kiro" 
220 BOA. TD 189, s. 23 "Kivan" 

Neferan 19 

Hàsıl mine's-sümün  

Hınta, 20 keyl, kıymet 240 

Şa‘ìr, 10 keyl, kıymet 100 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 60 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 114 

(202) Resm-i àsiyàb, 2 hacer, nìm sàle 60 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet ve resm-i ‘arùsàne 60 

Y e k ù n  634 
 Hisse-i vakf-ı zàviye-i mezbùr, hàsıl 3 rub‘, ber-mùceb-i 
 vakfiyye 474 
 Hisse-i càmi‘-i zàviye-i mezbùr, hàsıl 1 rub‘, ber-mùceb-i 
 vakfiyye 162 

Zikr olan karyenin mahsùlàtı selàtìn-i màziyyeden ilà-
yevminà hàzà olı geldiğü üzere zàviye-i mezbùrede àyende 
ve revendeye sarf oluna. Fe-emmà şöyleki zàviye-i mezbùre 
ma‘mùr olmayub ve mahsùlàtı olmayub mezbùr emrüm 
üzere sàdırìn ve vàridìn[e] sarf olunmaya hàkimü'l-vakt 
olanlar bàb-ı sa‘àdetime ‘arz ileteler diyu ellerinde hükm-i 
hümàyùn olmağın ber-mùceb-i hükm-i şerìf defter-i cedìd-i 
hàkàniye kayd olundı ki şart-ı vàkıf üzere zàviye-i mezbùre 
şeyhi olan Şeyh Velì elinden àyende ve revendeye sarf 
oluna. 

Karye-i Piyonk, der-livà-i Hınıs, tàbi‘-i nàhiye-i Bilican, 
vakf-ı zàviye-i ‘Aynü'l-Melik, der-karye-i mezbùre, ber-
mùceb-i hükm-i hümàyùn 

Karaca bin Sàfì (?), şeyh-i zàviye-i m. 

Neferan 11 

Mezra‘a-i Şeyha-ekrek (?), ber-mùceb-i vakfiyye-i zàviye-i 
mezbùr, zirà‘atgàh-ı karye-i mezbùr 

Hàsıl mine's-sümün  

Hınta, 40 keyl, kıymet 480 

Şa‘ìr, 20 keyl, kıymet 200 

Resm-i àsiyàb, 2 hacer fì 60, fì-sene 120 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 50 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 66 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet ve resm-i ‘arùsàne 100 

Y e k ù n  1.016 
 Hisse-i vakf-ı zàviye-i mezbùr, hàsıl 3 rub‘, ber-mùceb-i 
vakfiyye 763 
 Hisse-i càmi‘-i zàviye-i mezbùr, hàsıl 1 rub‘, ber-mùceb-i 
vakfiyye 254 

Karye-i mezbùrun mahsùlàtı selàtìn-i màziyyeden ilà-
yevminà-hàzà olıgeldüği üzere zàviye-i mezbùrede àyende 
ve revendeye sarf oluna. Fe-emmà şöyleki zàviye-i mezbùre 
ma‘mùr olmayub ve mahsùlàtı olmayub mezbùr emrim üzere 
sàdırìn ve vàridìne sarf olunmaya. Hàkimü'l-vakt olanlar 
bàb-ı sa‘àdetime ‘arz eyliyeler diyu ellerinde hükm-i 
hümàyùn olmağın ber-mùceb-i hükm-i şerìf defter-i cedìd-i 
hàkàniye kayd olundı. Ve şart-ı vàkıfa muhàlif iki yerde 
vàki‘ olan mahsùlàt sarf olunurmuş. Eyle olsa min-ba‘d 
vakfiyyesi mùcebince karye-i Abri'de vàki‘ olan zàviyede 
sarf oluna vakfiyyeye muhàlif àher yerde sarf olunmaya diyu 
defter-i cedìd-i hàkàniye şerh virildi. 

(203) Evkàf-ı zàviye-i Yol-Hamza221, der-livà-i Hınıs 

Karye-i Ağca-viran, der-nàhiye-i Bulanık, vakf-ı  

zàviye-i mezbùre, ber-mùceb-i hükm-i hümàyùn, hàlì 
‘ani'r-re‘àyà 

                                                 
221 BOA. TD 189, s. 23 
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H à s ı l  m a ‘ a  r ü s ù m  1.500 

Karye-i Söğütlü, tàbi‘-i mezbùr, vakf-ı zàviye-i mezbùre, 
ber-mùceb-i hükm-i hümàyùn 

Dervìş bin Kaya, şeyh-i zàviye-i mezbùr, ber-mùceb-i beràt 

Neferan 4 

Hàsıl ma‘a rüsùm 1.500 

Resm-i çift  

Resm-i bennàk  

Hınta  

Şa‘ìr  

Gàvers  

Resm-i küvàre  

Resm-i bostàn  

Resm-i giyàh  

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì  

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet  

Karye-i Kekrelü, tàbi‘-i mezbùr, vakf-ı zàviye-i mezbùre, 
ber-mùceb-i hükm-i hümàyùn 

Neferan 8 

Hàsıl mine'l-hums  

İspençe-i gebràn 200 

Resm-i ırgadiyye 48 

Hınta, 174 keyl, kıymet 2.088 

Şa‘ìr, 86 keyl, kıymet 860 

‘Àdet-i ağnàm, beher 2 re’s fì 1 105 

Resm-i àsiyàb, 1 hacer, nìm sàle 30 

Resm-i tapu-yı zemìn ma‘a deştbànì 96 

Bàdhavà ve cürm [ü] cinàyet 150 

Y e k ù n  3.577 

(204)  Zikr olan karye-i Ağca-viran ve Söğütlü ve Kekrelü 
zàviye-i Yol-Hamza'nın vakfı olub min-ba‘d fermàn-ı şerìfim 
üzere karye-i mezbùrànın mahsùlàtı selàtìn-i màziyyeden ilà-
yevminà-hàzà olugeldüği üzere zàviye-i mezbùrede àyende 
ve revendeye sarf oluna. Ammà şöyleki zàviye-i mesfùre 
ma‘mùr olmayub ve mahsùlàt-ı mezbùre emrim üzere sàdırìn 
ve vàridìne sarf olunmaya. Hàkimü'l-vakt olanlar südde-i 
sa‘àdetime ‘arz eyliyeler. Ol vakt karye-i mezbùrelerüñ 
mahsùlàtı vakfı olmayan mescidlere ta‘yìn oluna. Şeyhi olan 
dervìşin elinde hükm-i şerìf olmağın ber- 
mùceb-i hükm-i şerìf defter-i cedìd-i hàkàniye kayd olındı. 

Vakf-ı medrese-i Abdullàh222, der-nefs-i Malazgird 

‘an-Karye-i Mescidlü tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı mescid-i mezbùr, ‘an-nısf 
hubùbàt 
 500 

‘an-Karye-i Çıldır tàbi‘-i nàhiye-i mezbùr 
 Hisse-i màlikàne, vakf-ı mezbùr, ‘an-nısf hubùbàt ve 
rüsùm-ı ‘örfiyye 1.000 

Y e k ù n  1.500 

Yağına ve hasırına imàmına (?) ve meremmàtına sarf 
olunub cihet diyu kimesneye virilmeye. 

                                                 
222 BOA. TD 294, s. 181'de "Karye-i Mescidlü ……. hisse-i 

malikane vakf-ı mescid-i Adlullah" ve s. 204'te "hisse-i 
malikane vakf-ı mescid-i mezbur" kayıtlarından bu vakfın 
medrese vakfı değil mescid vakfı olduğu anlaşılmaktadır. 
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